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ОПШТ ДЕЛ 
 

 РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ЛИЦЕНЦА 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
1. ВОВЕД 
 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД ,ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
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ПАРЦЕЛА , ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ 
ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ  
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4.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
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6.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
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 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И  КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 ДРУГИ МЕРКИ СОГЛАСНО МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА ОД ЧЛЕН 47 
ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ, МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ 
 

-ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
 
-ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
  
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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- ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
1.ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ – М=1:500 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕВЗЕМЕНА ОД ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НЕОПХОДЕН ОКОЛЕН ПРОСТОР -  М=1:500 
3.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И 
ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ – М=1:500 
4.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ – М=1:500 
 
-ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25), Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива, а 
во врска со изработка на Урбанистички Проект, дооел “НИМАЕР” - Струга, д.е. Скопје, го издава 
следното: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 
 За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП 
за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, со технички број 03-96/25, како извршители се 
назначуваат: 
 
 
ПЛАНЕРИ: 

- Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 
 
СОРАБОТНИЦИ: 
                   -                                               Марија Радевска Бероска, магистер инженер архитект 

- Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 
 
 
 Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 
07/25), , како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Благоја Радевски, диа 
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3a Yp6a"c"iiKM npoeKT 3a napLieflMpaHo rpaflexHo 3eMjMuTe Ha rn.5.2 oA Ayn 3a By" 1
M3 5.2 -I Hen), Oni]]TMHa ByTen

BOBEA

M3pa6oTKaTa  Ha  rlpoeKTHaTa    riporpaMa  e  3aKOHCKa  o6Bpci{a  corflacHo  HneH  60  ofl  npa

3a yp6a"c"ili{o nflaHMpahoe ("Cn.Bec"K Ha P.C.M." 6p.225/20, 219/21,104/22, 99/23 M 07/
3a M3pa6oTKa  Ha yp6a"c"" npoei{T 3a napuenMpaHo rpaAexHo 3eMjMUTe Ha rn.5

3a   ByTen   1   (f|en   oA   M3   5.2   -   I   Hen),   OnuTMHa   ByTen,   e   noKpeHeTa   MHMLiMja"Ba   ofl

HapaiiaTenoT onuTMHa  5yTen.

LIEnM

OcHOBHa  LLen  Ha  M3pa6oTyBahoe  Ha  yp6a"c"iii{M  Iipoei{T 3a  liapLienMpaHo rpaAexHo

'1

perv\jMuTe

rn.5.2  oA  flyn  3a  6yTen  1  (Hen  ofl  M3  5.2  -I  flen),  OnLiJTMHa  5yTen,  e  fla  ce  oBo3Mox{M,  p|FanHa
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Co'r;acHo   3aKOH.oT  3a-yp6aHMc"HKo   nnaHMpatbe   ("Cn.   BecHMK   Ha   P.C.M"   6p.32/2

171/24,   224/24   M   40/25)   M   npaBm"i{oT   3a   yp6aHMc"iiKo   nnaHMpatbe   ('`Cn.Bec"K   H
6p.i25/20,  2-19/21,  104/22, 99/23  M 07/25),  :   M3Bofl 6p.2301-260/2  ofl 16.05.2025r.  -  M3Bofl qq flyn  3a

flefl ofl By"  1 (Hen ofl M3 52 -I flefl) 2004-2009 co oflnyKa  6p.:07-179/11 ofl 11.11.2024r. (Co Tex"HKa
McnpaBKa  Bo  Ta6eflaTa  3a  HyMepMiiKM   noKa3aTe"   (yp6aH  Moflyn  ,  5  napL|ena  6P.2)  8o  flyn  3a, flen  o4

By"  1  (flen  ofl  M3  52-I  flen)2004-2009  rofl.4oHeceH  co  oflflyKa  6p.08-1087  ofl  15.05.2025r.);  Itai{o  M

Apyra  3aKOHCKa  peryfla"Ba,  Tpe6a  Aa  ce  M3ro"  yp6a"c""  npoei{T  3a  napL|enMpaHo  ipaqeHHo
3eMjMUJTe  iia  rn.5.2  ofl flyn  3a  ByTen  1  (fien  ofl  M3  5.2 -I  fien),  OniiiTMiia  6yTen,  3a  nnaHCKrfuc}ti6n¢aT
r{oj.   Tpe6a   4a   ce   ycomacM   co   6aparbaTa    Ha    KopMCHML+MTe   Ha    npocTopoT   M   floKaflHaTa   caryiqyFpaBa,
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npocTopoT,    Co    Brpa4yBart>e    Ha    onTMMa"    napaMeTPM    3a    Pea"3aLiMja    Ha    rpa46aTa,    on"yan"

peue"ja Ha  MH¢pacTpyKrypaTa, co3flaBaj.kM peafl" ycfloBM 3a pea"3aiiMj.a Ha yp6a"c"" npoFttT 3a
napL+eflMpaHo  rpaAe"Ho  3eMjMuTe  Ha  rn.5.2  oA Ayn  3a  By"  1  (Hen  oA  M3  5.2 -I  Hen), ionr"Ha
5yTen,  LiJTo  e  M  ocHOBHa  Liefl  3a  M3Pa6o"a  Ha  MCTMOT.

yp6a"c"" npoeKT 3a napLieflMpaHo rpaAex{Ho 3eMjMuTe Ha rn.5.2 oA AyH 3a By" 1 (A¢r
5.2 -I Aefl), Onll]TMHa  ByTen,  MMa  KpajHa  L+efl  npeKy:

•      3au"Ta  HajaB"oTMHTepec M concTBe"iiKOTo npaBo;

•       xapMO"3aHMja  Ha  ripocTopoT;

•        paLiMOHanHO  KoPMCTeibe  Ha  3eMjMLUTeTo;

•       ;ro;eMyBaibe   :peAHocTa   Ha   3-eMjMUTeTo,   HeABMX{HOC"Te   M   Apy"Te   BpeA"   CoflbxMHM   80
!',1

.      :3:CpT;;::Le  npeno3Ha"Ba  aM6MeHTanHa  HenMHa;                                                                             (,Ill:;  p|

:      ::: :;:::: #::aM:::aMfaeH:aK#apxH:::eMBrppeaflAHM°T:TnMc;KOTO Hacne#orBo;                        \ `  ) :I,Ill
•       BrpaflyBatt>e  npMflpym"  coflpH<M"  Ha  ocHOBHaTa  HaMeHCKa ynoTpe6a  Ha 3eMjMLUTeTo;  :    ;

•       noAMrHyBahoe xyMaHocTa  Bo  npocTopo"  HenpeHeHO ABMxehoe  Ha  xeHflMKe"Pa"Te n+i'?!\

•       BrpaAyBattie 3auJ"T"  MepKM;                                                                                                                                    ,,,,

•       no"TyBaLbe 3aKOHCM  npo"cM,  cTaHAapAM  M  HopMa"BM  Bo  nna"Part>eTo;                               i

•        npeABMAyBart>eMepl{M3a3aLIJ"Ta  McnacyBart>eM                                                                                                     (         „

•       Aa   "   yTBPAM   napaMeTPMTe   M   ycnoBMTe   KOM   ce   noTpe6"   3a   M3pa6oTKa   Ha   yp6aHprcTquKMOT

npoeK" OcHOB"  npoeK" 3a npeflBM4e"Teo6jeK".                                                                  i      I



rpAHMLiA HA npoEKTEH on®AT

yp6a"c"ilKM  npoeKT 3a  napLienMpaHo  rpaAexHo 3eMjMmTe  Ha  rn.5.2 oA Ayll  3a  5wle
oA   M3   5.2   -   I   Hen),   OnuTMHa   ByTen,   ke   ce   M3pa6o"   3a   ripoeKTeH   on®aT   corflacHo   aH{Vp

reoAeTCKa  noAnora.                                                                                                                                                                                                      I    ; )

3eMjMH::aHHaMT:::.2H:fln£;:K::M:;Te°nn€a|Ae3;oyAP6wia;M5C.T2"=K,"4::):e:Tnun3TaMHnaaE:::nM,P:eH°npi#:
onMCHo  co  t{oopAMHaTMTe  no  X  M  Y  Ha  ceKoja  npeKPLIJHa  TOIIi{a,  o3Hai{e"  Co  PeA"  6PoeBM  OA IT1`

M  MCTMTe ce 4aAe"  Bo Ta6eflapeH  ripMi{a3:

T 7537359.83 4654970.00

T2 7537363.67 4654968.20

T3 7537393.88 4655032.73

T4 7537394.81 4655032.58

i'5,`

7537395.31 4655032.50

T6 7537434.13 4655015.64

T7 7537444.42 4655011.17

8 7537451.93 4655007.90

9 7537429.16 4654963.23

+I;T}        7537391.84
4654975.41

)

vA `;;i:I        7537386.81 4654976.98

;t§,,       7537382.40 4654962.90
i:`#1        7537382.35 4654962.09

\\;\\\        7537382.16 4654962.12
:,        7537373.63 4654963.50

7537366.67 4654965.00

7537362.78 4654966.37

7537358.90 4654968.01

•  (Hen

aHaTa

exHO
]BeHM

oT18

l,i

npoeK"oT on®aT " ondyaka  napHe"Te -Hen oA Kn.Bp.2296, K.O.ByTen, Onu"Ha 5y+eL,M e co
BKynHa   noBPLl"Ha  oA:  3619M2.

BAHEi]KA nnAHCKA AOKyMEHTALiMjA:

yp6aHMc"vi{M npoer{T 3a napL+enMpaHo rpaAexHo 3eMjMUTe Ha rn.5.2 o4 4yn 3a 6yTen 1 (Aeh o4 M3
5.2 -I  Ben),  OnuTMHa  ByTen,  MMa  ocHOBHa  I+en  ¢opMMpait>e  M  Pa3pa6oTL{a  Ha  rpa4eH{Ha  napLLechaL   t

3a  npocTopoT Koj  ce  Haofa  Bo  paMKM  Ha  rlpoei{T"oTon®aT MMa  nocToeuKa  BaxeiiKa  "aHci{a       I

floKyMeHTaL+Mja:   M3Bofl 6p.2301-260/2  oA  16.05.2025r.  -M3Bofl ofl flyH 3a Aefl  ofl  ByTefl  1  (flefl ;ofl M3  52
-I Hen)  2004-2009  co  oAnyt{a  6p.:07-179/11 oA 11.11.2024r.  (Co   TexHMUKa  McnpaBKa  Bo Ta6enaTa 3a

HyMepMilKM  noKa3aTenM  (yp6aH  MOAyn  ,  5  napLiefla  6p.2)  Bo Ayn  3a Hen  ofl  By"  1  (den  oA M3  5.2-lt

Hen)2004-2009  ron.AOHeceH  co oAflyl{a  6p.08-1087 oA  15.05.2025r.)                                                                I
I,

ypBAHMCTMilKM  nAPAMETPM  3A ®opMMPAtbE  HA rpAAEH{HATA nAPLiEnA:

HaMeHa: KOMepL+Mjan"  M AenoBHM  HaMe"

4o3BoneHM  r{orv`na"6Mfl"  I(nacM  Ha  HaMeHa: Cnope4 rlpaBMnHMKOT 3a yp6a"C"iiKo nnaHMp

(``Ctl.Bec"K  Ha  P.C.M."  6p.225/20,  219/21,104/22, 99/23  M 07/25),
noBpiJJMHa  Ha  rpaAeHHa  napLiena-on¢aT: 3619M2,

MaKCMManHa  BMCMHa Ao  BeHeLi:  15M,

Mai{cMManHa  KaTHOcT: /,

npMCTan:  OA nocTojHa ynMLia  (yn.ranMii"i{)

napi{Mpafoe:  napKMparbe  Bo  concTBeHa  napLiena,  nofl3eMHo  riapi{Mpartte   M  napi{Mpaibe 4oflH{  nddrojHa
i

yn MLla'                                                                                                                                                                                                                                                                       i

rlpoLieHT Ha  3eneHMflo:  MMH  20% cornacHo 3aKOHOT 3a yp6aHo 3eneHMflo  (``Cn.Bec"K  Ha  PM."  6plfll/18).



•:.             on LiJiTM  BAPAibA

nporpAMCKM 5APAii]A

Yp6a"c"ilt{ii  iipoei{T 3a  napL+enMpaHo  rpaAex{Ho 3eMjMuTe Ha  rn.5.2 oA Ayn  3a  ByTen
oA   M3   5.2  -   I   den),   Onu"Ha   ByTen,  Tpe6a   Aa   ce   M3pa6o"   cornacHo   3aKOHOT  3a  yp6a;I
nnaHMpaibe  (``Cn.   BecHiiK  Ha  P,C.M"  6p.32/20,  111/23,  171/24,  224/24  M  40/25)  M   npaBMwhHMkoT  3a

yp6a"c"uKonnaHMpaLbe(``Cn.Bec"KHaP.C.M."6p.225/20,219/21,104/2Z,99/23M07/2(5),raKoM
[

Apyra  3aKOHCKa  peryflaTMBa.

oA  M3  5.2  -I  Aen),  OniilTMHa  ByTen,  Tpe6a  Aa  ce  M3pa6o"  cornacHo  M3BOA  3a  ma"Pa"oT o|dyaT  M
MCTpaH{yBarba  M3BPLLJe"  no  naT Ha  flMpeKTeH  yBMA  Ha TepeHOT  M  aHanM3a  Ha  A06Me"Te  noAaTqHh.I

yp6aHMc""  npoel{T 3a  napLienMpaHo  rpaAeH{Ho 3eMjMUTe  Ha  rn.5.2 oA flyn  3a  5y+

yp6aHMc"iir{M  npoer{T 3a  napL+enMpaHo rpa4exHo 3eMjMuTe  Ha  rn.5.2 04 4yn  3a  ByTen  1  (Pen
oA  M3  5.2 -I  Hen),  OnuTMHa  EyTefl, Tpe6a  Aa  "  coflpx{M  cMTe  eneMeH"  AedyM"pa"  3a  BaKOB'bMA  Ha

nnaHOBM  cornacHo  ilneH  60 oA 3aKOHOT 3a yp6a"cTmKo  nnaHMpalbe  (``Cn.  BecHMK Ha  P.C.M" '6P.32/20,

111/23, 171/24, 224/24 M 40/25)
rpa¢MiiKMOT  4efl  3a  Yp6aHLic"ilt{M  npoeKT  3a  napHenLipaHo  rpa4exHo  3eMjMUTe  Ha  !rn`.5.2  o4

Ayn  3a  ByTen  1  (Hen oA M3 5.2 -I Hen),  OnuTMHa  EyTen, Tpe6a Aa  ce  M3pa6o"  Bo AM"TanH?  ¢opMa  M
Bo  pa3Mep  1:500.

CMTe     nocTojHM     noA3eMHM     M     HaA3eM"     rpaA6M     Bo     paMKMTe     Ha     nnaHCKMOT    on¢atr'lAa     ce

eBMAeHTMpaaT  Ha  aHypMpaHa  reoAeTCKa  rioAnora.

npM  yBMA  Ha  flML+e  MecTo Aa  ce  M3BPLilaT CfleAHMTe  3aAai":
-MHBeHTapM3aL+Mja  Ha  CMTe  nocToj."  o6jeK"  Bo  paMKM  Ha   npoeKTHMOT on¢aT,

-ApxMTeKTOHCKo  cHMMart>e  Ha  nocToj"Te  o6jeK"  Bo  paMKM  Ha   npoeKTHMOT on®aT,

-AHKeTa   co   KopMCHML+MTe   Ha   o6jei{"Te   M   npocTopoT,   co   LiJTo   ke   ce  yTBpflM   HaMeHaTa,   6PO`joT  Ha

KoPMc"LiM,  npoHeHT  Ha  M3rpaAeHoc"  KopMCHa  noBpuMHa  Ha  rpaA6MTe.                                                         i    11

3a  yp6a"cTi"KM  npoei{T  3a  napHenMpaHo  rpaflex{Ho  3eMjMuTe  Ha  rrl.5.2  oA  flyn  3?  ByTen  1

(Hen  oA  M3  5.2 -I  Aen),  OnLi]TMHa  ByTen,  3afloflH{MTenHo  Tpe6a  Aa  ce  M3pa6o"  CTpyilHa  pepw3inja  oA
oBflacTeHa  nnaHepcKa  Kyka.                                                                                                                                                                        I   li„

rlpM  M3pa6oTKa  Ha yp6a"c"iiKM npoer{T 3a  napHenMpaHo rpa4exHo 3eMjMUTe Ha rrl.512;od 4Yn
3a  ByTen  1  (flen  ofl  M3  5.2  -I  Hen),  OnlJJTMHa  ByTen,  Tpe6a  Aa  ce  npM6aBaT  noAaTOLLM,  MH¢obMaLLMM  M

MMcnerba   ofl   JaBHM   npeTnpMja"ja   M   Opra"   Ha   Ap"aBHaTa   ynpaBa   cornacHo   uneH   47   ofl  J3'a'KOHOT

yp6aHMc"ili{o nnaHiiparoe ("Cn.  BecHMK Ha P.C.M" 6p. 32/20,111/23,171/24, 224/24 M 40/25).I

•:.              nocEBHM  5APALbA

npM  M3pa6oTKa  Ha yp6a"c"ill{M npoei{T 3a napL+enMpaHo rpa4exHo 3eMjMUTe Ha rn.5j2.oA 4yTl
3a  ByTen  1  (den  oA  M3  5.2 -I  Hen),  OnLIJTMHa  5yTen,  Aa  ce  Ae4)M"pa  rpaAex{Ha  napL|ena  colcheAHaTa

Knaca  Ha  HaMeHa:

•        B-KOMEPL+MJAtlHM  MAEfloBHM  HAMEHM

84-AefloB" 3rpaAM

•:.             KOHLiEnT HA oprAHM3ALiMjA HA nnAHCKMOT on®AT

npoeKTHMOT   ondyaT   Tpe6a    Aa    ce    opraHM3Mpa    Bo    cornacHocT   co    HaMeHaTa    Ha    3eMjMuTeTo

rlpeABMAeHa  Bo  143BOA 3a  nflaHMpaHMOT ondyaT.

npM  nnaHMpaLt,e  Ha  npocTopoT Aa  ce  noi"TyBa  nocToj.HaTa  coo6pakajHa  Mpe"a  Bo

On®aT.

11

nna(h,MIpa"oT

)

4a   ce   noi"nyBa   nocTojHaTa   MHdypacTpyKTypa   Mpe"a   M   3a   MCTaTa   fla   ce   o6e36eAM  FLaL"TeH
KopMAoP    npM    r"aHMpart>e    Ha    noBPLUM"    3a    rpaA6a,    a    floKonKy    MHd)PacTpyKnypaTa    noMMHyBa    HM3

1

`



npMBaTHo 3eMjMuTe,  MCTaTa Aa  ce  M3Mec"  Bo jaB"  noBpuM".Aa  ce   nol"ryBa   nocTojHaTa  cohdTBeHocT

Ha  3eMjMUTeTo  npM  ®opMMpattte  Ha  rpa4eH{Ha  napLietla.

fla  Ce  nol"ryBa  cTeKHaTOTo  npaBo 3a  npMCTan Ao  riapL+ena.

Bp3    ocHOBa    Ha    HaMeHMTe    Ha    npocTopoT    npeABMAe"    Co    A06Me"oT   M3BOA   OA
R

h»ali   3a

r"aHMpaHMOT   oriSaT,   ja    npeAnaraMe   cneAHaTa    KOHL|enL|Mja    Ha   opraHM3aLiMj.a    Ha    npocTOpqTcnopeA

HaMeHaTa  Ha  3eMjMLijTeTO:

•        B-KOMEPHMJAnHMMAEnoBHMHAMEHM

84-AenoB" 3rpaAM                                                                                                                            L
yuecm8omo   Ha   Knacama   Ha   HalvieHa   6   eo   ocHOBHama   ttiiaca   Ha   Haiv\eHa   e   ymdpaeHo   co

yp6aHucmuul<uom niiaH.
Mox{Ho  e  yiiecTBo  Ha  aflTepHaTMB"  KnacM  Ha  HaMe"  Ha  HaMeHaTa  Ha  3eMjMUTeTo,  yTBPAe"  Co

yp6a"c"iiMOT nnaH,  Ho co yi]ecTBO  Ha  He  noBeke oA BKyriHo 30%.                                                                 I

C,{Onje,

Maj, 2025rof|MHa
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1. ВОВЕД 
 

 Постапката за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на 
ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, за изградба објекти со намена за 
Б4-Деловни згради со компатибилна намена В3.6-Културни домовие иницирана од страна на 
нарачателот, Општина Бутел. 
 Цел на изработката на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 
од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел е изработка на урбанистичко-проектна 
документација која ќе се изработи на основа на Ажурирана геодетска подлога, Изводот од план за 
планираниот опфат, увид на лице место, известување за постојната инфраструктура од Јавните 
претпријатија, а се во согласност со член 58 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
РМ” бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 52 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), Законот за урбано 
зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) , Законот за градење (Сл. Весник на РМ број 70/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 142/15, 217/15, 30/16, 
31/16 и 36/16), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
  

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
 За целосно согледување на постоечката состојба извршено е детално истражување по пат на 
директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална анализа на добиените 
податоци. При увид на лице место во граници на проектниот опфат површината предметниот опфат 
претставува делумно изградено земјиште. 
 

 
 

- Нумерички показатели 
 Според нумеричките показатели неизграденото земјиште e со површина од 2448м2 или 
68%, додека пак изградено земјиште е со површина од – за намена В4.5 – Органи од локална 
самоуправа 698 или 19%, за намена Г2.6 – Други објекти од лесна и незагадувачка индустрија 385м2 
или 11% и за намена А5.1 – Гаражи 87м2 или 2%. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.2.1 ул.Бутелска П 698m2 698m2 19% Монтажна Лоша В4.8

5.2.2 ул.Бутелска П 294m2 294m2 8% Монтажна Лоша Г2.6

5.2.3 ул.Бутелска П 91m2 91m2 3% Монтажна Лоша Г2.6

5.2.4 ул.Бутелска П 68m2 68m2 2% Монтажна Лоша А5.1

5.2.2 ул.Бутелска П 18m2 18m2 1% Монтажна Лоша А5.1

3619m2 1171m2 1171m2 32% / / В4.8,Г2.6,А51

ОСТАНАТО

ВКУПНО: 

Неизградено земјиште

3619m2

/2448m2

5.2

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел

ПОПИСНИ ЛИСТИ БРОЈ:

ОПФАТ-3619m2
ПОПИШУВАЧ:          1.Благоја Радевски ДАТА НА ПОПИС:

СОРАБОТНИЦИ:      2.Марија Радеска Бероска
Мај 2025

                                  3.Маргарита Бобаровска
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2.1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И  
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
- Сообраќај 

 Од аспект на сообраќајна инфраструктура констатирано е дека до самиот опфат поминува 
пристапен пат – улица Галичник и улица Бутелска Извод бр.2301-260/2 од 16.05.2025г. - Извод од 
ДУП за дел од Бутел 1 (дел од М3 52 - I дел) 2004-2009 со одлука бр.:07-179/11 од 11.11.2024г. (Со  
Техничка исправка во табелата за нумерички показатели (Урбан модул , 5 парцела бр.2) во ДУП за 
дел од Бутел 1 (Дел од МЗ 52-I дел)2004-2009 год.донесен со одлука бр.08-1087 од 15.05.2025г.), кои 
доаѓа до самиот опфат на западната и источната страна на проектниот опфат. Реализацијата на 
пристапните патишта до инфраструктурниот дел не се третираат во предметниот опфат. 
     -       Нивелациски план 
 Со изработка на оваа документација пристапено е кон изработка на нивелманското решение 
за истиот локалитет. Предмет на изработка на нивеламанското решение е изработка на вертикално 
решение на пристапните сообраќајници. Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е 
постојната нивелета и постојниот терен на локалитетот. Подолжните падови се движат во границите 
на дозволените. 

- Водовод и канализација 
 Согласно податоците добиени од ЈП Водовод и канализација – Скопје со бр.1302-970/1 од 
24.03.2025. од 27.03.2025г. за постоечка водоводна, фекална и атмосферска канализација. 
Во рамките на проектниот опфат од аспект на водовод и канализација, има изведена постојна 
инфраструктура, аплицирани на графичките прилози. 

- Електрична инсталација 
 Согласно податоците добиени од ЕВН со бр. 10-55/3-250 од 08.04.2025г., во границите на 
проектниот опфат минува мрежа во сопственост на ЕВН. Односно, постојна надземна 0.4кв мрежа,  
аплицирана на графичките прилози. 
 Согласно податоците добиени од МЕПСО со бр. 11-1794/1 од 25.03.2025г., границите на 
проектниот опфат не се пресекуваат со ЕЕ нивна сопственост. 

- Телефонска инсталација 
 Согласно податоците добиени од Македонски телеком АД Скопје со број 70106 од 
21.03.2025г – во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 Не се добиени податоци од АЕК, ниту од А1 Македонија за нивни постојни и планирани 
инсталации. 

          -       Инвентаризација на постојни споменични целини 
 Согласно Законот за заштита културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18 и 20/19 ),видови нанедвижно културно наследство се: споменици, споменички целини и 
културни предели. Значаен дел од недвижното културно наследство (околу 45%), се наоѓа во 
руралните населби и ридско- планинските подрачја, кои се целосно или делумно напуштени, што 
значително ја усложнува нивната заштита и користење. Од Управа за заштита на културно 

01 02 03 04 05 06

В4.8 - Органи од локална самоуправа 698 19%

Г2.6 - Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
385 11%

А5.1 - Гаражи 87 2%

Неизградено земјиште 2448 68%

Вкупно 3619 100%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

површини по 

намени(m2)

нумерација 

на 

градежна 

парцела по 

уп

намена на површини

3619

процент %

3619

површина на проектен опфат (m2)

површина на 

градежна парцела 

(m2)

ГП5.2
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наследство не се добиени податоци дали во границите на опфатот не постои културно наследство 
или добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ,ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ 
МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
 
3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 
 
 Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел со намена Б4-
Деловни згради со компатибилна намена В3-Комплекси за културни дејности и забава, со 

својата местоположба припаѓа на територија на Општина Бутел. Предмет на овој 

урбанистички проект е формирање на градежна парцела со намена  

 Б – КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  
Б4-Деловни згради 
 

 За предметниот проектен опфат изработен е Извод бр.2301-260/2 од 16.05.2025г. - Извод од 
ДУП за дел од Бутел 1 (дел од М3 52 - I дел) 2004-2009 со одлука бр.:07-179/11 од 11.11.2024г. (Со  
Техничка исправка во табелата за нумерички показатели (Урбан модул , 5 парцела бр.2) во ДУП за 
дел од Бутел 1 (Дел од МЗ 52-I дел)2004-2009 год.донесен со одлука бр.08-1087 од 15.05.2025г.) 
 Предметниот опфат за кој се изработува Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, е со површина од  
3619м2 . Истиот со својата местоположба припаѓа на територија на К.О.Бутел, Општина Бутел. 
 Планираниот опфат на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 
од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел е лоциран во К.О.Бутел, Општина Бутел 
истиот зафаќа делумно изградено земјиште. 
 Проектниот опфат опфаќа катастарска парцела внесена во геодетскиот елаборат за 
ажурирана геодетска подлога. 
 Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, претставена со координатите по X и Y за секоја прекршна точка, означени со редни броеви од 
Т1 до Т18 и истите се дадени во табеларен приказ: 
 

 
X Y 

 

  

T1 7537359.83 4654970.00 T10 7537391.84 4654975.41 

T2 7537363.67 4654968.20 T11 7537386.81 4654976.98 

T3 7537393.88 4655032.73 T12 7537382.40 4654962.90 

T4 7537394.81 4655032.58 T13 7537382.35 4654962.09 

T5 7537395.31 4655032.50 T14 7537382.16 4654962.12 

T6 7537434.13 4655015.64 T15 7537373.63 4654963.50 

T7 7537444.42 4655011.17 
 

T16 7537366.67 4654965.00 

T8 7537451.93 4655007.90 
 

T17 7537362.78 4654966.37 

T9 7537429.16 4654963.23 
 

T18 7537358.90 4654968.01 
 
 Бидејќи се работи за опфат за кој се изготвува урбанистичко-проектна документација, за 
изградба на објекти за Б4-Деловни згради со компатибилна намена В3.6-Културни домови во 
К.О.Бутел, Општина Бутел, проектниот опфат се однесува само на предметната локација. 
 Создадените услови на просторот кој е предмет на изработка на оваа урбанистичка 
документација, се и проектната програма, постојната состојба и увидот на лице место. 
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 Намена на површини 
 Во урбанистичкиот проект предвидена е следната наменска употреба на земјиштето, 
односно класа на намена: 

 Б – КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  
Б4-Деловни згради 
 

 Во границата на планираната градежна парцела се планирани површини за градење со 
основна класа на намена Б4-Деловни згради и компатибилна намена В3.6-Културни домови,истите 
се разработени и дефинирани просторните и градежните услови неопходни за изградба како и 
начинот на употреба на градбите согласно планираната намена на објектите и земјиштето, како и 
начинот на одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата на 
намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за градење, максималната 
висина и катноста на градбите, односно разработка на ориентациона површина за градење 
утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепена архитектонска пластика, внатрешен 
сообраќај, партерно решение и други урбанистичко-архитектонски параметри. 
 

 Функционална организација на просторот 
 Подрачјето опфатено со УП  предвидено во рамките на градежниот опфат, треба да 
функционира во корелација со целокупните функции на Општина Бутел. Со оглед на 
местоположбата на проектниот опфат кој што е лоциран во населеното место, истиот е 
функционално поврзан и со целокупната поблиска и поширока околина, преку постоечката 
сообраќајна инфраструктура Функционалната организација внатре е поделена согласно на неговата 
намена како и со потребите на идните инвеститори односно сопственици, па со изработка на 
идејниот проект се решени функциите внатре во границата на проектниот опфат, односно во 
границата на градежната парцела, притоа во целост почитувајЌи ги барањата на инвеститорите и 
условите од планираниот  УП. 
 

  Сообраќај 
 Градежната парцела е лоцирана непосредно до улична мрежа која поминува до самиот 
опфат на западната страна (ул.Галичник) и источната страна (ул.Бутелска). Влезот во градежната 
парцела е планиран  од западната страна на проектниот опфат, односно од постојната пристапна 
улица. Попречните профили односно рангот на планираната улица, се преземени од ДУП за 
проектниот опфат. 
 

 Паркирање 
 Паркирањето се планира во рамките на градежната парцела дефинирано според 
планираниот  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 
1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, истото е планирано во партерниот дел на градежната 
парцела, со влез преку пристапната улица од западната страна. Бројот на паркинг места се 
дефинира согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (С.Весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), каде што за намена Б4-Деловни дејности потребно е 1 
паркинг место на 8 вработени во смена. (Согласно на тоа овозможени се паркинзи за 248 вработени 
и посетители и дополнително уште  Во рамките на градежната парцела, планирани се 31 паркинг 
места, притоа и дополнително подземно паркирање во објект 5.2.1. Исто така, ќе се користистат и 
(20) паркинг местата долж пристапната улица. 
 

 Зеленило и слободни површини 
 Зелените површини во рамките на парцелата се застапени во однос кој е  дефиниран со 
Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18). Во планираниот Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел 
со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се постигне потребниот ефект за 
задоволување на функционалните и естетските потреби на парцелата. Околниот простор е делумно 
е природно озеленет. 
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 Градежни и регулациони линии и максимални висински коти 

 Регулационата линија во целост се совпаѓа со постојната сообраќајница (пристапна улица). 
Површината за градење е регулирана со градежни линии и истата е во согласност со: Максималните 
висини на планираните објекти  согласно со планираниот УП, и е дадена во метри Н=15.00м, и во 
катови П+1 и за објект 5.2.1 и Н=12.50м, и во катови П+1 и за објект 5.2.2. 
 

 Услови за уредување на градежната парцела и изградба на оградни ѕидови 
  Градежната парцела е дефинирана согласно планираниот Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, 
како и ажурираната геодетска подлога.  
 Во рамките на границата на градежната парцела треба да се обрне внимание на партерното 
уредување на опфатот во кој се јавуваат како содржини, уредување на влезната партија, зеленило, 
огради, пристапи и слично. Сопствениците на комплексот се должни постојано да ги одржуваат 
објектите, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 
 

 Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга инфраструктура 
 Во фазата за изработка на УП анализирана е целокупната состојба на објектите на 
комуналната инфраструктура во поблиската и подалечната околина на комплексот.   
Врската со пошироката околина е воспоставена преку улична мрежа. Во поглед на можноста за 
приклучување на патната мрежа, планскиот опфат непосредно се наоѓа до улица -пристап од 
западната страна. Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е планирано од 
новопланираната и постојна-улична мрежа. Условите и енергетската огласност за приклучок се во 
надлежност на ЕВН на Македонија.  
 Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е со приклучување на постојниот 
вод од постојна водоснабдителна водоводна мрежа. Одводнувањето на отпадни води (фекални) 
исто така ќе се реализира преку приклучување на постојната фекална канализација. Површинските 
атмосферски води се регулирани и истите ќе се одведуваат со приклучување на постојната 
атмосферска канализација, согласно можностите и условите. Како што е погоре кажано овие мерки 
се предвидуваат за превентивна заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и 
непречено функционирање на објектите. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
 Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел 
од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел, со основна класа на намена Б4-Деловни, се изработува врз 
основа на членот 58, точка 1, од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25). 
  Општите и посебните одредби за градба се дел од условите од планираниот: Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), 
Општина Бутел.  
   
 Општи параметри за спроведување на планот: 
 Регулаторни линии се линиски симболи што преставуваат графички плански одредби во 
урбанистички план со кои се вршат примарната, секундарната и терцијалната делба на градежното 
земјиште, како што се регулационата линија, границата на градежната парцела и градежната линија 
и кои служат за планирање на генералната и на деталната регулација во урбанистичкото 
планирање;  
 Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежното 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна градба.   
 Градежна парцела е најмала единица на градежно земјиште што е оформена со 
урбанистички план и на кое е планирано градење на градба, при што парцелата е ограничена со 
регулациона линија и граници на градежната парцела и го опфаќа земјиштето под градбата и 
дворното место односно земјиштето за редовна употреба на градбата.  Градежната линија е 
регулаторна линија во урбанистички план која ја определува и ограничува површината за градење 
во рамките на градежната парцела односно линија до која што во градежната парцела може да се 
планира површина за градење или изградба на објектот.  
 

Дозволена максимална висина за градба 
 Максимална височина за градба е изразена како вертикално растојание помеѓу тротоарот и 
завршниот венец на градбата .  
 Максималната височина е изразена во должни метри и тоа за секој поединечен објект. 
Горниот венец е секогаш во вертикална рамнина со градежната линија, а отстапување е можно во 
рамките на фасадната пластика согласно Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 
 
Површина за градба 
 Површината за градба е дефинирана со границите на градежните линии дадени во 
графичкиот дел од УП. Во градежната парцела има предвидено повеќе површини за градење, кои 
се дефинирани согласно член 58 од  Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), како и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник 
на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) . 
 
Коефициент на искористување и процент на изграденост 
 Коефициент на искористување на земјиштето е дефиниран во планираниот УП и истиот 
изнесува 0.7. 
 Процент на изграденост на земјиштето е дефиниран во планираниот УП и истиот изнесува  
25% и е во границите на нормативите за оваа градежна парцела. 
 
Обележување на парцелите и објекти 
  Обележувањето на градежните парцели и објекти во УП се обележани со двочлена 
номенклатура, градежната парцела е означена со арапски цифри 1.1. Нумерацијата на градежната 
парцела во проектот е означена со арапски цифри 5.2. Додека пак површините за градба со 
трочлена номенклатура, со арапски цифри, објектите се означени со 5.2.1 и 5.2.2. 
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 Посебни услови за градба: 
 
•   На површините за градба, односно објектите дозволени се меѓунивоа. Согласно на тоа 
дозволени се можните промени на вкупната развиена површина за градба и на параметрите 
поврзани со истата. 
 
•   Паркинзите долж пристапната улица (20 п.м.) на проектниот опфат се за сите корисници за 
планираните објекти. 
 
• Доколку во посебните услови за градба за парцелата 5.2. е потребно да се предвиди 
трафостаница, истата ке се планира во склоп на слободниот простор нас локацијата, по добивањето 
на условите од ЕВН за одобрување на Основниот проект и тоа во партерниот дел на градежната 
парцела. 
При реализација на објектите во самиот опфат треба: 
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен 
вработен на лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. Задолжително 
да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 
Доколку при изведбата на работите е потребна дислокација на електроенергетските објекти и 
постројки на ЕВН Македонија АД Скопје инвеситорот е должен да ги надомести трошоците за 
дислокација. Во случај на настанување на штета на електроенергетските објекти, нарачателот е 
должен да ја надомести штетата на ЕВН Македонија АД Скопје. 
Во опфатот поминува среднонапонски надземен 0.4кВ дал вод, кој е прикажан во 
документационaта основа, чиј заштитен појас изнесува 1 метар лево и десно од оската на водот. 
Овој заштитен појас се однесува на површината и просторот под, над и покрај самиот вод кој е 
потребен за заштита и одржување на водот и во него не е дозволено изведување на работи, 
односно планирање и градење без согласност на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Доколку е 
потребна промена или дислокација на електроенергетски објекти и инфраструктура, претходно е 
потребно да бидат исполнети услови за промена или дислокација, односно нарачателот е должен 
да поднесе барање и да ги надомести трошоците за истото во процесот на добивање одобрение за 
градба, по издадено техничко решение од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Се до исполнување 
на условите за промена или дислокација на водот и реализација на техничкото решение, важи 
неговиот заштитен појас и одредбите. 
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5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБА по Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од 
ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел. 
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Урбанистички параметри: 
 
 Градежна парцела: ГП.5.2  на дел од КП.Бр.2296, К.О.Бутел, Општина Бутел. 
  Класа на намена: Б4-Деловни згради  
 Површина на градежна парцела: П=3619м2,  
 Површина за градба: П=888м2,  
 Вкупно развиена површина: П=2554м2,  
 Мах. висина до венец во метри: 15.00м за објект 5.2.1 и 12.5м за објект 5.2.2,  
 Мах. висина во катови: П+3 за објект 5.2.1 и П+1 за објект 5.2.2 
 Процент на изграденост: 25%,  
 Коефициент на искористеност: 0.7,  
 Кота на нулта точка: од 0.00м-1,20м   
 Компатабилни класи на намена: В3.6-Културни домови 
 Процентуална застапеност на компатабилни намени: макс.40% 
 Површина за бина во ГП: 147м2 или 4%. 
 Површина за фонтана/споменик во ГП: 40м2 или 1%. 
 Површина за внатрешен сообраќај, патеки и паркинзи: 1716м2 или 47%. 
 Површина за зеленило во градежна парцела: 828м2 или 23%. 
 Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од постојна пристапна улица (западна 
страна). Паркирањето ќе се планира во рамките на градежната парцела ГП_5.2, и истото е 
планирано во партерниот дел на градежната парцела, со влез и излез преку пристапната улица. 
Планирани се 31 паркинг места, но исто така и дополнително подземно паркирање во објект 5.2.1, 
како и паркинзите долж пристапната улица. 
 
Споредбени показатели: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 3619m2 100% 3619m2 100%

2 698m2 19% - -

3 385m2 11% - -

4 87m2 2% - -

5 2448m2 68% - -

6 - - 3619m2 100%

7

8

9

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ВРЕДНОСТИ
ПРОЕКТИРАНА

СОСТОЈБА СОСТОЈБА

ПОСТОЈНА

32% 25%

Површина за градење 1171m2 888m2

Површина за градење по етажи 1171m2 2554m2

В4.8 - Органи од локална самоуправа

Г2.6 - Други објекти од лесна и незагадувачка индустрија

А5.1 - Гаражи

Б4 - Деловни згради

Процент на изграденост на ниво на плански опфат

Неизградено градежно земјиште

Проектен опфат
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
 6.1 Мерки за Заштита на животна средина 
 
 Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 
 Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства 
и спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми 
на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и 
областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на 
законите за одделните медиуми и области: 
 - Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11,59/12, 
163/13, 10/15 и 146/15); 
 - Закон за води (Сл.в. на РМ, бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13,180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ 79/07, 124/10, 47/11,163/13 
и 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11,59/12, 
13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и други законски и подзаконски акти. 
 Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со воспоставување на 
систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на потенцијалните 
ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување на чистата животна средина 
преку континуирано предвидување, следење, спречување,ограничување и отстранување на 
негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 
 
 6.2 Заштита и спасување 
 
 Мерките за заштита и спасување се остваруваа преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 
државната управа во опласта за кои се основани. Врз основа на Закон за заштита и спасување („Сл. 
весник на РМ.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08,124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), иницијатива за 
изработка на  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 
1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел е покрената по барање на Нарачателот Општина Бутел.  
 
 Се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од 
воени дејства во Република Северна Македонија. 
 Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
 • набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности од природни 
непогоди, и други несреќи; 
 • преземање на мерки за превенција за ублажување и спречување на настанување на 
можните опасности; 
 • известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 
спасување и помош преку единствениот систем за известување; 
 • обука, тренинг и вежби за оспособување за заштита, спасување и помош; 
 • организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
 • самозаштита, самопомош и заемна помош; 
 • мобилизација и активирање на силите и средствата за заштита и спасување; 
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 • одредување и спроведување на заштитните мерки; 
 • спасување и помош; 
 • отстранување на последиците од природни непогоди, и други несреќи, до обезбедување 
на основните услови за живот; 
 • надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
 • давање помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 
непогоди и други несреќи; 
 • давање помош на други држави кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 
непогоди, и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа; 
 • примање помош од други држави; 
 • идентификација и процена на опасностите; 
 • водење на база на податоци на сите извори на ризици и опасности од природни непогоди 
и други несреќи и 
 • изработка на процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи и планови за 
заштита и спасување и ажурирање на истите. 
 Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. 
 
 Урбанистичко-технички мерки се: 
 -засолнување 
 -заштита и спасување од поплави 
 -заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи -заштита од неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства 
 -заштита и спасување од урнатини 
 -заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 
 -спасување од сообраќајни несреќи. 
 
 Хуманитарни мерки се: 
 -евакуација со згрижување на загрозеното и настраданото население 
 -радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 -прва медицинска помош 
 -заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
 -заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на 
теренот. 
 
 6.3 Заштита и спасување од техничко-технолошки катастофи 
 
 Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на појава на пожар или експлозија, и 
заштита на животната средина во смисол на ограничување на ефектите или последици од пожар и 
експлозии. Заради неопходна навремена и ефикасна превентивна припрема и подготвеност за 
спроведување на мерките за заштита и спасување во проектната документација потребно е да се 
изработи проект за одржување на објектот, елаборат за геомеханички испитувања и слично, како 
предуслов за спречување на настанувањето или за ублажување на последиците од природните 
непогоди или други несреќи кои можат да настанат при работа на опремата во објектот. 
 
 6.4 Евакуација 
 
 Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените во 
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побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 
Населението во подрачјето со кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на 
одредено место и во одредено време.  
 
 6.5  Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 
 

 При изработка на Проектот да се предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, 
уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 
оваа област. 
 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 
 6.6 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 
93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област.Во однос на заштитата од пожари, во наведената 
документација да се реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 
 
 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен,воспитен и 
пропаганден карактер. 
 Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
 Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примената на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
 Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 
 Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18). Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштиита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати според пропишани стандарди. Согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04,49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18) член 70 и Правилник замерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи(Сл.весник на Р.М. 231/20). 
 Нарачателот во проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои 
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се врши реконструкција/пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
 Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените 
објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. 
 За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
 Во објекти и простори во коишто се произведуваат, преработуваат, користат и складираат 
опасни материи, ако природата на работата не еповрзана со таква потреба, се забранува : 
 - употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење; 
 - користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена и прекумерна загреана површина; 
 - складирање на материи со опасност од самозапалување; 
 - користење уреди и инсталации кои можат да предизвикаат пожари и експлозии; 
 - движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој создава искри. 
 За мерките за забрана од ставот 1 на овој член, сопственикот, односно корисникот е 
должен да истакне знаци за забрана и предупредување на видно место на објектот и на 
просторот. 
 Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри од 
објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други комуникации. 
 Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на 
посебно определени противпожарно обезбедени места, кои не претставуваат опасност за 
непосредната околина.Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 За правилно изведување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, се 
одговорни инвеститорите и изведувачите. 
 Инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, мораат редовно да се 
одржуваат во исправна состојба согласно со техничките прописи и правилата на техничката 
практика.Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за одржување на 
инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 
 Сопствениците односно, корисниците на деловни и индустриски објекти кои не 
изработуваат планови за заштита и спасување, се должни да имаат „Пожарен куќен ред“, поставен 
на видно место во објектот. 
 Пожарниот куќен ред од ставот 1 на овој член, содржи: 
 - мерки за заштита од пожари соодветна на животните и работните услови во објектот; 
 - организација на заштита од пожари и 
 - упаство за постапка во случај на пожар. 
 Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено движење на 
пожарните возила. Сообраќајниците да се така планирани да овозможуваат непречен пристап на 
пожарните возила до објектите и да се со доволна широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, 
односно шест метри за двонасочен сообраќај), за да се овозможи лесна подготовка и ставање во 
дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичниците на 
пристапниот пат треба да бидат со височина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап 
на пожарни возила до објектот, а колозовната конструкција на пристапот да се димензионира на 
осовински притисок од најмалку осум тони. 
 Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минималната 
димензија на светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. 
 Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. Отвори кои се наоѓаат во 
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кривина, минималната димензија на светлиот отвор на проодот се: 4м широчина и 4,5м височина. 
 При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде решена и 
громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување на 
новопланираните објекти. 
 Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди 
со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските 
приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 
 За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, со 
минимален пречник f 80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од f 80 мм 
да се постават противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку f 80 мм. 
 Растојанието меѓу надворешните хидранти се определува во зависност од намената, од 
големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа што пожарот на секој објект ќе може да 
се гасне со најмалку два надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува 
најмногу 80м. Во населени места во кои се наоѓаат претежно стамбени објекти, растојанието меѓу 
надворешните хидранти изнесува најмногу 150м. 
 Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5м, а најмногу 80м. 
 Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
 
 6.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04,49/04, 86/08, 124/10,18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 
 Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивнисредства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 
 Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и уредени места за таа 
намена.Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
 
 6.8 Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. Во 
урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини и нивниот однос спрема 
слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 
 При планирањето е водено сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 
на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптмално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на Р.Македонија, изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при 
изградбата на новите објекти. Новите објекти да бидат изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
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 6.9  Згрижување на загрозеното и настраданото население 
 
 Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено согласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 
 Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и 
итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без 
дом или средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на 
живеење. На просторот од парцелата постои можност од згрижување на загрозеното и 
настраданото население со оглед на нејзината намена. 
 
 6.10 Прва медицинска помош 
 
 Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа превземање на 
хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 
средства на местото на повредувањето-заболувањето медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
 Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. За укажување прва помош се користат стандардни и прирачни 
средства. Подготвеност за укажување прва помош претставува и поседувањето на одржувана и 
добро чувана кутија со стандардни средства за прва помош. Кутијата треба да биде во правоаголна 
форма. Најдобро е да биде изработена од материјал кој е отпорен на бензин и дизелско гориво, а 
бојата, натписот и ознаката треба да се отпорни на механичко отстранување. Кутијата за прва 
помош треба повремено да се проверува, во случај на поминат рок средствата треба да се заменат. 
 
 6.11  Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
 
 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од дејства на 
природните непогоди, екплозии и други несреќи. 
 Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, 
заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето 
и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 
 
 6.12 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
 
 Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, епифототии, 
штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување. 
 Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведувањето на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 
 6.13  Заштита на амбиентален воздух 
 
 Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични 
вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во отпадните гасови 
и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот согласно Закон за квалитет на 
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амбиентниот воздух (Службен весник на Република Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 
59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 
 
 6.14 Заштита на водата 
 
 Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 
или непревземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 
отпадни води е забрането согласно Законот за водите. 
 Во планскиот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 
сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите и 
внатрешните улици е преку планирана мрежа. 
 Неопходно е соодветно пречистување на отпадните води (механичко, биолошко), пред 
испуштање во реципиентните води до ниво коешто ги задоволува целите за квалитет, како и 
контрола на квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот реципиент 
со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените концентрации на материите 
присутни во реципиентот, дадени во Уредбата за класификација на водите (Службен весник на РМ, 
бр.18/99). 
 До изградба на канализационата мрежа одведувањето на отпадните води е решено со 
Базен за фекална вода кој има задача да ја прифати фекалната отпадна вода во траење додека се 
наполни а потоа со специјално возило се исцрпи од него и се однесе во најблиска фекална 
канализација или пречистителна станица.  
 
 6.15  Заштита на почвата 
 
 При проектирање и изградба на содржините во склоп на урбанистичкиот проект за 
инфраструктура да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските 
и подземните води. Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните 
вегетациски видови и нарушување на живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и 
одстранување на поголема количина на почва. 
 При реализација на активностите на терен да се избегне непотребно губење, модификација 
и фрагментација на природните живеалишта и прекумерно искористување на биолошките ресурси, 
со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 
постојните екосистеми. 
 Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување на 
механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот слој. 
 Компакцијата на почвата ја намалува можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја 
отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата како и растот на корењата кај 
растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува нејзината стабилност и 
го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се применуваат мерки за намалување на компакција на 
почвата и изградбата на предвидените објекти заврши во период од две години од отпочнувањето 
на реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 
 
 6.16  Управување со отпад 
 
 Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на почва. По 
завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за повторно 
искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат дополнителните економски 
трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По завршување на активностите на терен шутот 
треба да биде уредно одложен на депонија. Согласно Законот за управување со отпад (Сл.в. на РМ 
39/16 и 63/16), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат созда 
вањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
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здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба 
да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
 После соодветниот третман се препорачува задолжително депонирање на отпадните 
материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред истиот 
да биде одложен на депонија. 
 Предвидено е организирано собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација 
на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. Во текот на производството создадениот отпад е селектиран во 
одделни контајнери (боксови) за отпад од јајца, отпад од погон,отпад од пластика и секундарен 
отпад и истиот се отстранува согласно законската регулатива со специјални возила од страна на 
правни лица регистрирани за работа со отпад . 
 
 6.17 Заштита и спасување свлекување на земјиштето 
 

 При изработка на Проектот, со оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува 
можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето е мерка која треба да се 
предвиди и пропише согласно законската регулатива. При изработката на Основниот проект, ако 
истиот преставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршените геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
 6.18 Мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 
 Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќаат мерки и средсства за навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, 
како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје,превземање на мерки за заштита и 
одстранување на последиците од нив. 
 Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се 
однесува Проектот за инфраструктура, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот за заштита и 
спасување-пречистен текст (Сл.весник на РМ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за 
заштита и спасување.  
 Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РМ бр.32/11), како и 
обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
 
 6.19  Мерки за спречување на бариери за лица со инвалитет 
 
 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропиШани во точка 13, од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/10). Според овој 
Правилник составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
 - Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоШтади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со континуирана нивелета, 
без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 8,33 %; 
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 -  Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 8,33 % 
(1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на рампата е 12.0 м. за 
наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми должини на 
рампата, задолжително се планира одморалиШте, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална 
должина е 1.80 м. 
 - При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат рампи за 
секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот:  
 -  Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; најголем 
наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12). Постојната и времената 
урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да претставува архитектонска бариера и да го 
попречува или отежнува сообраЌајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со 
колички. 
 
 6.20  Заштита на природното и културното наследство 
 
 Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните реткости и 
биолошката и пределската разновидност на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште на ГП.5.2 од ДУП за Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутеле покрената по барање 
на Нарачателот Општина Бутел, треба да се усогласи со Просторниот план на Република Македонија 
на тој начин што, врз основа на режимот за заштита, ќе се организира распоред на активности и 
изградба на објекти кои ќе се усогласат со барањата кои ги поставува одржливото користење на 
природата и современиот третман на заштитата. Особено внимание при заштита на природата, 
треба да се посвети на начинот, видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените 
простори за да се одбегнат или да се надминат судирите и колизиите со инкомпатабилните 
функции. 
 За таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 
 • Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 • Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност во состојба 
на природна рамнотежа; 
 • Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во интерес на 
сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на природата и со што помали 
нарушувања на природната рамнотежа; 
 • Спречување на штетните активности на физички и правни лица и нарушувања во 
природата како последица на технолошкиот развој и извршување на дејности, односно 
обезбедување на што поповолни услови за заштита и развој на природата; 
 • Рационална изградба на инфраструктурата; 
 • Концентрација и ограничување на изградбата; 
 • Правилен избор на соодветна локација. 
 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, 
треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно наследство 
(Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
 При примена на планските решенија на урбанистички проект за се што не е регулирано со 
овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи 
(Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредба за 
спроведувањето на мерката заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи 
(Службен весник на Република Mакедонија, 6рој 100/10) 
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 6.21  Други мерки согласно мислења од надлежни субјекти со јавни овластувања од член 
47 од закон за урбанистичко планирање 
 
 • НОМАГАС Скопје, известување со број 08-1634/2 од 21.03.2025г. – во границите на 
планскиот опфат нема изградено гасоводна мрежа. 
 • ЈП Водовод и канализација – Скопје, известување со бр.1302-970/1 од 24.03.2025. од 
27.03.2025г. за постоечка водоводна, фекална и атмосферска канализација. 
 • Македонски телеком АД Скопје, известување со број 70106 од 21.03.2025г – во границите 
на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 • ЕВН Македонија, известување со бр. 10-55/3-250 од 08.04.2025г., во границите на 
проектниот опфат минува мрежа во сопственост на ЕВН. Односно, постојна надземна 0.4кв мрежа,  
аплицирана на графичките прилози. 
 • МЕПСО, известување со бр. 11-1794/1 од 25.03.2025г., границите на проектниот опфат не 
се пресекуваат со ЕЕ нивна сопственост. 
 • ДЗД, подрачно одделение Чаир, известување со бр.14/6-54/2 од 25.03.2025г.-мерки за 
заштита и спасување кои треба да се опфатат во урбанистичкиот проект. 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање член 48 (“Сл. весник на РСМ” 
бр.32/20, 111/23,171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), а во врска со 
изработка нa СТРУЧНА РЕВИЗИЈА  НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ), 
 ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје     
го издава следното:  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА РЕВИДЕНТИ 

 
За изработка СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ), 
 ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, како ревидент се назначува: 

 

Бојан Муличковски, диа овластување бр.0.0070 

 
Ревидентите се должни ревизијата да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање член 48 (“Сл. весник на РСМ” бр.32/20, 111/23,171/24 и 
224/24) и Правилник за урбанистичко планирање  (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 
219/21,104/22, 99/23 и 07/25) како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

 

 

    УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
 
 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП 
ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 
2025.Согласно одредбите на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
РСМ” бр.32/20, 111/23,171/24 и 224/24), на урбанистички проект се врши Стручна 
ревизија. Стручна ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое 
ги исполнува условите од Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за 
ревизија на урбанистички планови согласно Член 103 став (3). 
 

Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од 
Законот, како и согласно лиценца за ревизија на урбанистички планови издадена од 
Министерство за транспорт и врски, Правниот субјект БИЛД УРБАН  дооел – 
Скопје, може да врши Стручна ревизија на Урбанистички проект. 

 
 
Стручната ревизија е извршена врз основа СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ 
ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, изработен од 
ДООЕЛ “НИМАЕР”- Д.Е. СКОПЈЕ.Урбанистичкиот проект се состои од текстуален и 
графички дел, со вкупна површина на опфатот од  3619м2- 0, 3619ха. 
 

НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ШТО СЕ 
ДОСТАВЕНИ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – 
I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025.. 

 
Стручната ревизија е извршена врз основа на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – 
I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, изработен од ДООЕЛ 
“НИМАЕР”- Д.Е. СКОПЈЕ, врз основа на добиена лиценца за изработуање на 
урбанистички планови бр. 0019 од 21.01.2019 год., што е во согласност со законските 
одредби.  

 
Наслов:   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 

ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-
96/25од мај, 2025. 
 

Изработувач: ДООЕЛ “НИМАЕР”- Д.Е. СКОПЈЕ, врз основа на добиена лиценца 
за изработуање на урбанистички планови бр. 0019 од 21.01.2019 
год 

Технички број: тех. бр 03-96/25 од мај 2025 
Работен тим: 
Планер потписник:   Благоја Радевски,  диа, овл.бр. 0.0104 
Соработници: м-р Марија Радевска Бероска, диа 
 м-р Маргарита Бобаровска, диа 
Датум: мај, 2025 
 
Нарачател:                  ОПШТИНА БУТЕЛ 
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2.СПИСОК НА ПРИЛОЗИ ОД ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ШТО СЕ ДОСТАВЕНИ ЗА 

СТРУЧНО РЕВИДИРАЊЕ 
 
 

До ревидентите е доставен урбанистичкиот проект во електронска форма преку 
информацискиот систем е-Урбанизам. 
 

Доставен е: 
 
Самиот урбанистички проект се состои од текстуален и графички дел со следнава: 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД 
ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 
2025. 

 

СОДРЖИНА: 
 
I. ОПШТ ДЕЛ 
- РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
- ЛИЦЕНЦА 
-РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
-ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
1. ВОВЕД 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД ,ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА , ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО 
КОЈ МОЖЕ ДА СЕ 
ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
3.1 ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ 
ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА 
ПОЕДИНЕЧНО 
4.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
5.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
6.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 ДРУГИ МЕРКИ СОГЛАСНО МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈКТИ СО ЈАВНИ 
ОВЛАСТУВАЊА ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 



   

5                                                                                                                                                   
     

ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ, МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ 
 

-ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
-ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
1.ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ – М=1:500 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕВЗЕМЕНА ОД ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НЕОПХОДЕН ОКОЛЕН 
ПРОСТОР - М=1:500 
3.ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ – 
М=1:500 
4.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ – М=1:500 
 
 

-ИДЕЕН ПРОЕКТ 
СОДРЖИНА: 
 
I.ОПШТ ДЕЛ 
1.РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНТСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
2.ЛИЦЕНЦА 
3.ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
4.РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
II. ПРОЕКТНА ЗАДАЧА 
III. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
IV. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
V. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 

 
3.ПОТВРДА ДЕКА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО 
ЗАКОНИТЕ, ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ 
ОБЛАСТА НА УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 

Се потврдува дека понудените проектни решенија на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 
1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025., 
се во согласност и комплетно усогласени со законските одредби од Законот 
за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РСМ” бр.32/20, 111/23,171/24 и 
224/24), Правилникот за урбанистичко планирање планирање (“Сл. весник 
на РМ” бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23 и 7/25) или со законите, прописите, 
стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на 
урбанистичкото планирање. 
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4.ПОТВРДА ДЕКА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД 
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 

Се потврдува дека понудените проектни решенија на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 
1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, е 
ПРЕДЛОГ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ВО ТАБЕЛАТА ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
(УРБАН МОДУЛ 5 ПАРЦЕЛА БР.2)ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД БУТЕЛ 1(ДЕЛ ОД МЗ 52-I 
ДЕЛ)2004-2009 ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БР.07-179/11 ОД 11.11.2004година, 
согласно условите од ставовите(5),(6) и (7)од член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 
Р.С.М.” бр.225/20, 219/21,104/22, 99/23 и 07/25).  
 

5.ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД 
АСПЕКТ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ОВОЈ ЗАКОН 
 

Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 
ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-
96/25од мај, 2025, се оправдани во контекст на остварување на целите и 
начелата од Член 9 на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
РСМ” бр.32/20, 111/23,171/24 и 224/24). 

 
6. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД 
АСПЕКТ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПЛАНСКАТА 
ПРОГРАМА 

Ревидентите ценат дека понудените решенија од УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 
1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025,,се 
оправдани во контекст на остварување на програмските цели и барања од 
Проектната програма заверена од нарачателот – барател за одобрување 
на урбанистичкиот проект. 

 
7.ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПЛАНСКИ 
РЕШЕНИЈА 

Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 
ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-
96/25од мај, 2025,се издржани и реално остварливи. 
 

8.УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРЕГИРАНИ И 
ОТСТРАНЕТИ 

Не се воочени недостатоци  во УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ 
ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025. 
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9.УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА 
ОДРЕДЕНИ ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
РЕШЕНИЈАТА ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПЛАНОТ 

 
 

Нема укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на 

проблеми во просторот  на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I 
ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025. 

 
 

10.ЗАКЛУЧОК 
 

Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и 
укажувања, ревидентите го донесоа следниот заклучок: 
 
 
1.1Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од      

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД 
ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од 
мај, 2025, се прифатливи и соодветни. 
 

 

 

1.2 Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 5.2 – I 
ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025.,е изготвен согласно 
методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (“Сл. 
весник на РСМ” бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) и 
останатата релевантна законска и подзаконска регулатива и оттаму даваат 
позитивно мислење на истиот. 
 

 

1.3 Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД М3 
5.2 – I ДЕЛ),ОПШТИНА БУТЕЛ со тех.бр. 03-96/25од мај, 2025, може да продолжи 
согласно законската и подзаконската регулатива.  

 
 
 
 

 

                                                    Стручна ревизија извршил: 
     Бојан Муличковски дипл.инж.арх. 

               Овластување бр.0.0070 
Скопје,  
мај, 2025 год. 
 
 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за  

Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел   53 

 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-96/25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Деловоден број:122/5-25 
Датум: 17.04.2025 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ   

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  
К.О. Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ” ДОО СКОПЈЕ                                     
Милена Нестороска Димитрова дипл.геод. инж.                                       
 
___________________________________                   
(Име, презиме и потпис на овластен геодет)                          



 

 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

1. Технички извештај 
2. Оригинални теренски мерења од инструмент 
3. Теренска скица на премерување на катастарска парцела со утврдена фактичка 

состојба  
4. Координати на измерени детални точки  
5. Оригинали од издадените податоци од Агенцијата за катастар на недвижности – 

Центар за катастар на недвижности Скопје 
6. Доказ за платен надоместок за заверка на геодетскиот елаборат 
7. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Технички извештај 

1.Податоци за недвижноста предмет на премер 

По барање на клиентот, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - 
ажурирана геодетска подлога во КО Бутел за КП 2296. 
 
2.Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност 

Согласно правилникот за премер и обработка на податоците од премерот, мерењето е извршено 
со уред GPS Stonex S9IIIN,  според методата на глобално сателитско позиционирање – GNSS (Global 
Navigation Satelite System) со кинематички начин на позиционирање во реално време RTK, при 
фиксна позиција со сантиметарска точност и во идеални временски услови со користење на 
сервисите на МАКПОС системот за позиционирање.  

3.Опис на состојба од извршеното мерење, споредување на податоците прибрани со 
премерот со податоците од катастарот на недвижностите 

По барањето на клиентот е излезено е на терен и извршено теренско мерење за ажурирана 
геодетска подлога според опфатот кој во дигитална форма ни беше даден од барателот. 

Согласно теренското мерење, изработена е соодветна скица која е составен дел на овој геодетски 
елаборат како и список на координати на снимените точки.  

При изработувањето на елаборатот користени се податоци од катастарската евиденција, издадени 
од Агенцијата за катастар на недвижности, Центар за катастар на недвижности – Скопје, за кои е 
платен соодветен надоместок. 

4.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Премерувањето на предметниот опфат  како и обликувањето на податоците од премерувањето во 
форма го изврши Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                      

 

          Изработил: 

                                                      М.П.                                            Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                       
__________________________________   



JB,NMbutelcrkva,DT04-15-2025,TM14:37:19 
MO,AD0,UN1,SF1.000000,EC0,EO0.0,AU0 
--SurPad Version 4.2.220518.112831 
--Base Configuration by Reading GPS Position 
--DT04-15-2025 
--TM14:37:20 
--Entered Base HR:0.0000 m, Height to phase center 
--Antenna Type: [0.0],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
--RTK Method: Auto, Device: Phone Internet, Phone Internet: NTRIP NEAR 
BP,PN1,LA41.5958845,LN21.24267351,ET311.1933,AG0.0000,PA0.0000,ATAPC,SRBASE,-- 
--GS,PN1,N 4650709.1300,E 7534193.5832,EL266.7977,--Base 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN1,LA42.02168327,LN21.26473841,EL341.189000,-- 
--GS,PN1,N 4654982.4820,E 7537407.9892,EL296.7538,-- 
--GT,PN1,SW2362,ST218277000,EW2362,ET218278000 
--DT04-15-2025 
--TM14:37:57 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0180, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN2,LA42.02169579,LN21.2647468,EL341.130000,-- 
--GS,PN2,N 4654986.3557,E 7537409.8970,EL296.6947,-- 
--GT,PN2,SW2362,ST218285000,EW2362,ET218286000 
--DT04-15-2025 
--TM14:38:05 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0140, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN3,LA42.0216649,LN21.26477419,EL341.178000,-- 
--GS,PN3,N 4654976.8564,E 7537416.2470,EL296.7429,-- 
--GT,PN3,SW2362,ST218298000,EW2362,ET218299000 
--DT04-15-2025 
--TM14:38:18 
--HSDV:0.0086, VSDV:0.0220, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN4,LA42.02167615,LN21.26477904,EL341.159000,-- 
--GS,PN4,N 4654980.3331,E 7537417.3450,EL296.7239,-- 
--GT,PN4,SW2362,ST218304000,EW2362,ET218305000 
--DT04-15-2025 
--TM14:38:24 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.9000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN5,LA42.02170746,LN21.26479544,EL341.426000,-- 
--GS,PN5,N 4654990.0125,E 7537421.0649,EL296.9907,-- 
--GT,PN5,SW2362,ST218315000,EW2362,ET218316000 
--DT04-15-2025 
--TM14:38:35 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN6,LA42.0217419,LN21.26481129,EL341.591000,-- 
--GS,PN6,N 4655000.6575,E 7537424.6552,EL297.1556,-- 
--GT,PN6,SW2362,ST218327000,EW2362,ET218328000 
--DT04-15-2025 
--TM14:38:47 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN7,LA42.02171936,LN21.26478566,EL341.390000,-- 
--GS,PN7,N 4654993.6733,E 7537418.7963,EL296.9547,-- 
--GT,PN7,SW2362,ST218341000,EW2362,ET218342000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:01 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN8,LA42.02172484,LN21.26476091,EL341.300000,-- 
--GS,PN8,N 4654995.3351,E 7537413.0970,EL296.8646,-- 
--GT,PN8,SW2362,ST218349000,EW2362,ET218350000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:09 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN9,LA42.02173202,LN21.2647284,EL341.336000,-- 
--GS,PN9,N 4654997.5092,E 7537405.6081,EL296.9005,-- 
--GT,PN9,SW2362,ST218358000,EW2362,ET218359000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:18 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN10,LA42.0217401,LN21.26470776,EL341.346000,-- 
--GS,PN10,N 4654999.9772,E 7537400.8484,EL296.9104,-- 
--GT,PN10,SW2362,ST218366000,EW2362,ET218367000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:26 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN11,LA42.02177904,LN21.26472026,EL341.761000,-- 
--GS,PN11,N 4655012.0056,E 7537403.6591,EL297.3253,-- 
--GT,PN11,SW2362,ST218377000,EW2362,ET218378000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:37 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0190, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN12,LA42.02178569,LN21.26468942,EL341.586000,-- 
--GS,PN12,N 4655014.0200,E 7537396.5564,EL297.1502,-- 
--GT,PN12,SW2362,ST218387000,EW2362,ET218388000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:47 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0200, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN13,LA42.02176118,LN21.26468303,EL341.501000,-- 



--GS,PN13,N 4655006.4507,E 7537395.1251,EL297.0653,-- 
--GT,PN13,SW2362,ST218395000,EW2362,ET218396000 
--DT04-15-2025 
--TM14:39:55 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN14,LA42.02174152,LN21.26469432,EL341.534000,-- 
--GS,PN14,N 4655000.4011,E 7537397.7542,EL297.0984,-- 
--GT,PN14,SW2362,ST218402000,EW2362,ET218403000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:02 
--HSDV:0.0106, VSDV:0.0320, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN15,LA42.0217199,LN21.2646904,EL341.336000,-- 
--GS,PN15,N 4654993.7243,E 7537396.8868,EL296.9005,-- 
--GT,PN15,SW2362,ST218409000,EW2362,ET218410000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:09 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0150, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN16,LA42.0217029,LN21.26472206,EL341.278000,-- 
--GS,PN16,N 4654988.5178,E 7537404.1975,EL296.8426,-- 
--GT,PN16,SW2362,ST218418000,EW2362,ET218419000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:18 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0130, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN17,LA42.02168605,LN21.26473638,EL341.250000,-- 
--GS,PN17,N 4654983.3381,E 7537407.5179,EL296.8147,-- 
--GT,PN17,SW2362,ST218425000,EW2362,ET218426000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:25 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0140, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN18,LA42.0216614,LN21.26479783,EL341.185000,-- 
--GS,PN18,N 4654975.8055,E 7537421.6906,EL296.7500,-- 
--GT,PN18,SW2362,ST218446000,EW2362,ET218447000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:46 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.9000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN19,LA42.02164946,LN21.26479363,EL341.056000,-- 
--GS,PN19,N 4654972.1168,E 7537420.7440,EL296.6210,-- 
--GT,PN19,SW2362,ST218452000,EW2362,ET218453000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:52 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN20,LA42.02163973,LN21.26478739,EL340.961000,-- 
--GS,PN20,N 4654969.1079,E 7537419.3235,EL296.5260,-- 
--GT,PN20,SW2362,ST218457000,EW2362,ET218458000 
--DT04-15-2025 
--TM14:40:57 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0150, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN21,LA42.02164697,LN21.26483678,EL341.087000,-- 
--GS,PN21,N 4654971.4009,E 7537430.6715,EL296.6521,-- 
--GT,PN21,SW2362,ST218469000,EW2362,ET218470000 
--DT04-15-2025 
--TM14:41:09 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN22,LA42.02163454,LN21.264836,EL341.008000,-- 
--GS,PN22,N 4654967.5642,E 7537430.5120,EL296.5731,-- 
--GT,PN22,SW2362,ST218475000,EW2362,ET218476000 
--DT04-15-2025 
--TM14:41:15 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0170, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:1.1000, HDOP:0.4000, VDOP:0.9000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN23,LA42.02162324,LN21.26483454,EL341.196000,-- 
--GS,PN23,N 4654964.0775,E 7537430.1934,EL296.7612,-- 
--GT,PN23,SW2362,ST218481000,EW2362,ET218482000 
--DT04-15-2025 
--TM14:41:21 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0150, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN24,LA42.02165558,LN21.2648485,EL341.179000,-- 
--GS,PN24,N 4654974.0712,E 7537433.3535,EL296.7441,-- 
--GT,PN24,SW2362,ST218627000,EW2362,ET218628000 
--DT04-15-2025 
--TM14:43:47 
--HSDV:0.0222, VSDV:0.0370, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:6, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0180, ESDV:0.0130 
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR1.8000 
GPS,PN25,LA42.02167537,LN21.26486975,EL341.363000,-- 
--GS,PN25,N 4654980.2041,E 7537438.2085,EL296.9280,-- 
--GT,PN25,SW2362,ST218656000,EW2362,ET218657000 
--DT04-15-2025 
--TM14:44:16 
--HSDV:0.0369, VSDV:0.0800, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0280, ESDV:0.0240 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN26,LA42.02178826,LN21.26492182,EL341.686000,-- 
--GS,PN26,N 4655015.0958,E 7537450.0016,EL297.2506,-- 
--GT,PN26,SW2362,ST218753000,EW2362,ET218754000 
--DT04-15-2025 
--TM14:45:53 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:5, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 



--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN27,LA42.02179354,LN21.26488467,EL341.738000,-- 
--GS,PN27,N 4655016.6800,E 7537441.4485,EL297.3025,-- 
--GT,PN27,SW2362,ST218762000,EW2362,ET218763000 
--DT04-15-2025 
--TM14:46:02 
--HSDV:0.0106, VSDV:0.0210, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN28,LA42.0217999,LN21.26484478,EL341.755000,-- 
--GS,PN28,N 4655018.5931,E 7537432.2638,EL297.3194,-- 
--GT,PN28,SW2362,ST218771000,EW2362,ET218772000 
--DT04-15-2025 
--TM14:46:11 
--HSDV:0.0092, VSDV:0.0200, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN29,LA42.02181032,LN21.26479044,EL341.762000,-- 
--GS,PN29,N 4655021.7408,E 7537419.7503,EL297.3263,-- 
--GT,PN29,SW2362,ST218784000,EW2362,ET218785000 
--DT04-15-2025 
--TM14:46:24 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN30,LA42.02180972,LN21.26477635,EL341.861000,--ogr crkva 
--GS,PN30,N 4655021.5387,E 7537416.5107,EL297.4252,--ogr crkva 
--GT,PN30,SW2362,ST218839000,EW2362,ET218840000 
--DT04-15-2025 
--TM14:47:19 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN31,LA42.02182096,LN21.26477857,EL341.850000,--ogr crkva 
--GS,PN31,N 4655025.0104,E 7537417.0026,EL297.4142,--ogr crkva 
--GT,PN31,SW2362,ST218862000,EW2362,ET218863000 
--DT04-15-2025 
--TM14:47:42 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN32,LA42.02180621,LN21.26485225,EL341.801000,--ogr crkva 
--GS,PN32,N 4655020.5487,E 7537433.9703,EL297.3654,--ogr crkva 
--GT,PN32,SW2362,ST218897000,EW2362,ET218898000 
--DT04-15-2025 
--TM14:48:17 
--HSDV:0.0014, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0010, ESDV:0.0010 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN33,LA42.02179115,LN21.26492836,EL341.727000,--ogr crkva 
--GS,PN33,N 4655015.9943,E 7537451.4996,EL297.2916,--ogr crkva 
--GT,PN33,SW2362,ST218925000,EW2362,ET218926000 
--DT04-15-2025 
--TM14:48:45 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN34,LA42.02178085,LN21.26497709,EL342.023000,--ogr crkva 
--GS,PN34,N 4655012.8739,E 7537462.7238,EL297.5877,--ogr crkva 
--GT,PN34,SW2362,ST218943000,EW2362,ET218944000 
--DT04-15-2025 
--TM14:49:03 
--HSDV:0.0301, VSDV:0.0360, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:6, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0280, ESDV:0.0110 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN35,LA42.02179892,LN21.26498957,EL342.083000,--ogr crkva 
--GS,PN35,N 4655018.4658,E 7537465.5650,EL297.6477,--ogr crkva 
--GT,PN35,SW2362,ST218955000,EW2362,ET218956000 
--DT04-15-2025 
--TM14:49:15 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN36,LA42.021771,LN21.26491576,EL341.596000,--ogr crkva 
--GS,PN36,N 4655009.7620,E 7537448.6347,EL297.1607,--ogr crkva 
--GT,PN36,SW2362,ST218979000,EW2362,ET218980000 
--DT04-15-2025 
--TM14:49:39 
--HSDV:0.0106, VSDV:0.0410, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN37,LA42.02171946,LN21.26489342,EL341.009000,-- 
--GS,PN37,N 4654993.8349,E 7537443.5803,EL296.5739,-- 
--GT,PN37,SW2362,ST218996000,EW2362,ET218997000 
--DT04-15-2025 
--TM14:49:56 
--HSDV:0.0283, VSDV:0.0730, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:7, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0200, ESDV:0.0200 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN38,LA42.02185115,LN21.26479534,EL342.363000,--za obj 
--GS,PN38,N 4655034.3444,E 7537420.8094,EL297.9271,--za obj 
--GT,PN38,SW2362,ST219128000,EW2362,ET219129000 
--DT04-15-2025 
--TM14:52:08 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN39,LA42.02185331,LN21.26480526,EL342.412000,--za obj 
--GS,PN39,N 4655035.0226,E 7537423.0889,EL297.9761,--za obj 
--GT,PN39,SW2362,ST219187000,EW2362,ET219188000 
--DT04-15-2025 
--TM14:53:07 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN40,LA42.02185827,LN21.26481356,EL342.440000,--za obj 
--GS,PN40,N 4655036.5639,E 7537424.9902,EL298.0041,--za obj 
--GT,PN40,SW2362,ST219227000,EW2362,ET219228000 
--DT04-15-2025 



--TM14:53:47 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN41,LA42.02189605,LN21.26482308,EL342.636000,--za obj 
--GS,PN41,N 4655048.2312,E 7537427.1185,EL298.1999,--za obj 
--GT,PN41,SW2362,ST219269000,EW2362,ET219270000 
--DT04-15-2025 
--TM14:54:29 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0140, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN42,LA42.02189176,LN21.26482491,EL342.627000,--za obj 
--GS,PN42,N 4655046.9103,E 7537427.5463,EL298.1910,--za obj 
--GT,PN42,SW2362,ST219309000,EW2362,ET219310000 
--DT04-15-2025 
--TM14:55:09 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN43,LA42.02188057,LN21.2648278,EL342.518000,--za obj 
--GS,PN43,N 4655043.4588,E 7537428.2275,EL298.0820,--za obj 
--GT,PN43,SW2362,ST219347000,EW2362,ET219348000 
--DT04-15-2025 
--TM14:55:47 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN44,LA42.02179918,LN21.26502825,EL341.485000,--ivica 
--GS,PN44,N 4655018.5917,E 7537474.4614,EL297.0497,--ivica 
--GT,PN44,SW2362,ST219529000,EW2362,ET219530000 
--DT04-15-2025 
--TM14:58:49 
--HSDV:0.0569, VSDV:0.0780, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0360, ESDV:0.0440 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN45,LA42.02180321,LN21.26501386,EL341.534000,-- 
--GS,PN45,N 4655019.8166,E 7537471.1449,EL297.0987,-- 
--GT,PN45,SW2362,ST219548000,EW2362,ET219549000 
--DT04-15-2025 
--TM14:59:08 
--HSDV:0.0569, VSDV:0.0790, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0360, ESDV:0.0440 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN46,LA42.02180592,LN21.26500515,EL341.968000,--ivica 
--GS,PN46,N 4655020.6429,E 7537469.1376,EL297.5327,--ivica 
--GT,PN46,SW2362,ST219561000,EW2362,ET219562000 
--DT04-15-2025 
--TM14:59:21 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN47,LA42.02180392,LN21.26500351,EL342.072000,--ivica 
--GS,PN47,N 4655020.0245,E 7537468.7640,EL297.6367,--ivica 
--GT,PN47,SW2362,ST219588000,EW2362,ET219589000 
--DT04-15-2025 
--TM14:59:48 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN48,LA42.0218055,LN21.26499452,EL342.093000,-- 
--GS,PN48,N 4655020.4996,E 7537466.6921,EL297.6576,-- 
--GT,PN48,SW2362,ST219597000,EW2362,ET219598000 
--DT04-15-2025 
--TM14:59:57 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN49,LA42.0217947,LN21.26499176,EL342.035000,--sah kru 
--GS,PN49,N 4655017.1646,E 7537466.0755,EL297.5997,--sah kru 
--GT,PN49,SW2362,ST219609000,EW2362,ET219610000 
--DT04-15-2025 
--TM15:00:09 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN50,LA42.02178046,LN21.26497979,EL341.942000,--drvena bande 
--GS,PN50,N 4655012.7577,E 7537463.3449,EL297.5067,--drvena bande 
--GT,PN50,SW2362,ST219643000,EW2362,ET219644000 
--DT04-15-2025 
--TM15:00:43 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.7000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN51,LA42.02177854,LN21.26498588,EL341.800000,--ivica 
--GS,PN51,N 4655012.1736,E 7537464.7486,EL297.3648,--ivica 
--GT,PN51,SW2362,ST219673000,EW2362,ET219674000 
--DT04-15-2025 
--TM15:01:13 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN52,LA42.02175646,LN21.26497056,EL341.685000,--ivica 
--GS,PN52,N 4655005.3409,E 7537461.2617,EL297.2498,--ivica 
--GT,PN52,SW2362,ST219710000,EW2362,ET219711000 
--DT04-15-2025 
--TM15:01:50 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN53,LA42.02176025,LN21.26496245,EL341.829000,-- 
--GS,PN53,N 4655006.5007,E 7537459.3896,EL297.3938,-- 
--GT,PN53,SW2362,ST219717000,EW2362,ET219718000 
--DT04-15-2025 
--TM15:01:57 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN54,LA42.02172279,LN21.26494871,EL341.461000,--slivnik 



--GS,PN54,N 4654994.9295,E 7537456.2919,EL297.0259,--slivnik 
--GT,PN54,SW2362,ST219735000,EW2362,ET219736000 
--DT04-15-2025 
--TM15:02:15 
--HSDV:0.0127, VSDV:0.0210, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0090, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN55,LA42.02171476,LN21.26493556,EL341.604000,--KANDELABRA 
--GS,PN55,N 4654992.4355,E 7537453.2785,EL297.1690,--KANDELABRA 
--GT,PN55,SW2362,ST219757000,EW2362,ET219758000 
--DT04-15-2025 
--TM15:02:37 
--HSDV:0.0099, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN56,LA42.0216863,LN21.26492154,EL341.290000,--ivica 
--GS,PN56,N 4654983.6379,E 7537450.1015,EL296.8551,--ivica 
--GT,PN56,SW2362,ST219785000,EW2362,ET219786000 
--DT04-15-2025 
--TM15:03:05 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN57,LA42.02168991,LN21.26491313,EL341.472000,-- 
--GS,PN57,N 4654984.7401,E 7537448.1603,EL297.0370,-- 
--GT,PN57,SW2362,ST219797000,EW2362,ET219798000 
--DT04-15-2025 
--TM15:03:17 
--HSDV:0.0114, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN58,LA42.02165502,LN21.26490003,EL341.079000,-- 
--GS,PN58,N 4654973.9610,E 7537445.2048,EL296.6442,-- 
--GT,PN58,SW2362,ST219826000,EW2362,ET219827000 
--DT04-15-2025 
--TM15:03:46 
--HSDV:0.0374, VSDV:0.0530, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0210, ESDV:0.0310 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN59,LA42.02165672,LN21.26489639,EL341.319000,--sahta kana 
--GS,PN59,N 4654974.4818,E 7537444.3655,EL296.8842,--sahta kana 
--GT,PN59,SW2362,ST219833000,EW2362,ET219834000 
--DT04-15-2025 
--TM15:03:53 
--HSDV:0.0463, VSDV:0.0630, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0250, ESDV:0.0390 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN60,LA42.02165391,LN21.26488895,EL341.199000,--drvena bande 
--GS,PN60,N 4654973.6047,E 7537442.6581,EL296.7642,--drvena bande 
--GT,PN60,SW2362,ST219859000,EW2362,ET219860000 
--DT04-15-2025 
--TM15:04:19 
--HSDV:0.0935, VSDV:0.0670, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0430, ESDV:0.0830 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN61,LA42.02163675,LN21.2648866,EL341.094000,--ivica 
--GS,PN61,N 4654968.3094,E 7537442.1451,EL296.6592,--ivica 
--GT,PN61,SW2362,ST220071000,EW2362,ET220072000 
--DT04-15-2025 
--TM15:07:51 
--HSDV:0.0099, VSDV:0.0170, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN62,LA42.02163951,LN21.26487834,EL341.229000,-- 
--GS,PN62,N 4654969.1489,E 7537440.2411,EL296.7942,-- 
--GT,PN62,SW2362,ST220083000,EW2362,ET220084000 
--DT04-15-2025 
--TM15:08:03 
--HSDV:0.0120, VSDV:0.0160, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN63,LA42.02160113,LN21.26486349,EL340.856000,--slivnik 
--GS,PN63,N 4654957.2918,E 7537436.8880,EL296.4213,--slivnik 
--GT,PN63,SW2362,ST220101000,EW2362,ET220102000 
--DT04-15-2025 
--TM15:08:21 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN64,LA42.02159029,LN21.26485445,EL340.836000,--ivica 
--GS,PN64,N 4654953.9358,E 7537434.8266,EL296.4014,--ivica 
--GT,PN64,SW2362,ST220119000,EW2362,ET220120000 
--DT04-15-2025 
--TM15:08:39 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN65,LA42.02159209,LN21.26484963,EL340.987000,--KANDELABRA 
--GS,PN65,N 4654954.4854,E 7537433.7159,EL296.5524,--KANDELABRA 
--GT,PN65,SW2362,ST220129000,EW2362,ET220130000 
--DT04-15-2025 
--TM15:08:49 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN66,LA42.02159386,LN21.26484553,EL340.975000,-- 
--GS,PN66,N 4654955.0254,E 7537432.7686,EL296.5404,-- 
--GT,PN66,SW2362,ST220143000,EW2362,ET220144000 
--DT04-15-2025 
--TM15:09:03 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN67,LA42.0215251,LN21.2648119,EL340.406000,--slivnik 
--GS,PN67,N 4654933.7734,E 7537425.1458,EL295.9716,--slivnik 
--GT,PN67,SW2362,ST220170000,EW2362,ET220171000 
--DT04-15-2025 
--TM15:09:30 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.6000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 



--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN68,LA42.02152556,LN21.26481046,EL340.436000,--ivica 
--GS,PN68,N 4654933.9125,E 7537424.8132,EL296.0016,--ivica 
--GT,PN68,SW2362,ST220179000,EW2362,ET220180000 
--DT04-15-2025 
--TM15:09:39 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN69,LA42.02151221,LN21.26479991,EL340.490000,--sh 
--GS,PN69,N 4654929.7823,E 7537422.4092,EL296.0556,--sh 
--GT,PN69,SW2362,ST220192000,EW2362,ET220193000 
--DT04-15-2025 
--TM15:09:52 
--HSDV:0.0142, VSDV:0.0220, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0110, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN70,LA42.0215065,LN21.2647923,EL340.588000,--KANDELABRA 
--GS,PN70,N 4654928.0108,E 7537420.6689,EL296.1537,--KANDELABRA 
--GT,PN70,SW2362,ST220208000,EW2362,ET220209000 
--DT04-15-2025 
--TM15:10:08 
--HSDV:0.0192, VSDV:0.0290, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0150, ESDV:0.0120 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN71,LA42.02148855,LN21.26478669,EL340.234000,--ivica 
--GS,PN71,N 4654922.4667,E 7537419.4076,EL295.7997,--ivica 
--GT,PN71,SW2362,ST220227000,EW2362,ET220228000 
--DT04-15-2025 
--TM15:10:27 
--HSDV:0.0248, VSDV:0.0390, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0180, ESDV:0.0170 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN72,LA42.02148895,LN21.2647765,EL340.422000,-- 
--GS,PN72,N 4654922.5780,E 7537417.0638,EL295.9877,-- 
--GT,PN72,SW2362,ST220241000,EW2362,ET220242000 
--DT04-15-2025 
--TM15:10:41 
--HSDV:0.0178, VSDV:0.0290, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0110, ESDV:0.0140 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN73,LA42.02142718,LN21.26478233,EL339.946000,--ivica 
--GS,PN73,N 4654903.5269,E 7537418.5043,EL295.5120,--ivica 
--GT,PN73,SW2362,ST220310000,EW2362,ET220311000 
--DT04-15-2025 
--TM15:11:50 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN74,LA42.02145934,LN21.26480225,EL340.131000,--ivica 
--GS,PN74,N 4654913.4739,E 7537423.0336,EL295.6969,--ivica 
--GT,PN74,SW2362,ST220326000,EW2362,ET220327000 
--DT04-15-2025 
--TM15:12:06 
--HSDV:0.0135, VSDV:0.0220, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0090, ESDV:0.0100 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN75,LA42.02150245,LN21.26482978,EL340.325000,--ivica 
--GS,PN75,N 4654926.8061,E 7537429.2952,EL295.8907,--ivica 
--GT,PN75,SW2362,ST220343000,EW2362,ET220344000 
--DT04-15-2025 
--TM15:12:23 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN76,LA42.02151864,LN21.26483044,EL340.379000,--sahta 
--GS,PN76,N 4654931.8021,E 7537429.4206,EL295.9447,--sahta 
--GT,PN76,SW2362,ST220352000,EW2362,ET220353000 
--DT04-15-2025 
--TM15:12:32 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN77,LA42.02153029,LN21.26484277,EL340.535000,--sahta 
--GS,PN77,N 4654935.4104,E 7537432.2373,EL296.1006,--sahta 
--GT,PN77,SW2362,ST220373000,EW2362,ET220374000 
--DT04-15-2025 
--TM15:12:53 
--HSDV:0.0106, VSDV:0.0170, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0080 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN78,LA42.02152895,LN21.26484693,EL340.535000,--ivica 
--GS,PN78,N 4654935.0037,E 7537433.1973,EL296.1007,--ivica 
--GT,PN78,SW2362,ST220379000,EW2362,ET220380000 
--DT04-15-2025 
--TM15:12:59 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN79,LA42.02156746,LN21.26487287,EL340.768000,--ivica 
--GS,PN79,N 4654946.9148,E 7537439.0989,EL296.3335,--ivica 
--GT,PN79,SW2362,ST220400000,EW2362,ET220401000 
--DT04-15-2025 
--TM15:13:20 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN80,LA42.02156402,LN21.264877,EL340.803000,--sah telefon 
--GS,PN80,N 4654945.8581,E 7537440.0553,EL296.3685,--sah telefon 
--GT,PN80,SW2362,ST220408000,EW2362,ET220409000 
--DT04-15-2025 
--TM15:13:28 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN81,LA42.0215809,LN21.26488542,EL340.901000,--sah voda 
--GS,PN81,N 4654951.0753,E 7537441.9647,EL296.4665,--sah voda 
--GT,PN81,SW2362,ST220442000,EW2362,ET220443000 
--DT04-15-2025 



--TM15:14:02 
--HSDV:0.0036, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN82,LA42.02159111,LN21.26488774,EL340.868000,--slivnik 
--GS,PN82,N 4654954.2277,E 7537442.4827,EL296.4334,--slivnik 
--GT,PN82,SW2362,ST220460000,EW2362,ET220461000 
--DT04-15-2025 
--TM15:14:20 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN83,LA42.02159067,LN21.26488899,EL340.885000,--ivica 
--GS,PN83,N 4654954.0960,E 7537442.7702,EL296.4504,--ivica 
--GT,PN83,SW2362,ST220474000,EW2362,ET220475000 
--DT04-15-2025 
--TM15:14:34 
--HSDV:0.0036, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN84,LA42.02160437,LN21.26490419,EL341.075000,--bandera bet 
--GS,PN84,N 4654958.3383,E 7537446.2432,EL296.6404,--bandera bet 
--GT,PN84,SW2362,ST220491000,EW2362,ET220492000 
--DT04-15-2025 
--TM15:14:51 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN85,LA42.02163195,LN21.26491786,EL341.125000,--ivica 
--GS,PN85,N 4654966.8662,E 7537449.3430,EL296.6903,--ivica 
--GT,PN85,SW2362,ST220516000,EW2362,ET220517000 
--DT04-15-2025 
--TM15:15:16 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN86,LA42.02162961,LN21.26492404,EL341.276000,-- 
--GS,PN86,N 4654966.1496,E 7537450.7681,EL296.8413,-- 
--GT,PN86,SW2362,ST220525000,EW2362,ET220526000 
--DT04-15-2025 
--TM15:15:25 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN87,LA42.02165978,LN21.26494351,EL341.398000,--drvena bande 
--GS,PN87,N 4654975.4830,E 7537455.1976,EL296.9632,--drvena bande 
--GT,PN87,SW2362,ST220537000,EW2362,ET220538000 
--DT04-15-2025 
--TM15:15:37 
--HSDV:0.0113, VSDV:0.0170, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0080 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN88,LA42.02166414,LN21.2649462,EL341.393000,--sh 
--GS,PN88,N 4654976.8294,E 7537455.8095,EL296.9582,--sh 
--GT,PN88,SW2362,ST220554000,EW2362,ET220555000 
--DT04-15-2025 
--TM15:15:54 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN89,LA42.02167268,LN21.2649428,EL341.305000,--sh 
--GS,PN89,N 4654979.4606,E 7537455.0124,EL296.8702,--sh 
--GT,PN89,SW2362,ST220573000,EW2362,ET220574000 
--DT04-15-2025 
--TM15:16:13 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN90,LA42.02167171,LN21.26494549,EL341.299000,--ivica 
--GS,PN90,N 4654979.1658,E 7537455.6326,EL296.8642,--ivica 
--GT,PN90,SW2362,ST220577000,EW2362,ET220578000 
--DT04-15-2025 
--TM15:16:17 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN91,LA42.0217146,LN21.26497416,EL341.524000,--slivnik 
--GS,PN91,N 4654992.4322,E 7537462.1567,EL297.0890,--slivnik 
--GT,PN91,SW2362,ST220600000,EW2362,ET220601000 
--DT04-15-2025 
--TM15:16:40 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.9000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN92,LA42.02171419,LN21.26497519,EL341.530000,--ivica 
--GS,PN92,N 4654992.3063,E 7537462.3959,EL297.0950,--ivica 
--GT,PN92,SW2362,ST220611000,EW2362,ET220612000 
--DT04-15-2025 
--TM15:16:51 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0100, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN93,LA42.02171188,LN21.26498113,EL341.613000,-- 
--GS,PN93,N 4654991.6005,E 7537463.7641,EL297.1781,-- 
--GT,PN93,SW2362,ST220622000,EW2362,ET220623000 
--DT04-15-2025 
--TM15:17:02 
--HSDV:0.0099, VSDV:0.0140, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN94,LA42.02173371,LN21.26499406,EL341.733000,--ban bet 
--GS,PN94,N 4654998.3523,E 7537466.7040,EL297.2980,--ban bet 
--GT,PN94,SW2362,ST220633000,EW2362,ET220634000 
--DT04-15-2025 
--TM15:17:13 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN95,LA42.02171927,LN21.26496025,EL341.510000,--sahta kana 



--GS,PN95,N 4654993.8576,E 7537458.9506,EL297.0750,--sahta kana 
--GT,PN95,SW2362,ST220658000,EW2362,ET220659000 
--DT04-15-2025 
--TM15:17:38 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN96,LA42.02176086,LN21.26500764,EL341.805000,--ivica 
--GS,PN96,N 4655006.7457,E 7537469.7825,EL297.3699,--ivica 
--GT,PN96,SW2362,ST220696000,EW2362,ET220697000 
--DT04-15-2025 
--TM15:18:16 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN97,LA42.02175835,LN21.26501354,EL341.927000,--ivica 
--GS,PN97,N 4655005.9766,E 7537471.1438,EL297.4919,--ivica 
--GT,PN97,SW2362,ST220707000,EW2362,ET220708000 
--DT04-15-2025 
--TM15:18:27 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN98,LA42.02178021,LN21.26497102,EL341.880000,--sahta 
--GS,PN98,N 4655012.6706,E 7537461.3285,EL297.4447,--sahta 
--GT,PN98,SW2362,ST220765000,EW2362,ET220766000 
--DT04-15-2025 
--TM15:19:25 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN99,LA42.02178005,LN21.26497993,EL341.981000,--bandera d 
--GS,PN99,N 4655012.6323,E 7537463.3793,EL297.5457,--bandera d 
--GT,PN99,SW2362,ST220778000,EW2362,ET220779000 
--DT04-15-2025 
--TM15:19:38 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN100,LA42.02182759,LN21.2647367,EL342.110000,-- 
--GS,PN100,N 4655027.0050,E 7537407.3613,EL297.6741,-- 
--GT,PN100,SW2362,ST220839000,EW2362,ET220840000 
--DT04-15-2025 
--TM15:20:39 
--HSDV:0.0689, VSDV:0.0980, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0530, ESDV:0.0440 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN101,LA42.02184656,LN21.26469923,EL342.044000,-- 
--GS,PN101,N 4655032.8137,E 7537398.7147,EL297.6079,-- 
--GT,PN101,SW2362,ST220851000,EW2362,ET220852000 
--DT04-15-2025 
--TM15:20:51 
--HSDV:0.0213, VSDV:0.0380, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0160, ESDV:0.0140 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN102,LA42.02190481,LN21.26469024,EL342.095000,--bandera d 
--GS,PN102,N 4655050.7715,E 7537396.5529,EL297.6587,--bandera d 
--GT,PN102,SW2362,ST220895000,EW2362,ET220896000 
--DT04-15-2025 
--TM15:21:35 
--HSDV:0.0085, VSDV:0.0130, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN103,LA42.02190504,LN21.26468826,EL342.083000,--bandera d 
--GS,PN103,N 4655050.8420,E 7537396.0958,EL297.6467,--bandera d 
--GT,PN103,SW2362,ST220907000,EW2362,ET220908000 
--DT04-15-2025 
--TM15:21:47 
--HSDV:0.0100, VSDV:0.0150, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN104,LA42.02190707,LN21.26468467,EL341.982000,--ivica 
--GS,PN104,N 4655051.4626,E 7537395.2664,EL297.5456,--ivica 
--GT,PN104,SW2362,ST220915000,EW2362,ET220916000 
--DT04-15-2025 
--TM15:21:55 
--HSDV:0.0120, VSDV:0.0170, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0090, ESDV:0.0080 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN105,LA42.02191066,LN21.26467206,EL341.957000,--ivica 
--GS,PN105,N 4655052.5564,E 7537392.3619,EL297.5206,--ivica 
--GT,PN105,SW2362,ST220931000,EW2362,ET220932000 
--DT04-15-2025 
--TM15:22:11 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN106,LA42.02191436,LN21.26466022,EL341.884000,--ivica 
--GS,PN106,N 4655053.6824,E 7537389.6313,EL297.4476,--ivica 
--GT,PN106,SW2362,ST220941000,EW2362,ET220942000 
--DT04-15-2025 
--TM15:22:21 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN107,LA42.02186622,LN21.26469655,EL342.157000,-- 
--GS,PN107,N 4655038.8742,E 7537398.0653,EL297.7209,-- 
--GT,PN107,SW2362,ST220958000,EW2362,ET220959000 
--DT04-15-2025 
--TM15:22:38 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN108,LA42.02187749,LN21.26466577,EL341.861000,--iv 
--GS,PN108,N 4655042.3156,E 7537390.9690,EL297.4247,--iv 
--GT,PN108,SW2362,ST220970000,EW2362,ET220971000 
--DT04-15-2025 
--TM15:22:50 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 



--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN109,LA42.02188308,LN21.26465449,EL341.801000,--iv 
--GS,PN109,N 4655044.0249,E 7537388.3657,EL297.3647,--iv 
--GT,PN109,SW2362,ST220980000,EW2362,ET220981000 
--DT04-15-2025 
--TM15:23:00 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN110,LA42.02188796,LN21.26464303,EL341.757000,--ivica 
--GS,PN110,N 4655045.5180,E 7537385.7216,EL297.3207,--ivica 
--GT,PN110,SW2362,ST220995000,EW2362,ET220996000 
--DT04-15-2025 
--TM15:23:15 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN111,LA42.02185112,LN21.26465979,EL341.886000,-- 
--GS,PN111,N 4655034.1716,E 7537389.6367,EL297.4499,-- 
--GT,PN111,SW2362,ST221017000,EW2362,ET221018000 
--DT04-15-2025 
--TM15:23:37 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN112,LA42.02185329,LN21.26465049,EL341.758000,--ivica 
--GS,PN112,N 4655034.8298,E 7537387.4939,EL297.3218,--ivica 
--GT,PN112,SW2362,ST221023000,EW2362,ET221024000 
--DT04-15-2025 
--TM15:23:43 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN113,LA42.02185818,LN21.26463802,EL341.691000,--ivica 
--GS,PN113,N 4655036.3224,E 7537384.6168,EL297.2548,--ivica 
--GT,PN113,SW2362,ST221035000,EW2362,ET221036000 
--DT04-15-2025 
--TM15:23:55 
--HSDV:0.0036, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN114,LA42.02186259,LN21.26462693,EL341.700000,--ivica 
--GS,PN114,N 4655037.6712,E 7537382.0601,EL297.2637,--ivica 
--GT,PN114,SW2362,ST221043000,EW2362,ET221044000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:03 
--HSDV:0.0113, VSDV:0.0130, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0080 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN115,LA42.02181513,LN21.26462531,EL341.590000,--ivica 
--GS,PN115,N 4655023.0278,E 7537381.7631,EL297.1540,--ivica 
--GT,PN115,SW2362,ST221058000,EW2362,ET221059000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:18 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN116,LA42.02181914,LN21.26461503,EL341.547000,--ivica 
--GS,PN116,N 4655024.2521,E 7537379.3923,EL297.1109,--ivica 
--GT,PN116,SW2362,ST221063000,EW2362,ET221064000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:23 
--HSDV:0.0085, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN117,LA42.02182275,LN21.26460181,EL341.501000,--ivica 
--GS,PN117,N 4655025.3506,E 7537376.3465,EL297.0649,--ivica 
--GT,PN117,SW2362,ST221070000,EW2362,ET221071000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:30 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN118,LA42.02180829,LN21.26459223,EL341.450000,--ivica 
--GS,PN118,N 4655020.8771,E 7537374.1662,EL297.0139,--ivica 
--GT,PN118,SW2362,ST221078000,EW2362,ET221079000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:38 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN119,LA42.02180305,LN21.26458732,EL341.421000,--ivica 
--GS,PN119,N 4655019.2534,E 7537373.0451,EL296.9849,--ivica 
--GT,PN119,SW2362,ST221084000,EW2362,ET221085000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:44 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN120,LA42.02180056,LN21.26458082,EL341.413000,--ivica 
--GS,PN120,N 4655018.4769,E 7537371.5550,EL296.9769,--ivica 
--GT,PN120,SW2362,ST221089000,EW2362,ET221090000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:49 
--HSDV:0.0085, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN121,LA42.0217871,LN21.26456445,EL341.337000,--ivica 
--GS,PN121,N 4655014.3074,E 7537367.8129,EL296.9010,--ivica 
--GT,PN121,SW2362,ST221098000,EW2362,ET221099000 
--DT04-15-2025 
--TM15:24:58 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN122,LA42.02178031,LN21.26456982,EL341.297000,--ivica 
--GS,PN122,N 4655012.2162,E 7537369.0582,EL296.8610,--ivica 
--GT,PN122,SW2362,ST221104000,EW2362,ET221105000 
--DT04-15-2025 



--TM15:25:04 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN123,LA42.02177283,LN21.26456958,EL341.269000,--ivica 
--GS,PN123,N 4655009.9099,E 7537369.0160,EL296.8331,--ivica 
--GT,PN123,SW2362,ST221109000,EW2362,ET221110000 
--DT04-15-2025 
--TM15:25:09 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN124,LA42.02176263,LN21.26459183,EL341.340000,--ivica 
--GS,PN124,N 4655006.7884,E 7537374.1498,EL296.9041,--ivica 
--GT,PN124,SW2362,ST221121000,EW2362,ET221122000 
--DT04-15-2025 
--TM15:25:21 
--HSDV:0.0014, VSDV:0.0030, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0010, ESDV:0.0010 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN125,LA42.02178298,LN21.26460465,EL341.437000,--ivica 
--GS,PN125,N 4655013.0829,E 7537377.0638,EL297.0011,--ivica 
--GT,PN125,SW2362,ST221131000,EW2362,ET221132000 
--DT04-15-2025 
--TM15:25:31 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN126,LA42.02179847,LN21.26461459,EL341.528000,--ivica 
--GS,PN126,N 4655017.8745,E 7537379.3255,EL297.0920,--ivica 
--GT,PN126,SW2362,ST221140000,EW2362,ET221141000 
--DT04-15-2025 
--TM15:25:40 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN127,LA42.02178832,LN21.2645947,EL341.373000,--sahta kana 
--GS,PN127,N 4655014.7178,E 7537374.7673,EL296.9370,--sahta kana 
--GT,PN127,SW2362,ST221150000,EW2362,ET221151000 
--DT04-15-2025 
--TM15:25:50 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN128,LA42.02177568,LN21.26460229,EL341.612000,--drvena bande 
--GS,PN128,N 4655010.8296,E 7537376.5326,EL297.1761,--drvena bande 
--GT,PN128,SW2362,ST221166000,EW2362,ET221167000 
--DT04-15-2025 
--TM15:26:06 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN129,LA42.02177197,LN21.26460147,EL341.553000,--bandera bet 
--GS,PN129,N 4655009.6813,E 7537376.3515,EL297.1171,--bandera bet 
--GT,PN129,SW2362,ST221183000,EW2362,ET221184000 
--DT04-15-2025 
--TM15:26:23 
--HSDV:0.0149, VSDV:0.0210, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0100, ESDV:0.0110 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN130,LA42.0217674,LN21.26459583,EL341.544000,--drvena bande 
--GS,PN130,N 4655008.2665,E 7537375.0606,EL297.1081,--drvena bande 
--GT,PN130,SW2362,ST221199000,EW2362,ET221200000 
--DT04-15-2025 
--TM15:26:39 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN131,LA42.02177154,LN21.26459961,EL341.541000,--ormar evn 
--GS,PN131,N 4655009.5464,E 7537375.9247,EL297.1051,--ormar evn 
--GT,PN131,SW2362,ST221213000,EW2362,ET221214000 
--DT04-15-2025 
--TM15:26:53 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN132,LA42.02174043,LN21.26457755,EL341.230000,--ivica 
--GS,PN132,N 4654999.9246,E 7537370.8996,EL296.7942,--ivica 
--GT,PN132,SW2362,ST221250000,EW2362,ET221251000 
--DT04-15-2025 
--TM15:27:30 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN133,LA42.02174504,LN21.26456573,EL341.172000,--ivica 
--GS,PN133,N 4655001.3300,E 7537368.1750,EL296.7362,--ivica 
--GT,PN133,SW2362,ST221261000,EW2362,ET221262000 
--DT04-15-2025 
--TM15:27:41 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN134,LA42.02174928,LN21.26455443,EL341.135000,--ivica 
--GS,PN134,N 4655002.6255,E 7537365.5685,EL296.6991,--ivica 
--GT,PN134,SW2362,ST221269000,EW2362,ET221270000 
--DT04-15-2025 
--TM15:27:49 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN135,LA42.02170061,LN21.26455238,EL341.005000,--ivica 
--GS,PN135,N 4654987.6073,E 7537365.1748,EL296.5694,--ivica 
--GT,PN135,SW2362,ST221285000,EW2362,ET221286000 
--DT04-15-2025 
--TM15:28:05 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN136,LA42.02170502,LN21.26454096,EL340.929000,--ivica 



--GS,PN136,N 4654988.9545,E 7537362.5425,EL296.4933,--ivica 
--GT,PN136,SW2362,ST221292000,EW2362,ET221293000 
--DT04-15-2025 
--TM15:28:12 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN137,LA42.02170918,LN21.2645288,EL340.935000,--ivica 
--GS,PN137,N 4654990.2235,E 7537359.7392,EL296.4993,--ivica 
--GT,PN137,SW2362,ST221298000,EW2362,ET221299000 
--DT04-15-2025 
--TM15:28:18 
--HSDV:0.0227, VSDV:0.0270, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0150, ESDV:0.0170 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN138,LA42.0216928,LN21.2645508,EL341.193000,--bandera bet plus orm evn 
--GS,PN138,N 4654985.1954,E 7537364.8252,EL296.7574,--bandera bet plus orm evn 
--GT,PN138,SW2362,ST221308000,EW2362,ET221309000 
--DT04-15-2025 
--TM15:28:28 
--HSDV:0.0587, VSDV:0.0790, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:6, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0400, ESDV:0.0430 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN139,LA42.02167253,LN21.26454002,EL341.159000,--drvena bande 
--GS,PN139,N 4654978.9302,E 7537362.3793,EL296.7235,--drvena bande 
--GT,PN139,SW2362,ST221352000,EW2362,ET221353000 
--DT04-15-2025 
--TM15:29:12 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN140,LA42.02166667,LN21.26453061,EL340.851000,--ivica 
--GS,PN140,N 4654977.1099,E 7537360.2237,EL296.4155,--ivica 
--GT,PN140,SW2362,ST221371000,EW2362,ET221372000 
--DT04-15-2025 
--TM15:29:31 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN141,LA42.02166819,LN21.26451594,EL340.750000,--ivica 
--GS,PN141,N 4654977.5614,E 7537356.8482,EL296.3144,--ivica 
--GT,PN141,SW2362,ST221381000,EW2362,ET221382000 
--DT04-15-2025 
--TM15:29:41 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN142,LA42.02167155,LN21.26450518,EL340.734000,--ivica 
--GS,PN142,N 4654978.5854,E 7537354.3664,EL296.2984,--ivica 
--GT,PN142,SW2362,ST221387000,EW2362,ET221388000 
--DT04-15-2025 
--TM15:29:47 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN143,LA42.02165787,LN21.26449642,EL340.653000,--ivica 
--GS,PN143,N 4654974.3535,E 7537352.3752,EL296.2174,--ivica 
--GT,PN143,SW2362,ST221395000,EW2362,ET221396000 
--DT04-15-2025 
--TM15:29:55 
--HSDV:0.0092, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN144,LA42.02165208,LN21.2644892,EL340.577000,--ivica 
--GS,PN144,N 4654972.5607,E 7537350.7244,EL296.1415,--ivica 
--GT,PN144,SW2362,ST221401000,EW2362,ET221402000 
--DT04-15-2025 
--TM15:30:01 
--HSDV:0.0099, VSDV:0.0130, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN145,LA42.02165154,LN21.26447803,EL340.551000,--ivica 
--GS,PN145,N 4654972.3786,E 7537348.1543,EL296.1154,--ivica 
--GT,PN145,SW2362,ST221408000,EW2362,ET221409000 
--DT04-15-2025 
--TM15:30:08 
--HSDV:0.0085, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN146,LA42.02163706,LN21.26449671,EL340.580000,--sahta kana 
--GS,PN146,N 4654967.9334,E 7537352.4743,EL296.1445,--sahta kana 
--GT,PN146,SW2362,ST221420000,EW2362,ET221421000 
--DT04-15-2025 
--TM15:30:20 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN147,LA42.0216447,LN21.26451662,EL340.732000,--ivica 
--GS,PN147,N 4654970.3169,E 7537357.0407,EL296.2965,--ivica 
--GT,PN147,SW2362,ST221435000,EW2362,ET221436000 
--DT04-15-2025 
--TM15:30:35 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN148,LA42.0216448,LN21.26452075,EL340.924000,--orm band 
--GS,PN148,N 4654970.3498,E 7537357.9913,EL296.4886,--orm band 
--GT,PN148,SW2362,ST221448000,EW2362,ET221449000 
--DT04-15-2025 
--TM15:30:48 
--HSDV:0.0210, VSDV:0.0260, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0190, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN149,LA42.02165734,LN21.26452961,EL340.975000,--sh 
--GS,PN149,N 4654974.2317,E 7537360.0079,EL296.5395,--sh 
--GT,PN149,SW2362,ST221473000,EW2362,ET221474000 
--DT04-15-2025 
--TM15:31:13 
--HSDV:0.0178, VSDV:0.0210, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0140, ESDV:0.0110 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 



--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN150,LA42.02172679,LN21.2645339,EL341.077000,--ograda 
--GS,PN150,N 4654995.6626,E 7537360.8834,EL296.6412,--ograda 
--GT,PN150,SW2362,ST221504000,EW2362,ET221505000 
--DT04-15-2025 
--TM15:31:44 
--HSDV:0.0072, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN151,LA42.02166421,LN21.26449448,EL340.788000,--ograda 
--GS,PN151,N 4654976.3082,E 7537351.9172,EL296.3524,--ograda 
--GT,PN151,SW2362,ST221539000,EW2362,ET221540000 
--DT04-15-2025 
--TM15:32:19 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN152,LA42.02177858,LN21.26456722,EL341.630000,--ograda 
--GS,PN152,N 4655011.6810,E 7537368.4632,EL297.1940,--ograda 
--GT,PN152,SW2362,ST221577000,EW2362,ET221578000 
--DT04-15-2025 
--TM15:32:57 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN153,LA42.02175991,LN21.26455478,EL341.307000,--ograda 
--GS,PN153,N 4655005.9063,E 7537365.6323,EL296.8711,--ograda 
--GT,PN153,SW2362,ST221588000,EW2362,ET221589000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:08 
--HSDV:0.0050, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN154,LA42.02178551,LN21.26456491,EL341.405000,--ograda 
--GS,PN154,N 4655013.8166,E 7537367.9206,EL296.9690,--ograda 
--GT,PN154,SW2362,ST221601000,EW2362,ET221602000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:21 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN155,LA42.02178949,LN21.26455219,EL341.416000,--ograda 
--GS,PN155,N 4655015.0296,E 7537364.9880,EL296.9799,--ograda 
--GT,PN155,SW2362,ST221608000,EW2362,ET221609000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:28 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN156,LA42.02180263,LN21.26458215,EL341.572000,--ograda 
--GS,PN156,N 4655019.1197,E 7537371.8578,EL297.1359,--ograda 
--GT,PN156,SW2362,ST221617000,EW2362,ET221618000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:37 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN157,LA42.02180859,LN21.26458895,EL341.591000,--ograda 
--GS,PN157,N 4655020.9659,E 7537373.4128,EL297.1549,--ograda 
--GT,PN157,SW2362,ST221624000,EW2362,ET221625000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:44 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN158,LA42.0218406,LN21.26460862,EL341.687000,--ograda 
--GS,PN158,N 4655030.8638,E 7537377.8850,EL297.2508,--ograda 
--GT,PN158,SW2362,ST221636000,EW2362,ET221637000 
--DT04-15-2025 
--TM15:33:56 
--HSDV:0.0092, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.6000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0070 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN159,LA42.02186178,LN21.26462356,EL341.732000,--ograda 
--GS,PN159,N 4655037.4171,E 7537381.2860,EL297.2957,--ograda 
--GT,PN159,SW2362,ST221650000,EW2362,ET221651000 
--DT04-15-2025 
--TM15:34:10 
--HSDV:0.0128, VSDV:0.0120, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0080, ESDV:0.0100 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN160,LA42.02186239,LN21.26462619,EL341.746000,--ograda 
--GS,PN160,N 4655037.6098,E 7537381.8909,EL297.3097,--ograda 
--GT,PN160,SW2362,ST221655000,EW2362,ET221656000 
--DT04-15-2025 
--TM15:34:15 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0050, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN161,LA42.02187402,LN21.26463366,EL341.813000,--ograda 
--GS,PN161,N 4655041.2054,E 7537383.5899,EL297.3767,--ograda 
--GT,PN161,SW2362,ST221664000,EW2362,ET221665000 
--DT04-15-2025 
--TM15:34:24 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN162,LA42.02183001,LN21.26464309,EL341.818000,-- 
--GS,PN162,N 4655027.6393,E 7537385.8288,EL297.3819,-- 
--GT,PN162,SW2362,ST221679000,EW2362,ET221680000 
--DT04-15-2025 
--TM15:34:39 
--HSDV:0.0057, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0040, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN163,LA42.02179471,LN21.26463495,EL341.853000,-- 
--GS,PN163,N 4655016.7395,E 7537384.0131,EL297.4171,-- 
--GT,PN163,SW2362,ST221692000,EW2362,ET221693000 
--DT04-15-2025 



--TM15:34:52 
--HSDV:0.0175, VSDV:0.0230, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0150, ESDV:0.0090 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN164,LA42.02175815,LN21.26463126,EL341.862000,-- 
--GS,PN164,N 4655005.4546,E 7537383.2249,EL297.4262,-- 
--GT,PN164,SW2362,ST221703000,EW2362,ET221704000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:03 
--HSDV:0.0252, VSDV:0.0320, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0140, ESDV:0.0210 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN165,LA42.02176276,LN21.26461084,EL341.820000,-- 
--GS,PN165,N 4655006.8516,E 7537378.5195,EL297.3842,-- 
--GT,PN165,SW2362,ST221711000,EW2362,ET221712000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:11 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN166,LA42.02173241,LN21.26459033,EL341.859000,-- 
--GS,PN166,N 4654997.4652,E 7537373.8514,EL297.4233,-- 
--GT,PN166,SW2362,ST221722000,EW2362,ET221723000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:22 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN167,LA42.02172012,LN21.26462133,EL341.827000,-- 
--GS,PN167,N 4654993.7094,E 7537381.0017,EL297.3914,-- 
--GT,PN167,SW2362,ST221733000,EW2362,ET221734000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:33 
--HSDV:0.0064, VSDV:0.0080, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN168,LA42.02169765,LN21.26459783,EL341.714000,-- 
--GS,PN168,N 4654986.7490,E 7537375.6334,EL297.2785,-- 
--GT,PN168,SW2362,ST221743000,EW2362,ET221744000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:43 
--HSDV:0.0032, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0010 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN169,LA42.0216756,LN21.26456676,EL341.701000,-- 
--GS,PN169,N 4654979.9082,E 7537368.5224,EL297.2655,-- 
--GT,PN169,SW2362,ST221755000,EW2362,ET221756000 
--DT04-15-2025 
--TM15:35:55 
--HSDV:0.0143, VSDV:0.0160, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0130, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN170,LA42.02170399,LN21.26456342,EL341.631000,-- 
--GS,PN170,N 4654988.6628,E 7537367.7090,EL297.1954,-- 
--GT,PN170,SW2362,ST221766000,EW2362,ET221767000 
--DT04-15-2025 
--TM15:36:06 
--HSDV:0.0135, VSDV:0.0150, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0090, ESDV:0.0100 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN171,LA42.02173582,LN21.26458202,EL341.673000,-- 
--GS,PN171,N 4654998.5049,E 7537371.9366,EL297.2373,-- 
--GT,PN171,SW2362,ST221776000,EW2362,ET221777000 
--DT04-15-2025 
--TM15:36:16 
--HSDV:0.0086, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0070, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN172,LA42.02176049,LN21.26459857,EL341.819000,-- 
--GS,PN172,N 4655006.1367,E 7537375.7034,EL297.3832,-- 
--GT,PN172,SW2362,ST221785000,EW2362,ET221786000 
--DT04-15-2025 
--TM15:36:25 
--HSDV:0.0071, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN173,LA42.02177298,LN21.26460686,EL341.703000,-- 
--GS,PN173,N 4655009.9993,E 7537377.5890,EL297.2671,-- 
--GT,PN173,SW2362,ST221790000,EW2362,ET221791000 
--DT04-15-2025 
--TM15:36:30 
--HSDV:0.0085, VSDV:0.0110, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0060 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN174,LA42.02178259,LN21.26460586,EL341.559000,-- 
--GS,PN174,N 4655012.9631,E 7537377.3431,EL297.1231,-- 
--GT,PN174,SW2362,ST221795000,EW2362,ET221796000 
--DT04-15-2025 
--TM15:36:35 
--HSDV:0.0078, VSDV:0.0090, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0050 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN175,LA42.02185251,LN21.26468662,EL342.091000,--og crkva 
--GS,PN175,N 4655034.6329,E 7537395.8041,EL297.6549,--og crkva 
--GT,PN175,SW2362,ST221825000,EW2362,ET221826000 
--DT04-15-2025 
--TM15:37:05 
--HSDV:0.0028, VSDV:0.0040, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.8000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0020, ESDV:0.0020 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN176,LA42.02186281,LN21.26469291,EL342.138000,--og crkva 
--GS,PN176,N 4655037.8187,E 7537397.2331,EL297.7019,--og crkva 
--GT,PN176,SW2362,ST221850000,EW2362,ET221851000 
--DT04-15-2025 
--TM15:37:30 
--HSDV:0.0058, VSDV:0.0070, STATUS:FIXED, SATS:8, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0050, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN177,LA42.02188151,LN21.26470509,EL342.231000,--og crkva 



--GS,PN177,N 4655043.6010,E 7537400.0056,EL297.7948,--og crkva 
--GT,PN177,SW2362,ST221863000,EW2362,ET221864000 
--DT04-15-2025 
--TM15:37:43 
--HSDV:0.0042, VSDV:0.0060, STATUS:FIXED, SATS:9, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0030, ESDV:0.0030 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN178,LA42.02193306,LN21.26473813,EL342.547000,--og crkva 
--GS,PN178,N 4655059.5478,E 7537407.5193,EL298.1106,--og crkva 
--GT,PN178,SW2362,ST221881000,EW2362,ET221882000 
--DT04-15-2025 
--TM15:38:01 
--HSDV:0.0100, VSDV:0.0140, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:1.0000, HDOP:0.5000, VDOP:0.9000, NSDV:0.0060, ESDV:0.0080 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN179,LA42.02194004,LN21.26471648,EL342.360000,--og crkva 
--GS,PN179,N 4655061.6730,E 7537402.5294,EL297.9235,--og crkva 
--GT,PN179,SW2362,ST221893000,EW2362,ET221894000 
--DT04-15-2025 
--TM15:38:13 
--HSDV:0.0496, VSDV:0.0730, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0230, ESDV:0.0440 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN180,LA42.02195632,LN21.26472685,EL342.338000,--og crkva 
--GS,PN180,N 4655066.7090,E 7537404.8878,EL297.9015,--og crkva 
--GT,PN180,SW2362,ST221908000,EW2362,ET221909000 
--DT04-15-2025 
--TM15:38:28 
--HSDV:0.0098, VSDV:0.0130, STATUS:FIXED, SATS:7, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.5000, VDOP:0.8000, NSDV:0.0090, ESDV:0.0040 
--Entered Rover HR: 2.1000 m, Pole Height 
--Antenna Type: [null],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0000m,L20.0000m,-- 
LS,HR2.1000 
GPS,PN181,LA42.02195108,LN21.2647429,EL342.671000,--og crkva 
--GS,PN181,N 4655065.1121,E 7537408.5880,EL298.2345,--og crkva 
--GT,PN181,SW2362,ST221916000,EW2362,ET221917000 
--DT04-15-2025 
--TM15:38:36 
--HSDV:0.0364, VSDV:0.0470, STATUS:FIXED, SATS:6, AGE:1, PDOP:0.9000, HDOP:0.4000, VDOP:0.7000, NSDV:0.0340, ESDV:0.0130 





КО БУТЕЛ

Бр. на 
точка X Y H Опис
186 7537375,23 4654979,45 297,294 teren
185 7537380,75 4654975,32 297,302 teren
184 7537379,50 4654970,84 297,273 teren
183 7537377,44 4654966,13 297,281 teren
182 7537370,88 4654970,84 297,270 teren
181 4655065,11 7537408,59 298,235 og crkva
180 4655066,71 7537404,89 297,901 og crkva
179 4655061,67 7537402,53 297,924 og crkva
178 4655059,55 7537407,52 298,111 og crkva
177 4655043,60 7537400,01 297,795 og crkva
176 4655037,82 7537397,23 297,702 og crkva
175 4655034,63 7537395,80 297,655 og crkva
174 4655012,96 7537377,34 297,123 teren
173 4655010,00 7537377,59 297,267 teren
172 4655006,14 7537375,70 297,383 teren
171 4654998,51 7537371,94 297,237 teren
170 4654988,66 7537367,71 297,195 teren
169 4654979,91 7537368,52 297,266 teren
168 4654986,75 7537375,63 297,278 teren
167 4654993,71 7537381,00 297,391 teren
166 4654997,47 7537373,85 297,423 teren
165 4655006,85 7537378,52 297,384 teren
164 4655005,46 7537383,23 297,426 teren
163 4655016,74 7537384,01 297,417 teren
162 4655027,64 7537385,83 297,382 teren
161 4655041,21 7537383,59 297,377 ograda
160 4655037,61 7537381,89 297,31 ograda
159 4655037,42 7537381,29 297,296 ograda
158 4655030,86 7537377,89 297,251 ograda
157 4655020,97 7537373,41 297,155 ograda
156 4655019,12 7537371,86 297,136 ograda
155 4655015,03 7537364,99 296,98 ograda
154 4655013,82 7537367,92 296,969 ograda
153 4655005,91 7537365,63 296,871 ograda
152 4655011,68 7537368,46 297,194 ograda
151 4654976,31 7537351,92 296,352 ograda
150 4654995,66 7537360,88 296,641 ograda
149 4654974,23 7537360,01 296,54 sh
148 4654970,35 7537357,99 296,489 orm band
147 4654970,32 7537357,04 296,297 ivica
146 4654967,93 7537352,47 296,145 sahta kana
145 4654972,38 7537348,15 296,115 ivica
144 4654972,56 7537350,72 296,141 ivica
143 4654974,35 7537352,38 296,217 ivica
142 4654978,59 7537354,37 296,298 ivica
141 4654977,56 7537356,85 296,314 ivica
140 4654977,11 7537360,22 296,415 ivica

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



КО БУТЕЛ

Бр. на 
точка X Y H Опис

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

139 4654978,93 7537362,38 296,723 drvena bande
138 4654985,20 7537364,83 296,757 bandera bet plus orm evn
137 4654990,22 7537359,74 296,499 ivica
136 4654988,95 7537362,54 296,493 ivica
135 4654987,61 7537365,18 296,569 ivica
134 4655002,63 7537365,57 296,699 ivica
133 4655001,33 7537368,18 296,736 ivica
132 4654999,93 7537370,90 296,794 ivica
131 4655009,55 7537375,93 297,105 ormar evn
130 4655008,27 7537375,06 297,108 drvena bande
129 4655009,68 7537376,35 297,117 bandera bet
128 4655010,83 7537376,53 297,176 drvena bande
127 4655014,72 7537374,77 296,937 sahta kana
126 4655017,88 7537379,33 297,092 ivica
125 4655013,08 7537377,06 297,001 ivica
124 4655006,79 7537374,15 296,904 ivica
123 4655009,91 7537369,02 296,833 ivica
122 4655012,22 7537369,06 296,861 ivica
121 4655014,31 7537367,81 296,901 ivica
120 4655018,48 7537371,56 296,977 ivica
119 4655019,25 7537373,05 296,985 ivica
118 4655020,88 7537374,17 297,014 ivica
117 4655025,35 7537376,35 297,065 ivica
116 4655024,25 7537379,39 297,111 ivica
115 4655023,03 7537381,76 297,154 ivica
114 4655037,67 7537382,06 297,264 ivica
113 4655036,32 7537384,62 297,255 ivica
112 4655034,83 7537387,49 297,322 ivica
111 4655034,17 7537389,64 297,45
110 4655045,52 7537385,72 297,321 ivica
109 4655044,03 7537388,37 297,365 iv
108 4655042,32 7537390,97 297,425 iv
107 4655038,87 7537398,07 297,721 teren
106 4655053,68 7537389,63 297,448 ivica
105 4655052,56 7537392,36 297,521 ivica
104 4655051,46 7537395,27 297,546 ivica
103 4655050,84 7537396,10 297,647 bandera d
102 4655050,77 7537396,55 297,659 bandera d
101 4655032,81 7537398,72 297,608 teren
100 4655027,01 7537407,36 297,674 teren
99 4655012,63 7537463,38 297,546 bandera d
98 4655012,67 7537461,33 297,445 sahta
97 4655005,98 7537471,14 297,492 ivica
96 4655006,75 7537469,78 297,37 ivica
95 4654993,86 7537458,95 297,075 sahta kana
94 4654998,35 7537466,70 297,298 ban bet
93 4654991,60 7537463,76 297,178 teren

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



КО БУТЕЛ

Бр. на 
точка X Y H Опис

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

92 4654992,31 7537462,40 297,095 ivica
91 4654992,43 7537462,16 297,089 slivnik
90 4654979,17 7537455,63 296,864 ivica
89 4654979,46 7537455,01 296,87 sh
88 4654976,83 7537455,81 296,958 sh
87 4654975,48 7537455,20 296,963 drvena bande
86 4654966,15 7537450,77 296,841 teren
85 4654966,87 7537449,34 296,69 ivica
84 4654958,34 7537446,24 296,64 bandera bet
83 4654954,10 7537442,77 296,45 ivica
82 4654954,23 7537442,48 296,433 slivnik
81 4654951,08 7537441,97 296,466 sah voda
80 4654945,86 7537440,06 296,369 sah telefon
79 4654946,92 7537439,10 296,334 ivica
78 4654935,00 7537433,20 296,101 ivica
77 4654935,41 7537432,24 296,101 sahta
76 4654931,80 7537429,42 295,945 sahta
75 4654926,81 7537429,30 295,891 ivica
74 4654913,47 7537423,03 295,697 ivica
73 4654903,53 7537418,50 295,512 ivica
72 4654922,58 7537417,06 295,988 teren
71 4654922,47 7537419,41 295,8 ivica
70 4654928,01 7537420,67 296,154 KANDELABRA
69 4654929,78 7537422,41 296,056 sh
68 4654933,91 7537424,81 296,002 ivica
67 4654933,77 7537425,15 295,972 slivnik
66 4654955,03 7537432,77 296,54 teren
65 4654954,49 7537433,72 296,552 KANDELABRA
64 4654953,94 7537434,83 296,401 ivica
63 4654957,29 7537436,89 296,421 slivnik
62 4654969,15 7537440,24 296,794 teren
61 4654968,31 7537442,15 296,659 ivica
60 4654973,61 7537442,66 296,764 drvena bande
59 4654974,48 7537444,37 296,884 sahta kana
58 4654973,96 7537445,21 296,644 teren
57 4654984,74 7537448,16 297,037 teren
56 4654983,64 7537450,10 296,855 ivica
55 4654992,44 7537453,28 297,169 KANDELABRA
54 4654994,93 7537456,29 297,026 slivnik
53 4655006,50 7537459,39 297,394 teren
52 4655005,34 7537461,26 297,25 ivica
51 4655012,17 7537464,75 297,365 ivica
50 4655012,76 7537463,35 297,507 drvena bande
49 4655017,17 7537466,08 297,6 sah kru
48 4655020,50 7537466,69 297,658 teren
47 4655020,03 7537468,76 297,637 ivica
46 4655020,64 7537469,14 297,533 ivica

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



КО БУТЕЛ

Бр. на 
точка X Y H Опис

Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
СКОПЈЕ

45 4655019,82 7537471,15 297,099 teren
44 4655018,59 7537474,46 297,05 ivica
43 4655043,46 7537428,23 298,082 za obj
42 4655046,91 7537427,55 298,191 za obj
41 4655048,23 7537427,12 298,2 za obj
40 4655036,56 7537424,99 298,004 za obj
39 4655035,02 7537423,09 297,976 za obj
38 4655034,34 7537420,81 297,927 za obj
37 4654993,84 7537443,58 296,574 teren
36 4655009,76 7537448,64 297,161 ogr crkva
35 4655018,47 7537465,57 297,648 ogr crkva
34 4655012,87 7537462,72 297,588 ogr crkva
33 4655015,99 7537451,50 297,292 ogr crkva
32 4655020,55 7537433,97 297,365 ogr crkva
31 4655025,01 7537417,00 297,414 ogr crkva
30 4655021,54 7537416,51 297,425 ogr crkva
29 4655021,74 7537419,75 297,326 teren
28 4655018,59 7537432,26 297,319 teren
27 4655016,68 7537441,45 297,303 teren
26 4655015,10 7537450,00 297,251 teren
25 4654980,20 7537438,21 296,928 teren
24 4654974,07 7537433,35 296,744 teren
23 4654964,08 7537430,19 296,761 teren
22 4654967,56 7537430,51 296,573 teren
21 4654971,40 7537430,67 296,652 teren
20 4654969,11 7537419,32 296,526 teren
19 4654972,12 7537420,74 296,621 teren
18 4654975,81 7537421,69 296,75 teren
17 4654983,34 7537407,52 296,815 teren
16 4654988,52 7537404,20 296,843 teren
15 4654993,72 7537396,89 296,901 teren
14 4655000,40 7537397,75 297,098 teren
13 4655006,45 7537395,13 297,065 teren
12 4655014,02 7537396,56 297,15 teren
11 4655012,01 7537403,66 297,325 teren
10 4654999,98 7537400,85 296,91 teren
9 4654997,51 7537405,61 296,901 teren
8 4654995,34 7537413,10 296,865 teren
7 4654993,67 7537418,80 296,955 teren
6 4655000,66 7537424,66 297,156 teren
5 4654990,01 7537421,07 296,991 teren
4 4654980,33 7537417,35 296,724 teren
3 4654976,86 7537416,25 296,743 teren
2 4654986,36 7537409,90 296,695 teren
1 4654982,48 7537407,99 296,754 teren

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-5280/2025 од 17.04.2025 10:50:16 1109-5280/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : БУТЕЛ ПАРЦЕЛА : 2296

296.14934654933.4887537424.355SK_PG_11096

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена НестороскаМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7356897

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
17.04.2025

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
17.04.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7356885

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
17.04.2025

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
17.04.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-241/2025 од 17.04.2025 10:59:15 1110-241/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: 122/5-25 од 17.04.2025 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 17.04.2025 10:59:15 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-241/2025 од 17.04.2025 10:59:15 1110-241/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: null од null година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 17.04.2025 10:59:15 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за  

Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел   54 
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2.   npocTOpHa KOHLienHMja M OpraHM3auMja Ha
npocToPCIT

HpocTopREOT  KOHHeHT  Ha  oBoj  HOKarlHTeT  e  paspa6oreH  Bo  IHlaHHparmne
apamm|II Ha yp6aHHOT 6jloK.
3a  j|edyHrmpaH,e   Ha   nporpaMexrm`e  eJ[eMeHrm  KopHCTerm   ce   HOHaTOHH   qu
H3BpmeHa   aHaJIH3a   Ha   IIoc'rojHa   cocToj6a,   HoceramHaTa   HOKyMeHTal|Hja   H
IIapaMepTHTe Hpe3eHTHpaHH Bo ryH IIa rpaH CKonje oH 2002ro;I., 3aKolloT 3a
npocTopHo H yp5aHne"HKo IIJlaHHpaH]e {Cn. 8. Ha PM 6p: 4/96), 3aKOHOT 3a
H3MeHyBaELe   H   HOIIOJIHyBaH]e   Ha   3aKOHOT   3a   npocTopHo   H  yp6aHHc"qKo
IIJlaHHpaH.e   (CJI.   a.   Ha   PM   6p:   28/97,   18/99   H   53/01),   IIpaBHJIHHKOT   3a
no6JIHCKaTa coHPxHHa H HaqHHOT Ha rpadyHqKaTa o6pa6oTKa Ha nJlaHOBHTe H
3a  HaqHHOT  H  IIoCTarlKaTa  3a  HOHecyEaH.e  Ha  yp6armc"qKmTe  nJlaHOBH  (CJI.
BecHHK   Ha   PM   6p:   2/02),   I]paBrmrmKOT   3a   cTaHHapHH   If   HopMa"RE   3a
ypeHyBaELe   Ha   HpocTopoT   {C]I.   8.   Ha   PM   6p:   2/02),   3aKOHOT   3a  jaBHRTe
na"mTa (C]I. 8. IIa PM 6p: 26/96, 96/00) H xpyrHTe 3aKOHCKH aK" KOH HMaaT
HxpeKTHO BJ"jaHHe HPH H3pa60TKaTa Ha nJlaHOT.

HPH   IIJlaHxpalbe   Ha   npocTopoT   OCHOBHH   HOKa3Te"   Ce   HeroBHTe
dyH3HqKH MoxHocTH,  KOHq)HrypaHHjaTa  Ha  TepeHOT,  coo6parfeajHHOT npHCTaH,
CO  TeHHeHHHja Ha  Ce  Hapa6o"  nodyyHKlproHajlHo  H  Hopa]quoHajlHo pellleHHe.
HpocTopHaTa KOHHenliHja Ha KOMIITleKcoT Tpe6a Ha oBo3MOXH IIpeHBHnyBaELe
Ha    pal|HQHanHa    edyHKacHa    coo6pakajHa    H    KOMyHanHa    HHdypa    H    cyllpa
CxpyKTypa.

2.1.HoupmHIIa H HaMeHa

HOBpmHHaTa Bo rpaHHI|HTe  Ha  yp6aHHOT 6]IOK Ha HeTajlHHOT yp6aHHc"qKH
IITlaH H3HecyBa 20,79xa.
OCHOBHa  HaMeHa  Ha  HpocTopoT  e  3oHa  3a  HOMyBaH]e  co  cTaH6eHH  KykH  co
rpaHHHH, co HOBpl"Ha  oH  11,13xa  rmH 53,55%, 3aeI|HHtlKH cTaH6eHH o6jeK"
co rloBpllmHa  oH 0,98xa HJIH 4,72%, jaBHH ]|eJloBHo TproBCKH  o5jeK" 0,39 xa
HJIH 1,91 0/a, ocHOBHo y"jlHIIITe co xpaHHHKa 2,73xa HnH 13,16°/a ,BepcKH o6jeKT
0,45xa    HJIH    5,48%,    cHQPTCKo   peKpeaTHBeH    I|eHTap    1,14xa    H]IH    2,16°/o,
3amrmTHo  3ejleHH]Io  0,15xa  HjlH  0,73%,  coo6pakajHmHH  371xa  HjlH  14,910/a  H
napKHpaIIHmTa 0,7xa HjlH 3y38%*

2£.IIapxpeJlaHHja H pcryJlarmja

IIapHeJlauHjaTa    Bo    PaMKRTe    Ha    olldyaTor    e    BpllleHa    co    MaKCHMajlHo
IIoqHTyBaELe Ha KaTacTapcKHTe xpaHm|H Ha napHeJ"Te.
TaMy  KaHe  He  e  MoXHo  H3BpmeHo  e  odyopMyBaELe  Ha  KaTacTapcKa  Hapr|eJla.
rlpocTopoT e corJleHaH KaKo eHeH yp6aH 6jloK noHejleH Ha 8 yp6aRE MOHyJIH.
Bo ceKoja HapHejla o3HaqeHa e IIOBprmHaTa 3a xpaH6a.



MecTOITojrox6aTa   Ha   o6jeKTOT   Bo   paMKHTe   Ha   IIOBplllHaTa   3a   rpap6a   e
Z|edyHHHpaHa co;
-    rpaHeREa J"HHja
-    noMomHa rpaHe3KHa 7""ja

rojleMHHaTa Ha o6jeKTOT e J"MHTHpaH oH cflej|HOTo:

- npoHeHT Ha H3rpaHeHoer Ha yp6aHHc"tlKaTa HapHeJla   (oHHoc  Mefy  5pyTo
noBpurmHaTano7io6}eKTHHOBPHrmaTaHaHapHeJiaTanoMHOHeHacGlou}.
KoeSHI|HeHTor   Ha   HCKopHcneHocT   Ha   3eMjHunTeTo   e   oHHoc   Mefy   6PyTo
pa3BHeHaTa  KQPHCHa  noBpmrma  Ha  cRTe  HHBoa  HaH  TepeHOT  (  oH  BHe3HOTo
HHBo) H HOBprmlHaTa Ha napl|eJ[aTa.
-  BHCHHa Ha BeHeH
-     06Bp3yBaqKa e  H HpeHBHHeHaTa  HaMeHa Ha HOBplllHHHTe co COHPXHHH KOH

ce  80  corJlacHOcT  cO  rlpaBHnHHKOT  3a  ypenyBaH,e  Ha  ITpOcTopOT  cOI`]IacHo
npeHBHHeHaTa soHa.
H3xpaHeRETe  06jeK"  eBHHeHTxpaHH  Bo  IIoCTojHa  Cocroj6a  ce  MaKCHMaJIHo
notrmTyBaHH  H  BKJlollerm Bo  rmaHOT,  co HedyHHxpaHH  HapueJIH  H  o5ee6eHeHH
IIPHCTaHH z|o HHB.
HapKHpaH.eTo  3a  HOMyBaELeTo  e  HpeHBHHeHo  Bo  cKjloll  Ha  yp6aHHc"qKHTe
HapHeJ", a 3a  IIOTpe6HTe Ha jaBHHTe HeJloBIIo xpr`onexRT o6jeK", cllopTCKHTe
TepeHH7    y"JIHHITeTo    ITpeHBHHeHo    e    IIapKHHr    npoerop     H    HapajleJIHO
napKxpaH]e     HOJlx     y7IHI|aTa     "ByTencKa",     Koja     corTlacHo     reHepajlHHOT

yp6aHKc"tlKH    mall    Ha    xpap    CKonje    Ho6mBa    KapaKTep    Ha    co6HPHa
coo6pakajHHI|a,    6HHej£H    3a    6p3IITe    HBHxeELa    KOH    HpyrHTe    HaceJ16p[    H
oKOJIHHaTa     Ha     rpaHOT     npeHBHHeHa     e     Coo6pakajHm]aTa      "XpHc"jaH
TOI|opoBCKH Kapllom " .

23. HORIyrane

HajroITeM rlpocTop Bo IIpeHMeTHHOT ondyan ondyaka Hc}MyBaELeTo co 53,55% oH
i|ejlHOT olldyaT .
BKynHHOT   npoqeHT   IIa   FT3rpaHeHocT   Ha      H3HecyBa   34,52%   Bo   oHIIoc   Ha
IIapHej"Te, a KoedyHI|HeHTOT Ha HCKopHCTeHoer e 0,80.
BHCHHaTa Ha BeHeHOT Ha ceMej"Te KykH co xpaHHHH e 10,20M, IIoeroj"Te flBa
KoneKTHBHH   o6jeKTa   ce   3aHpxyBaaT   co   HocTojHa   BHcrma   H   ra6apHT,   a
HOBollpeHBHHeHHTe  3aeHHHqKH  cTaH6eHH  o6jeK"  Ho}IX  yJIHHaTa  "EyTeJICKa "
ce   co   MaKCHMaJIHa   BHCHHa   1320M,   a   npeMa   yjlHHaTa   "MapKo   Kpane"   H
" ra7IHqKa " cTeneHacTo KacKaj|Ho ce npej]BHHeHH co BHCHHa qu 10,20M H 7,20M.

rlpeREHHyBaELeTo   Ha   3aeHHHqKELTe   cTaH6eRE   o6jeK"   e   oBo3MexHo  HoliK
ynHI|aTa  EyTe]ICKa, co rmo noKa]IHHOT r|eHTap Ke Ho6He q]H3HqKa H ecTeTCKa
He+IHHa.  KaKo  inTo  e  BHpotleM  HpeHBHHeHo  H  co  aKTyeJIHHOT  IYII  Ha  rpaH
CKonje.
Bo yp6aHHOT 6JloK IIpeHBHHeHH ce 927 HOMakHHCTEa co B]ayllHo 2.935 rmTeJIH.
Bo IIPH3eMHHTe HejloBH Ha o6jeK"Te no 6apaHe Ha rmBecTRTopHTe MOKaT Ha
Ce IIpeHBHHaT npocTopH 3a TproBHja H yr`ocTHTeJlcBo, IIPH Toa noqHTyBajkH rH
cHTe 3aKOHCKH HopMaTHBH 3a TaKOB BIi[H Ha o6jeK".
Hero ryc"HaTa Ha xHBeeELe H3HeeyBa
2.935/12,11=242x/xa
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EpyTo rycTHHaTa Ha xHBeeH,e H3HecyBa
2.935/20,79=141jK/xa

2.4.JaBIIo, Hej]oBHo TproB€KH o6jeKT

Bo    yp6aHHOT    olldyaTOT,    Bo    JloKaJIHHOT    ueHTap    IIa    HaceJ16aTa    EyTeJI
IIpeHBHj|erm e o6jeKT co HaMeHa 3a jaBIIo HejloBHH H TproBCKH HejHocTH. Bo Toj
o6jeKT  Moxe Ha  ce  cMecTH  H  MecHaTa KaHHeHapHja  H Hpyr  aHMIIHHCTpaTHBeH

xpoerop Bo 3aBmcHoer oH noTep6FTe Ha  ormTHHaTa H Ha 3RIrre]IRTe. 3a oBoj
IIpoerop  HOTpe6Ho   e  Ha  ce  Hapa6otrm  yp6aHHc"qKH   ITpoeKT  co  Koj   npH
pa3pa6oTKa Ha mHej.HHTe pemeHHja  Ha o6jeKTor H  IIapTepEOTo  ypeHyBarbe Ke
ce HedyHHHpa  H3rJle]|oT,  BJle3oBHTe  H  dyyHKHHjaTa  Ha  o6jeKTor.  Co nJlaHOB  ce
npellopatryBa  IIpll3eMjeTo  inTo  e  MoxHo  Ha  6HHe  HocJ106oHHo  co  IHTo  Ke  ce
oBo3Morm  TpancllapeHTHocT  Ha  B][e3oBure   H  oTBapaELe   Ha  BH3ypH   rlpeMa
I|pKBaTa.  rlopapr  Toa  co  IIJlaHOT  e  HedyHHxpaHa  Max.  BHCHHa  Ha  o6jeKTOT  oH
15,00M a Bo pa3BHeHa noBprmHa ce IIpecMeTaHII TPH KaTHH r[oBpmHHH.
06jeKTOT e  co HOBpmHHa Hqu| o6jeKT oH 2200M2 a co pa3BHeHa HOBpmHHa oH
6600M2.
3a  napKHHr  npocT®p  ce  HpeHBHHyBa  HOH3€ndrEro  HapKHpaELe  co  KaHal{HreT  oH
116 Bo3HJla H Hoj]x yHHI|aTa TajlHqHHK" HapRErHr co KaHaprTeT or 14 Bo3HJla.
Co oBHe KaHaHHTenl ce 3aHOBOJlyBa cTaHz|apHor oH   1 HapREHr MecTo Ha 50M2
noBpmrma, npol"maH co HpaBHJ[ImKOT (Cjl. BecHHK Ha P.M. 6p 50/03).
rloJIHI|HCKaTa  cTaHHI|a  ce  3aHpxyBa Ha HocTojHaTa  ]IOKal|Hja  co  MOKHocT  3a
HaHrpaH6a  Ho   BHCHHa   oH   10,20M.   Ho  HejBHHaTa  jyxHa   cTpaHa  ce  IIJlaHmpa
HorpaH6a Ha cTaH6eH o6jeKT co Tepl|HjaJIHH HejHoc" Ha HPH3eMjeTo co BHCHHa
Ho  13,20M.  BaKBaTa  HaMeHa Ha 7IOKal|HjaTa  e  Bo  corJlacHocT co  ryrl  Ha  rpaH
CKollje 2001 -2020.

25.BepcRE o5jeKTH

Bo JloKaJIHHor HeHTap Ha HaceJ16aTa, Bo yp6aHlroT MOHyJI 6p. 5, Ha aTpaKTHBHa
]IOKal|"jaHaarojloTnoMefyyj"I|HTe"ByTeTlcKa","IIpll3peHCKa"H"raTlrmKa",
rlpez|HHeHa e I|pKBa. JloKal|HjaTa e IIOBOJIHo opHeH"Palla H oTBopeHa oH cHTe
cTparm Ha IIacejl6aTa, HaBajkm IIoce6eH aKI|eHT Ha o6jeKTOT Bo oBoj IIpocTop,
'3a  Koj   e  IIorpe6Ho  Ha  ce  IIpeHBREH  H  6oraTa  yp6aHa  onpeMa  H  IIapTepHo

ypej|yBaH,e, cor7IacHo co yp6aHIIc"tlKH IIpoeKT.
3a    HOTpe6HTe     Ha    HPKBaTa     IIpeHBHHeHo    e    IIOHOHXHo    IIapKHpaELe    Ha
coo6pafiajHHHHTe co lnTQ ce o6e36eHeHH ymre 68 MecTa.

2.6.OcHOBHo o6pa3oBaHHe H rpaHHHKa

JloKaHHjaTa Ha OcHOBHOTo yT"J"IIITe ce 3aHpxyBa, Co Toa IIITO 3a HHeH Pa3Boj
Ha o6jeRTOT e npe;|BHHeHa HorojleMa ITOBplHHHa 3a rpaH6a.
Bo cKJloH Ha napl|eJlaTa IIocTOH o6jeKT co eHHa rpylla 3a jacJIH. 3a noTpe6HTe
Ha  HeJ[aTa  M.3.   EyTejl   I,   co  orjlez|  Ha  dyaKTOT  iHTo  Iie  nocTon  o6jeKT  3a
CquHjaJlrm   XPHHH-rpaHHHKa,   a   6PojoT   Ha   Hace]IeHHeTo   ce   3roneMyBa   co
3I`OJ[eMy6BaELe    Ha    rycTrmaTa    Ha    xHBeeELe,    cO    HJlaHOT    ce    HpeHBHnyBa
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noBpmHHa  3a  rpaH6a  3a  rpaHIIHKa  H  jaenH  Bo  cKJlon  Ha  IIapHeJraTa.  Ha  Toj
HaqHH  H  HacJ16aTa  ByTeJI  Ke  "  3aHOBOJm  cTaHHapHRTe  3a  cllTe  nponpaTHII
COxp:KHHH  KOH  ce  noxpe6HH  80  eHHa  MecHa  3aeHHHHa  3a   3aHOB0JlyBaELe  Ha
noTpe6FTe Ha xHTe]iHTe.

2.7. CnopTCKm TepeHn

Bo ondyaTOT e npeRTI[]|eH npocTop 3a cllopTCRE TepeHH cor]IacHo aKryejlHHOT
ryll Ha rpaH CKOHje  co BKyHHa HonpmHHa Ha nappeHa ci;I 1,14xa HjlH 5,480/a.
IIpeHREHeHo  e  HapKHpaH.e  oH  yJIHr|aTa  "HPH3peHCKa"  co  49  HapKHHr  MecTa.
CoHPxHHaTa    Ha    oBoj    HpocTop    e    npeHBFTHeHo    Ha    ce    Pa3pa6o"    co
yp6aHHc"tlKH HpoeKT, KaHe ke 6H;|aT IIpeHBHz|eHH cHTe IIpollpaTHH coHPxHHH
3a BaKOB BHH Ha o6jeK".

2.8.3eTleHuno

Z.8.1. CTall6eHo 3ejlellHjlo
CTaH6eHoro 3en€HEjlo e Bc} jloma coeroj6a in co rmaHor £ HpeREHHeHo Hfr ceKtrj
HHBecrr]ifl[Top ce IIoapH2RE 3a cBojaTa rlapl|eJla H0eHmlleqHo,  C0 0rJleH Ha Tea Ha
Bo oBoj yp6aH 6JloK HeMa IIapKOBCKo 3eJleHHjlo.

2.8.2. 3alllTHTIIo 3eTleHHtlo
3alllTHTHo  3eJleHHJlo  co  noBpmHHa  qu  1500M2,  e  IIpeHBHHeHo  Ha  jloKal|HjaTa
KaHe IIITo HocTOH pe3epBoap 3a BOHa. Ha oBaa JloKal|Hja IIpocTopT e noTpe6Ho
Ha Ce o3eneHH.
Hero TaKa no yH±apaTa ByTen e IIpeHBHHeHo 3acaHyBaELe Ha #pBopeHIf oH HBeTe

apaHH.
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11. IIAPAMETPH 3A PEAJIH3AHHJA HA IIJIAHOT

I. CHereM H Haqrml Ha rpap6a H aprlITeKTOHCKo yp6armcrmmH ycTlonH
3a H3rpafl6a Ha o6jeH"Te

1.1. PeryjlaquoHa H rpapeHrma nHHHja H noBpmHHH 3a rpap6a

Co      HeTaJIHHOT      yp6aHHc"      IIJlaH      rpadymKH      ce      IIPHKaxaHH
peryJlal|HOHHTe H xpaHe}KHH jlHHHH.

PeryJlal|HOHaTa   JIHHHja   ro   pa3IpaHHqyBa   3eMjHIIITeTo   Ha   yp6anHOT
MOHyJI  3a  oj|peHeHa  HaMeHa  oHHocHo  noHpaqjero  3a  rpaHeELe  (yp6aHRTHtlKH
Hapr[eTm)   qu  3eMjHmreTo  3a   onllIT  HHTepec  ¢aBHH  coo5pafajllH  H  xpyrH
noBpillHRE).

PacTojaHHeTo Mefy RES peryJlaHHOHH JIHHHH ro oHpeHeJ[yBa Hpedyrmorr
Ha coo6pakajHo-HHdypacTpyKTypHHOT KoPHHoP.

r`PaHexHaTa  TIHHHja  e  nllllkya  Koja ja  orlpeHenyria  rpaHHI|aTa Ho  Koja
Moxe Ha ce r`pa||H o6jeKTOT.

r`pane3KIIaTa  nHHHja  npeTeraByBa  rrpeceK  Ha  BeprHKaJIHa  paMHrmra  cO

paMHHHaTa Ha TepeHOT H ro z|edyHHHpa IIpocTopoT 3a 113apa}|6a qu HHBeJIeTaTa
Ea IIapTepoT Ho Ho3BOJleHaTa BHCHHa Ha r`pa;|6a.

rpaHe2KHaTa    7IHHHja    ja    oHpeHyBa    xpaHHI|aTa    Ha    IIOBpmrmaTa    3a
H3rpaH6a.

Co   rpaHexHII   JIHHHH,   ce   oxpaHH.ryBa   IIOBpmHHaTa   3a   H3rpaH6a   Ha
o6jeK"    Bo    paMKrme    Ha    yp6aHKc"tlKaTa    IIapHeJla    H    ce    Ha3Ha¥yBa
paorojaHHeTo   qu   peryJraunoHaTa   nHHHja   (rJlaBHa-HaHBopemHa   rpaHcaKHa
JIHHHja),   OHHoCHo   oH  rpaHxpaTa   Ha  yp6aHHorHqKaTa   rlapuejla   (r[oMomHa-
BHaTpemHa rpaHelKHa HHHFria}.

1.2.    IIpol|eHT    Ha    H3rpaj|eHoer    in    IIapl|enaTa,    KoedyHI|HeHT    Ha
HCKopHereHo€T in 3eMjHHITeTo H MaKc"aTIHa BH€Hm Ha o6jeK"Te

3a  ceKoja  yp6armc"qKa  Hapiiena  npH  peaJIH3apHjaTa,  oHHocHo  IIPH
npceKTxparbeTo Tpe6a Ha ce 3afloBOHaT eneHHHTe yp6aHHc"qrm IIapaMeTPH:
-     rlpol]eHT  Ha  H3rpaHeHoer  Ha  napl|eHaTa  Koja  Bo  3aBHCHocT  oH  HaMeHaTa

H3HeeyBa:
-      3a o6jeKrm 3a j]oMyBaELe H CTan6eHO HeJloBrm o6jeRTH MaKc"arlHo xpe6a

Ha H3HeeyBa flo 60C/a
-     3axpy" o6jeK" MaKCHMaJIHOHo 70%

rlpoHeHTOT   Ha   H3IpaHeHocT   Ha   yp6aHHc"qKHTe   napl|enH   IIpecTaByBa
oHHoC   Mefy   6PyTo   IIOBpmHHa   nqu   o6jeKT   H   IIOBpmHHaTa   Ha   Hapl|ejlaTa
IIOMHoxeHa  co  cTo.  Hpol|eHTOT  Ha  H3xpaHeHocT  Ha  napHeJlaTa ja  j|edyHHHpa
noBpmHHaTa 3a apap|6a.
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KoedyHI|HeHTOT IIa HCKopHCTeHocT Ha 3eMjHIIITeTo npecTaByBa oHHoc Mefy
6pyTo Pa3BHeHa KopHCHa IIOBpmrma Ha CHTe HHBOH HaH TepeHor (oH BJle3HOTo
HHBO) H HOBPHHHaTa Har HapHeJlaTa.

MaKCHMajlHHTe   BHon"   Ha   o6jeRTRTe   rlpHKaxaHII   ce   Bo   rpadyHqKHOT
nprmor   H    Bo    TeKCTyajlHHOT   He]I.    MaKCHMaJIHaTa    BHCHHa    Ha    o6jeK"Te
H3pa3eHa Bo HOHXHH MeTPH ce ollpeHeJlyBa on HHBOTo Ha TpoToapoT oHHocHo
coo6pakajrmqaTa mH IIPHCTanHaTa HaTeKa (HyjlTa Kora) Ho 3aBplHHHOT BeHeH
Ha o6jeKTOT.

1.3.       yp6aHo caHauHOHH MepKH

BHZ|ejkH  IIpeHMeTHHOT  IIpocTop  e  IIpeTexHo  H3xpaj|eH  co  ceMejHH  KykH  co

apaHHHH 3a HHB Moxe Ha ce HPHMeHyBaaT H yp6aHo-caHaHHOHH MepKH.
yp6giHo CaHaHHOHH MepKH ce Hp"enyBaaT 3a 3roneMyBaELe Ha KBallRTeTor Ha
IIoerojHHTe   o6jeK'rll:   co   HollpaBane   H   MOHepHH3xpaELe   Ha   06jeKTHTe   3a
o5e36enyBarbe   IIa   xRTmeHa,   cTa6urlHoor,   3alllTHTa   Ha   xHEOTHfl   cpeHHIIa,
ecTeTexHOT    H3rmeH    Ha    HaceH6RTe    H    HOHHraELe    IIa    KyJlrypHo   HREo   Ha
CpeRTaTa.
yp6aHo caHa"oHH MepKH ce IIPHMeHyBaaT 3a:
-CaHHpaELe   IIa    IIocTojHH    o6jeK"   3apaHH   IIOHo6pyBaELe    Ha    CeH3MHTIKaTa

cHrypHocT;
-MOHepHH3auHja Ha o6jeK" co BHeeyBaELe Ha HOBH KHora]Ial|HH;
-IrocTaByBalbe   Ha   rpoMo6paHCKa  rmcTanal|Hja  H  ypeHH  3a   npoTHBIIoxapHa
3alllTHTa;
-noHo6pyBaELe Ha 3ByTIHaTa H TonjloTHa H3oJlapHj a;
-oHpxpBaELe H OcmBpeMeHyBaELe Ha dyacaj|aTa;
~OcoBpeMelryBaELe Ha np03opHH. Bpa" H xpyrm eJleMeHTH;
~ypenyEaELe   IIa   HpcRTOpor   OKony   06jexTOT-Honnouysane   Ha   HPHunHHH
naneKH, o3eJleHyBaELe Ha noBpmHHII, yp6aHa oHpeMa;

1.4. OrpaHH

3a o6jeK'rm co clleu[]ini;jaTIHa HaMeHa Bo KOH cnafaaT H IIpoTHBnoxapHHTe
H   IIo]mHRECKHTe   cTaRElqu,   BHCHHaTa   H   THHOT   IIa   oapaHaTa   ce   oHpeHeHyBa
cHpopeH   HaMeHaTa   Ha   o6jeKTor,   TepeHCKHTe   ycHOBH   H  xpy"  6apaELa   3a
3alllTHTa.

15. OIIpeMa

OIIpeMyBaH,eTo Ha jloKajmTeTOT olldyaTell co oBoj rlJlaH co eJleMeH" on
yp6aHa ollpeMa Tpe6a Ha ce pelllaBa co yp6al]Hc"qRE IIpoeK" 3a IIapTepHo
ypeHyBaHe     Bo  Koj   ke   ce   olldyaTaT  ocBeTJlyBaELero,   rlpocTopH  3a  o"op,
o6jeK" KaKQ yp6aHa onpeMa, KnyllH, KopHH 3a oTHaHOHH, peKHaMII H CJI.
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JaBHOTo oCBe"yBaELe, He cMee Ha My xpeqH Ha HopMaJIHOTo oHBI[BaELe
Ha coo6pakajor H xeJle3HHqKaTa npyra, Ha My mTe" Hjm MellyEa H3I`JleHor Ha
apxHTeKTOHCKHTe o6jeK" H rpyHar|rm.

1.6. ApxHTeRTOHCKIT 6apHepn

Bo   xpe"aHOT   Ha   IIelHaqRTe    HOBpmHHH   H    cTa3H    rloxpe6Ho   a
pemaBaELe Ha I|eHHBeJraHprHTe co cKaJIH H paMIIH ga HHEanHHH3xpaHH JIHrta.

nemaqRETe IIOBprmrm Mopa Ha 6HHaT Meiyce6Ho IIo]Bp3aHH H He oueaT
;|a 6HHaT IIOMaJIH oH 1,50M.

3a CoBJlanyBaH]e Ha noMajm BIICHHCRE pa3]IHKH co HHBa]IHI|cKa Ko]IHqKa
ce H3Be]|yBaaT paMlm. PaMnaTa Tpe6a ;|a 6H[|e H3BeHeHa co HaKJloH oH 1:20

( 5%).

2. MepHH ra cnpouengrBaHe Ha HHdypacTpyHTypra onpeMa

2.1. BoueeHa6rtyrmRE

1}   Hoene;|Ho z|a ce CnpoBeHysaaT MepKHre 3a 3aiHTHTa H rmaHELpaEL£ Ha
rlpocTopoT  Ha  ceramHHTe  H  HHHHTe  Tpaex  Ha  BOHOCHa6HHTeJIHaTa
Mpexa

2)   BOHocHa6HHTeJIHaTa Mpexa Ha oBo3Mo]KII HopMaJIHo cHa6HyBaH>e co
BOHa HPH MaKCHMaJIHa tlacoBa rloTpolllyBatlKa H HCTOBpeMeHa IIojaBa
Ha noxap.

3)   3a   yJIHqHa   pa3BonHa   BOHOBOHHa   Mpexa   MHHHMajleH   npodyan   Ha

HeBKHTe Tpe6a Ha H3HecyBa ¢ 80 MM. H Ha 6HHaT JIHeHo jKeJle3HH,
4)   BOHOBOHHHTe HeBRE qu| KaHanH3a"oHHTe I|eBKH ce rlocT`aByBaaT in

pacrojalrme  oH  3£  M,  a  Ha  BKpcTHHTe  TorRE  co  KaHaHH5alprQHg]pTg
I|eBKH ce HoeraEryBaaT HaH KaHallH3artHOHaTa r|eBKa.

5)   HaMaJlyBaH]e Ha 3ary6HTe Ha BOHa Bo BOHocHa6HHTeJIHaTa Mpexa Co

PeHOBH0   H   coBecHo  HaHrJleHyBaELe   Ha  pa6oTaTa   Ha   cHCTeMOT  co
rlepMaHeHTHa rpHxa 3a HeroBa cocToj6a H peHOBHo oHpxyBaH>e.

22. KaHanH3aqHja

1)   HHMeH3HOHHpaELeTO   Ha   KanaJIHcal|HOHaTa   xpeHa   ee   BPHH   Bp3
ocHOBa   Ha   cllel|mdyHqHaTa   IIoxpomyEaqKa   Ha   Hell   IIo   ]il!i::lpITeJI,   co
npHMeHa Ha  KoedyHlpr€H" Ha HHeBHa  H  qacoBa HepaMHOMepHoer H
rycTHHa Ha HaceneHHeTo 3a IIoeHRIHH yp6aHHc"tlKH 6JloKOBH.

2)   MHHlrMajleH HpeHHHK Ha yjlHqHa q}eKa]IHaTa KaHajlH3al|HOHa Mpexa
H3HecyBa dy 250 MM.

3)   3a  MepoHaBHa  KOJIHqHHa  3a  HHMeH3HOHHpaELe  Ha  a"ocdyepcKaTa
KaHaJ"3al|Hja ycBoeH e HHTeH3RTeTOT Ha Ho2KHOT oH 110 ulceK/Xa Koj
Ce jaByBa ceKoja BTopa rormHa Bo BpeMexpaeELe oH 15 MHHyTH.

4)   MHHHMajleH  npeqHHK  Ha  yJIHqHa  a"ocq}epcKaTa  KaHaJIH3aHHja  ce

ycBojyBa a 300 MM co MHHHMaJIHa HJla6HIIa Ha yKollyBane qu 1,0 M o]|
HOBPHlrmaTa Ha TepeHOT.
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2p3. Hane"HCK® 3aT®nnyBaELe

TpaHcllopTOT  H  HHc'I`pH6yr|ELjaTa  Ha  r`acor  Mopa  Ha  6REe  Bo  cKHaH  Co
cooHB€THnTe    TexHHtlKH    H    dyyHKHHOHanHH    6apaELa    H    ol`paHHqyBaELa    3a
npoeKTHpaH>e H IpaHeHe.

IIooraByBaEeTo Ha I.acoBOHHaTa Mpexa ce BplnK Ha HIIa6otmHa oH 0,6 -
1   MeTPH,  co   nojlHeTrmeHCKH  I|eBKH  cllopeH  MKC  HCO  4437   CTaHHapFOT.
APMaTypaTa   H       I|eBHIITe    elleMeH"    ce   BapaHyBaaT    oH.   HCT   MaTepH]aJI.
H3oJ[aqujaTa  Mopa  |]a ro  3amTHTyBa racoBOHOT  o]|  Kopo3Hja,  a MaTepHjaJloT
Koj 3a Toa ce Kop"cTH Mopa Ha 6HHe HenpollycTJIHB H HexHrpocKOHeH, oTIIopeH
Ha MexaHHqKH BJIHjaHHja, a6pa3mja H enac"tleH Ha CHTe TeMHepaTypH.

HPH  IIapaJleJIHO  BOHeELe  H  BKperyBa;ELe  Co HpyrH  HHdypacTpyKTypH    ce
HpmMenyBaoHHyKaTa3aTexHmqKHTeHopMaRERE3anpoeKTHpaH5,eREK3rpaH6a
Ha   HHCxpH6y"Bm   racoBOHHH   cHCTerm   Bo   P.   MaKeHOREja   {CJI.   BecHKK,
6p.45/90).

PeryJlaHHOHaTa cTaHHI|a IIo npaBHJlo  ce cMecTyBa Bo IIoce6HO rpaHeHH
o6jeK"H]IKMeTajlHHopMapH,HaHponmHlaHopacTojameoHHpyrmTeo6jeK",
BOHejkH cMeTKa 3a IIponHmaHHTe TexHHqKH HopMaTHBH H 6apaELa.

3. MepRE 3a 3a"THma Ha REBOTHa CpeHHHa

CHoreMOT Ha MepKH 3a 3alll"Ta Ha xllBOTHaTa cpeHHHa Tpe6a Ha 6HHe
BocnocTaBeH      Ha   HHBo   Ha   TloKaprja   H   Ha   HHBo   IIa   o6jeKT,   corjlacHo   co
acllcKTHTe:
3aKOHCKa   peryjlaTHBa   IIITo   rm   onpeHejlyBa   npaBaTa   H   HOJlxHocTHTe   Ha
IIpaBHRTe   n   dyH3KqRE   Jlml|a   npH   BPIHefoeTo   Ha   HejHoCTa,   oH   o6JlacTa   Ha
3alllTHTaTa Ha XHBOTHaTa cpeHHHa mT0 Tpe6a Ha ce npHMeHyBa e HaBeHeHa Bo
uneH   52   oH   npaBunHHKOT   3a   cTaHHapz|H   H   HopMaTHBH   3a   ypenyBaH>e   Ha
npocTopoT("Cjl.BecHHKHaPM"6p,2/02)

AKo   IIPH   H3BeHyBaELe   Ha   apaHexHH   pa6orH   ce   HaHHe   Ha   qoBeTIKH
aKTHBHOc"     80     MHHaTOTO,     H3BenyBanoT     H     urHBecTHTcxpT     ce     HOJlxHH
IIPHBpeMeHo  Ha   3anpaT  co   pa6OrHTe   Ha  Toa  MecTo,   na   IIpe3eMaT  MepKH
TparHTe  Ha  ne  ce  omTeTyBaaT H  BeHHan Ha  ro  H3BecTaT  3a  Toa  Haz|jlexHHOT
OpraH.
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BOBEfl

npeAMeT   Ha    oBaa   flonyMeHTauuja    a    M3pa6o"a    Ha    npfflJlor   3A   TEXHMHttA
McnpABKA sO TAEEj]ATA 3A HyMEpmu#M noKA3ATEm rypEAH Moflyn  5  nAPLiEflA Ep.2)
80 flyn  3A nEn  On ByTEJ]  ithEJi Off M3  52-I flEfl}2004-2009  rofl.floHECEH cO O"yKA
Ep.a7-irsfii qH il~iit2on4 raflttHA+

TexltpmeeaTa   #xponenTaLpeia   a   Hqu6®ng±ra   farjiactto   iunen   36   q#   3arunar   3a
yp6a"c"tlt€Q njraHmpstoe tfroyrfeeH Beentttt Ha P€RE 6poi 32/20, 111/23, 73#4,Ifl/24, 224/24
M  40/2E} ttaAe Ba eras 2 grow fieKa TexHMtttta McripaBtta MOH*€ na ce  BPLuw  ca"o nopafl%  rpEmt{a
urTtr HaGTaHa;Ia 8® npQneeoT Ha w3pa6Orygalbe M jioHe€yBatbe Ha rmaHOT, nge"#a Ba TexHwt{KOTO
wcunryBarbe,   wfrm"yBatbe   #   OnpeMyBaHbe   Ha   nJlaHOT,   Hoja   npeflM3BMnyBa   Heycor/iaceHOcT,

#ormpieneHocT   IA"   mefyce6Ha   cripo"BFTaBeHacT  Ha   riapaMETPM   Bo   rpadyunH%oT   npMHa3,
Tei{cTya/"MOT   flefl    M    HyMepidqKMOT   Ae/I   Ha   yp6a"c"qt"oT   T]j]ati    Mj"    HexoHcettBenTHo
M3QCTaHVBathe Ha nquiarrou" 3a "OenMHeLiH" rpafleH" napue" u]To ce ypefleH" 3a cELe npy",
OflHOcHO urn ce corflacHw €0 3aAor""Tej]HaTa €Onp#MHa Ha yp6a"c"q"Te "iaHOBw, t{aKO M
±:u;}¥rus ripa6j}effllt BQ CnpeBefl¥Bart±em Ha FTflattoT.

T€*HcengftarFa wcffipaB#\a E €ffow®€H fien r[a AyFl 3A AE/I Qfl EyTRT 1€HRE RE es3 5Z-I

fiEJl}aso4-zo89 rtifi*nouECEH en tinjl"A Bp4or-1?9/ii Ofl 11,11.2oen rio#"rm th ttcrma
Mome Aa  ce xpHREeny`Ba H¢ wcnQj"¥traThe" Ha yerloBure oA cTaBOBWTe {5}`,  {6} FT {7} en qjteH  36
o#  3aKaHur  3a  yp5at"""a   ur!anttpatoe  {Cji¥Ht6eH   BecHIttt  Ha   "  5p®j  32/20,   111/23,
]3|2;4,I]1|24,2|Af24yico12:5h.

a®aen atHRTREAREpe ~ €¥Pt¥FA  ale. €#®Hrs nneH 6p. ®3-rmf25
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npEflMET HA TEXHIfvHA wcnpABKA Bo TAEEiiATA 3A HyRAEputvKM
naRA3ATEjl« (ypEAH REOHyn 5, nAPHE»A EP.2} 80 flyFT 3A HEn OE
EyTEn 1 fflEJ] OH M3 52-I flEJl}2oo4-2oog roHj|oHECEH co QflnyRA

Ep.cT-1 79/1 1 oH 1 1 .1 1 .2oo4 roEMHA

HyMEpmattM  rroRA3AIEflH npMI{AunHM Bo ¥cBOEHmaT fl¥rl'`'''_
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iaBeH Ae^oBHo

3619 M 2 I 89 ffl 6567M2 15,cO 60.4% I.81

116 8o rroA3eMeHnapKHHr

TproBc" o6iexT u  14 iiaA3eMeH

npeAMeT   Ha   TexHMqkaTa   WcnpaBKa   e   KopeKL[Mja   Ha   HyMepMHKWTe   noKa3aTe"   Bo

TAEEflATA RA H"E"apRE mattaeATEfl% (¥pEAH MGfl¥fl 5, nApttEflA BF.2} 80 fi#IT 3fi fiEn
aft gFTEfl i€flun en M3 52-i #RE}zon¢-2ae9 rath#OuE€EH cO O"¥RA 6p.&¥-i7S/11 en
fi.i 1.2$0S mafi#HA, ff® Ta6€flttTe apREELaffiaH" 88 TeffquajtttusoT th rpadyHqt6aeoT flgfl cEth FT#aHcifeara

#BKyaceHrang%ja Ha ¥cBoeH"oT fl¥H 3Af|Efl 0# E¥Tffl 1, ®#t+G£Ho:

8aeut "tasonififiEP" - C¥mrrA a.a. €ttors3E mREGp.®3-REZ£25
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8o T€Hc.ryaJiHmoT w  rpadyMuKttor Hefl  oA  nflaH€Ha  flaltyREeHTaL[%ja  Ha Evil  3A flEfl  Off

EyTEJ1    1(EEJI   Q#   M3   52-I   flEJ}}2804~2009   roEL   mapaRAeTpwTe   3a   rpaAe%Ha   flapqeJia   2
M3HecyBaaT:
-  noBpiJ"Ha  Ha   rpaAe*Ha   napuefla   Bo   njlaHMpaHa  cocToj6a   "3HecyBa   3972M2,  flofleKa  co

M3BprmEHaTa lfcrtptaEHa Tpe6a fig c8 aaneettee_ e® ftoBp`tffREHa Ha rpaneHHa napELefia = 3E19fflz,
-  naftp"ttHa  ae  rpa¢R6,a   mafi  o6jerT  8®  riflattRIBatta  gGc"j6a   lt3Hec¥fra  22eeRE2,  fflSfietta  co

ife3BpretlaTaiScftpa&#axpe6aAaEeasREe#tlca[r!QBpihittHa3arpeA6aH¢AQfijeRT=21asffi2,
-  6pyra  pa3Bwgtta  nogpmma 3a  rpafi6a Ba nflawkpaffia  cocTaj6a  w3tt€c¥Ba  66eeM2+ #o#eKa co

w3Bp"eHaTa M[€npaBKa Tpe6a #a €e BameH" ca 6pyTo pa3BMeHa noBptHmffia 3a rpaA6a $567m2,
- npoLtermoT Ha  pi3rpafieHocT Bo  "SaHMpaHa cocToj6a  M3HeeyBa  55.3g% Ho#eKa  co  w3BPLLieHaTa

wcnpaBr¢a ce arcmeMyBa ui M3HecyBa 60.49%.
mHoeSMqueHT Ha  ttc#opdicTeHS£T BG  nj}attHpa"8  £oCToj6a M3HeeyBa  1+66 flQfletta  CO  "3apuneHaTa

Mcnp8BKa Tpe6a #a ce 3BMeHM co 1.81.
-Kna€a  wa  HameHa  8o  njlaHMpaiia  €ocToj6a  e  MITa kai{o w  Bo nocTojHa  cocToj6a  T jaBeH AenoBHo

TprcBErm rfeierm.
QCT:attaT#" napaffleTPH(AnaKanfflasH[a Bract¢Ha tt rlaprmparbe i rSe Ce meHyBaar.

OEPA3fl¢"EH%E = €e 3prM ¥torjlacyBaHb€ Ha HyuspMqttme nara3areni¢ 8®, Ta6€fE#Te
Bo TettcryaJ"or M  rpa¢"LmMor flejt GA njtaHCKa AortyneeHTaqwja ca reoMeTpttcKroTe gpe#HQ"
en rpa¢"q"oT npwJ]or. HyMepMHKMTe  noKa3aTej"  npMKaHa"  8o  Ta6en"Te  M  8o  flejio8M  o#
TeKCTya/"oT  fie/I   He  coofiejcTByBaaT  co   HymeprmKRTe  rioKa3aTej]tt  oA  rpa¢%"MOT  #efl   Bo

yceoaHt*®T  flyrl  3A  #EJ]  qfl  ByTEJ]  1  3a  rpa#eHHa  napLiej!a  2  a3ttaHeHa  Bo  Ta6ejtaTa  3a
HyMepwLi#M  noKa3aTetiM,  OAHOcHO     rpa#eH{Ha  napLie/ia   5.2  03HanleHa  80  rpaSwt"OT  #eji  Ha
nJlaHOT.

€a   tt3BpuieHara   racnpaBRa    ue   ycomaeyBaELeTo    Ha    ttyneepusHKWTe    FTaKa3aTe"    aft
rpa¢%t¥ItREor' rtpREor-€ttHTes8H IIz[aNI M TEH€nyanHwOT fl€n H Ta6€flaTa aa Ta6ertama ae  ttyM€p%L[ItRE

F}ot€a3ETgLfl#,   Ce meH¥BaaT: r}g}xp"%Ha Ha rpa#eH{tt3 HapLieJia,   HOBpuuifeHa 3a rpaj±6a gla# 86jgRT,

6pyTa   pesebtEHaE   ftfiapmidra   3a   Fpe#6a,   npque#"t   #a   iasrpa#eHacT   us   Hoe¢tttffl€#f   Ha
MCKopttgreHoCT, Ac}fleKa oFTaHa"re napaMeTPw acTaHyBaaT HenpojvIeHeTw.

a~ nHtsREAEpr ~ crp\rrA a.e. C3¢t}fusE mexfty.ti&TZ2i25



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

01

IZVOD OD URBANISTI^KI PLAN SO NANESEN
PROEKTEN OPFAT

20 160m

M=1:500

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

40 10080

LEGENDA:

0

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - P=3619m2 

03-96/25
Maj

 2025 god.

URBANISTI^KI PROEKT ZA
PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI{TE
NA GP.5.2 OD DUP ZA BUTEL 1 (DEL
OD M3 5.2 - 1 DEL), OP{TINA BUTEL

NARA^ATEL:
OP{TINA BUTEL

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104
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LICENCA BROJ: 0019
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02

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA PREVZEMENA OD
GEODETSKIOT ELABORAT, SO NANESENA GRANICA NA
PROEKTNIOT OPFAT, NEOPHODNIOT OKOLEN PROSTOR

20 160m

M=1:500

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

40 10080

LEGENDA:

0

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - P=3619m2 

OVLASTEN GEODET:

DARKO PETROVSKI geod.in`.

IZGOTVUVA^:  EVEREST In`enering DOO SKOPJE

03-96/25
Maj

 2025 god.

URBANISTI^KI PROEKT ZA
PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI{TE
NA GP.5.2 OD DUP ZA BUTEL 1 (DEL
OD M3 5.2 - 1 DEL), OP{TINA BUTEL

NARA^ATEL:
OP{TINA BUTEL



PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

03

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

/

LIST BROJ:

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA

PROEKTNIOT OPFAT
I

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT OPFAT

03-96/25
Maj

 2025 god.

URBANISTI^KI PROEKT ZA
PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI{TE
NA GP.5.2 OD DUP ZA BUTEL 1 (DEL
OD M3 5.2 - 1 DEL), OP{TINA BUTEL

NARA^ATEL:
OP{TINA BUTEL
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

04

20 160m

M=1:500

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

40 100800

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

ZELENILO:

NISKO ZELENILO

VISOKO ZELENILO

LEGENDA:

SOOBRA}AJNI POVR{INI

KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

NA OPFAT

   П+3

GRADE@NA LINIJA

POVR{INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO 

KATNOST NA GRADBATA

NIVELACISKI KOTI297.255

1.1

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

Hmax=15.00m MAH.VISINA NA GRADBATA DO VENEC

GRADE@NA LINIJA

ELEMENTI NA ULI^NA MRE@A

NAMENA NA POVR{INI

GRUPA NA KLASA NA NAMENI

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

PLANIRANI TELOKOMUNIKACII 

PLANIRAN PODZEMEN ELEKTRI^EN VOD

VNATRE{EN SOOBRA}AJ - PARKING

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

PRISTAPNA ULICA (Ul.Butelska) - KOLOVOZ

ZELENILO VO GP - TREVNA POVR{INA

URBANISTI^KO RE{ENIE ZA PROEKTNIOT OPFAT

PLANIRANI VODOVI

POSTOJNI VODOVI

ZA{TITNA ZONA NA ELEKTRO-INSTALACII

PRISTAPNA ULICA (Ul.Butelska) - TROTOARI

VNATRE{EN SOOBRA}AJ - PATEKI

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - P=3619m2 

03-96/25
Maj

 2025 god.

URBANISTI^KI PROEKT ZA
PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI{TE
NA GP.5.2 OD DUP ZA BUTEL 1 (DEL
OD M3 5.2 - 1 DEL), OP{TINA BUTEL

NARA^ATEL:
OP{TINA BUTEL

GRANICA NA BLOK 5

B

KLASA NA NAMENI

 B4 B4 - DELOVNI ZGRADI

B - KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI

 B3.6 B3.6 - KULTURNI DOMOVI

EE NADZEMEN VOD 0.4KV (EVN)

EE STOLB 0.4KV (EVN)

POSTOEN VODOVOD

POSTOEN FEKALEN VOD

POSTOEN ATMOSFERSKI VOD

VLEZ VO GP
 14.5

2 6 5 2.5
 12.5

5 5.6 1.9

T1

ZA{TITNA ZONA NA VODOVODNI INSTALACII

1
1
2

1
1
2

OBJEKTI - PGL

PARTERNA GRADE@NA LINIJA



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП.5.2 од ДУП за  

Бутел 1 (дел од М3 5.2 – I дел), Општина Бутел   56 
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           Врз основа на член 15, 17, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 и 52 од Законот за градење 
(Сл.весник на РМ бр. 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16,103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23,115/23 и 
224/24)а во врска со изработка на ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА Г.П.5.2 ОД 
ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ, ОПШТИНА БУТЕЛ-СКОПЈЕ, дооел 
“НИМАЕР”- СТРУГА д.е. Скопје го издава следото: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

  
 
      За изработка на  на ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА Г.П.5.2 ОД ДУП 
ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ),К.О. БУТЕЛ, ОПШТИНА БУТЕЛ-СКОПЈЕ, со 
технички број 03-171/25, како извршители се назначуваат: 
 

Фаза “А”- Архитектура: 
 

 Благоја Радевски, диа 
 Марија Радевска-Бероска, миа  
 Маргарита Бобаровска, миа 
 Душан Бероски, дги 

 
 
 

                Проектантите се должни Основниот проект да го изработат согласно Законот за 
градење (Сл.весник на РМ бр. 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23,115/23 и 
224/24), како и други важечки прописи и нормативи од областа на градежништвото. 

 

 

УПРАВИТЕЛ: 

        Благоја Радевски, диа  
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ТЕХНИЧКИ ОПИС ЗА 
ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД МЗ 

5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ, ОПШТИНА БУТЕЛ-СКОПЈЕ 

 

ИНВЕСТИТОР: Општина Бутел 

ДИМЕНЗИИ: (објект 5.2.2) – 12.5x40м 

ВИСИНА: (објект 5.2.2) - П+1 

 
 
• УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 
 

Условите за градба, се дефинирани и истите се реализирани  со концепцијата на 
објектот. Објектот е со габарит во приземје од 12.5м х 40м и висина од П+1 (со меѓуниво).  
 Слободниот простор околу објектот е уреден со посебно партерно решение, во кое 
се опфатени сообраќајно решение, паркинзи, пешачки патеки фонтана простор за споменик, 
бина и плоштад. Просторот наменет за бина треба да служи за различни културни настани 
и програма, како и уредено високо и ниско зеленилото со урбана опрема за посетителите. 
Притоа, за задоволување на потребите од паркинг простор и согласно условите, се користи 
и паркирањето долж постојната пристапна улица кое може да служи за сите корисници на 
објектот. 

 
• ОРИЕНТАЦИЈА И ИНСОЛАЦИЈА 
 

Ориентацијата на објектите е дефинирана со урбанистичкиот проект и истата 
обезбедува оптимално користење на најповолната инсолација. 

 
• ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Водоснабдувањето  ќе се реши со приклучок на градската водоводна мрежа, која ќе 
ги задоволува потребите од вода за пиење и технолошка - санитарна вода, согласно 
потребите на објектот.   

Отпадните води од санитарните јазли ќе се спроведат во градската  канализациона 
мрежа, додека пак атмосверските води од кровната површина и слободниот простор на 
локацијата да се спроведе во градската атмосверска канализација, 

Напојувањето на објектот со електрична енергија ке се врши преку приклучок на 
градската електромрежа, по претходно добиена согласност од соодветната електро-
организација...  

 
• СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 Содржината на објектот произлегува од условите за градба на објектот и 
архитектонската и конструктивната концепција како и од барањата на самиот инвеститор. 
 Содржината на објектот е дефинирана со урбанистичкиот проект и претставува 
објект со намена (В3.6) Дом на култура и е извадена како компатибилна намена на Б4, со 
процентуална застапеност од 14%..  
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 Објектот има: приземје, меѓуниво и кат (со различни содржини и простории потребни 
за објекти од ваков тип). 
 
* Објект 5.2.2 

Во приземје: 
1.Хоризонтални комуникаци/пешачки рампи 
2.Влезен хол 
3.Вертикални комуникации 
4.Тоалети 
5.1.Контролиран влез 
5.2.Канцелариски простор/контрола на влез 
5.3.Мал музеј за спорт/Простор за поставки 
6.1.Кафетерија 
6.2.Ходник 
6.3.Женски тоалет 
6.4.Машки тоалет 
7.1.Канцелариски простор на МПЦ 
7.2.Предптостор 
7.3.Канцеларија 
7.4.Канцеларија 
7.5.Чајна кујна 
7.6.Тоалет 
 

Малиот музеј е повеќефункционален, односно може да служи и како простор за 
различни поставки/изложби и треба да задоволува потребите на Општината. Поради тоа ги 
содржи и сите потребни пропратни содржини за посетителите и вработените, за да биде 
атрактивен и функционален простор. Застапени се повеќе содржини со намена 
канцелариски простор,  како одговор на потребите на барањата за содржина од таков тип во 
објектот. Концептот на кафетеријата во склоп на истиот  е да биде за самопослужување, со 
цел да го опслужува не само објектот, туку плоштадот и акцент да се стави на седењето 
надвор и развивање и користење на уредениот плоштад. 
 
На меѓуниво: 
1.Соба за одржување/видео надзор 
2.Хигиеничар 
3.Влез 
4.Женски тоалет 
5.Машки тоалет 
6.Хоризонтални комуникации 
7.Вертикални комуникации 
8.Влез 
9.Канцеларија 
10.Тоалет 
11.Чајна кујна 
12.Канцеларија-управа 
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Меѓунивото е простории за содржини кои му користат на самиот објект и вработени 
за истиот, како управата, техничките соби за одржување, надзор и одржување на хигиена на 
истиот, со што допринесува до подобро искористување на просторот, групација и 
распределба на потребните содржини и движење во самиот објект, бидејќи го прави 
поинтимен во однос на јавните содржини за посетители. 

 
На кат: 
1.Мултифункционалер простор/Изложбен простор 
2.Туш 
3.Тоалет 
4.Женска гардероба 
5.Хоризонтални комуникации 
6.Контролиран влез/излез 
7.Машка гардероба 
8.Тоалет 
9.Туш 
10.Вертикални комуникации/лифт 
11.Хоризонтални комуникации 
12.Машки тоалет 
13.Женски тоалет 
14.Влезен хол за тоалети 
15.Аудиториум 
16.Влезен хол 
17.Влез-аудиториум 
18.Предпростор- аудиториум 
19.Пулт-контрола 
 

Мултифункционалниот простор, е проектиран со намера лесно и брзо да може да се 
претвори од простор за културни друштва и активности како танци, инструменти и слично, 
во изложбен простор за изложби/инсталации од различен тип. Затоа содржи и дополнителни 
простории потребни за истото (гардероби).  

Аудиториумот е проектиран по високи стандарди и можен за користење од страна на 
112 посетители, исто така со дополителни простории потребни за истото (техничка 
просторија, тоалети, гардероба влезен хол.).  
 

 Поголемата висина на целиот објектот и неговите простории е поради јавниот 
карактер на истиот, а во согласност и почитувајќи ги урбаните параметри. 
Проектирањето на сите делови, поединечно и како целина на градбата и целосната 

околината е со запазување архитектонски правилата и принципи за добра естетика, 
огранизација, пристапност, движење и создавање на корисен, хуман и привлечен простор 
за што повеќе типови на посетители/корисници. Согласно намената тие се и целосно 
пристапни за лица со инвалидитет, преку планираните рампи и лифтови.  

Бидејќи за поголемиот дел од намените не е потребна директна светлина, прозорите 
се покриени со фасаден перфориран панел кој покрај фасадно обликување ќе донесе игра 
на послаба светлина и сенка во внатрешноста на просторите.  

Греењето и ладењето во објектот се планирани со сплит-системи. 
Партерното решение за овој простор е плоштад со патеки и зеленило, уредено со 

урбана опрема, фонтана, споменик бина и детско игралиште кои имаат за цел да ја збогатат 
понудата и атрактивноста на јавниот простор како и социјалниот живот на жителите од 
општината.Дел од патеките се обработени со травертин а дел со гранит и се во директен 
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контакт со тремот на објектот кој ја разбива границата на намените внатре/надвор и ја 
продолжува мултифункционалноста како концепт на целиот простор. 

Озеленувањето со високо зеленилио е со црвен јавор, ниско зеленило со туја и 
тревни простори и застапува 20% од вкупната површина на локацијата. 

Детското игралиште е обработено со гумиран под и опремено со соодветна урбана 
опрема – лизгалки, нишалки трамполина, а во непосредна близина е и фонтаната и 
споменикот, кој заедно со бината која се наоѓа на другата страна  му ја даваат рамката на 
плоштадот. 

 
 
• МАТЕРИЈАЛ 
 

Објектот ќе се изведе од стандардни градежни материјали, со атести за сите 
употребени градежни материјали. 
 Фасадните површини се со фасаден перфориран или полн алуминиумски панел во 
комбинација со  структурална стаклена фасада.  
 Кровот е предвиден со кровна челична решетка, обложена со trapezast sendvi~ lim 
(100 mm) so lim debelina 0,8mm. Site krovni op[ivki, krovni venci i oluci se od 
aluminiumski i pocinkuvani ~eli~ni limovi. 
 

 Ѕидните површини и преградните ѕидови се различно обработени според намената 
и потребата на просториите. 
 Таваните се различно обработени согласно намената и потребата на просториите. 

Подовите во санитарните јазли, чајни кујни и слично, ќе бидат обложени со керамички 
плочки, додека пак другите простории се различно обработени согласно намената и 
потребата на просториите  

Надворешната и внатрешната столарија ќе биде  изведена од пвц профили, 
застаклени со термопан стакло.                                                                                                             

Одводнувањето на атмосверската вода ќе биде преку хоризонтални и вертикални 
олуци, изведени од пластифициран лим. 
 Мебелот и уредувањето на ентериерот да биде усогласен со инвеститорот. 
 
• КОНСТРУКЦИЈА 
 

Ново проектираниот објект во основа има правоаголна форма. Истиот се состои од 

едно приземје на ниво ±0.00m со променлива висина од 4.48m (5.76m) мерено од плоча на 

приземје до плоча на кат, односно висина од 2.88m мерено од плоча на приземје до плоча 

на меѓукат, еден меѓукат на ниво +2.88m со висина од 2.88m мерено од плоча на меѓукат до 

плоча на кат и еден кат на ниво +5.76m (+4.48m) со променлива спратна висина од 4.55m 

(5.86m) мерено од плоча на кат до кровна плоча. Објектот е со бруто развиена површина од 

424.84m2  на приземје,  89.90m2 на меѓукат и 410.93m2 на кат, односно вкупно развиената 

бруто површина за целиот новопроектиран објект изнесува ~926m2. 

          Објектот е предвидено да се фундира на кота -1.52m на темели самци под АБ стобови 

со димензии A/А=160/160cm и висина h=50cm, A/B=150/300cm и висина h=50cm,  

A/А=180/180cm и висина h=60cm, A/B=200/220cm и висина h=50cm, A/B=336/387cm и висина 
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h=50cm и лентовидни темели под АБ платна со ширина на темел A=80cm и висина h=50cm 

и  со ширина на темел A=70cm и висина h=50cm. Темелната конструкцција по ободот, под 

АБ платна, е поврзана меѓусебно со поврзни темелни греди со димензии на поречен пресек 

b/h=40/50cm.  

          Како вертикални носиви елементи се предвидени АБ столбови со димензии на 

попречен пресек 40/40cm, 40/60cm и АБ платна со дебелина dp=25cm. 

          АБ греди на ниво ±0.00m – приземје, ниво +5.76m-кат и ниво +10.31m - кровен венец, 

се со димензии на попречен пресек 40/50cm, додека дополнително АБ греди на ниво 

+10.31m - кровен венец, се со димензии на попречен пресек 40/80cm.

          АБ плочи на ниво ±0.00m - приземје и на ниво +2.88 - меѓукат, се со дебелина од 

dp=16cm, АБ плоча на ниво +4.48m (+5.76m) - кат е со дeбелина dp=18cm и АБ плоча на ниво 

+10.31m - кровен венец  e со дебелина dp=18cm.

          Вертикалната комуникација во објектот е обезбедена преку внатрешни АБ скали за 

пристап од ниво ±0.00m - приземје до ниво +2.88m - меѓукат со дебелина на скалишна плоча 

од d=18cm и АБ скали за пристап од ниво +2.88m - меѓукат до ниво +5.76m - кат со дебелина 

на скалишна плоча од d=16cm. 

          АБ платна кај лифт се со дебелина од dp=20cm и dp=25cm. 

       Покривната конструкција се состои од челични решетки изведени од профил на долен 

појас HOP[]80.80.3, горен појас HOP[]80.80.3 и исполна од дијагонали и вертикали со профил 

HOP[] 40.40.3 врз кои налегнуваат рожници изведени од профил HOP[]120.80.5. Врз вака 

поставената челична покривна конструкција налегнува покривен материјал од  

пластифициран сендвич панел со дебелина 8-10cm. 

• ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ

Димензионирањето на носивите елементи на објектот ќе се  изврши по теоријата на
гранична носивос, а исто така за објектот ќе се изврши и сеизмичка анализа за Осма 
сеизмичка зона - 9 степен по МЦС системот, со соодветни параметри за носивоста на 
земјиштето, односно крутоста на објектот.   
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IV.ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА
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ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА ЗА 
ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1 (ДЕЛ ОД МЗ 

5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ, ОПШТИНА БУТЕЛ-СКОПЈЕ 

ИНВЕСТИТОР: Општина Бутел 

ДИМЕНЗИИ: (објект 5.2.2) – 12.5x40м 

ВИСИНА: (објект 5.2.2) - П+1 



1

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

1.1

Расчистување на теренот од растиње, 

жбуње, отпадоци со одвоз на материјалот 

на оддалеченост до 5km

m2 2,399.00 200.00 479,800.00

1.2
Рушење на постоечки објекти со одвоз на 

шутот на депонија
m2 1,220.00 1,650.00 2,013,000.00

2,492,800.00

2

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

2.1
Обележување и исколчување на објектот 

према ПТП
m2 560.00 90.00 50,400.00

2.2
Расчистување и ископ на хумус во слој од 

20см
m3 638.00 510.00 325,380.00

2.3
Машински ископ на земја 3‐та категорија 

за солитерни стопи и лентовидни темели 
m3 100.00 510.00 51,000.00

2.4

Рачен ископ на земја 3‐та категорија за 

солитерни стопи и лентовидни темели 

(докопување и обликување) ‐ земено 10% 

од ископот

m3 10.00 900.00 9,000.00

2.5
Набавка и растурање на слој од тампон 

d=60cm испод темели и темелни стопи 
m3 110.00 1,500.00 165,000.00

2.6
Набавка и растурање на слој од тампон  

d=30cm испод АБ врзни греди
m3 25.46 1,500.00 38,190.00

2.7

Набавка и растурање на слој од тампон  

d=30cm испод АБ плоча и греди во 

приземје

m3 124.00 1,500.00 186,000.00

2.8

Набавка и поставување на геотекстил 

испод тампон кај АБ темели                

min 300/gr/m2

m2 183.00 350.00 64,050.00

2.9

Одвоз на земја со камион на локација 

одредена за таа намена од инвеститорот 

на оддалеченост до 5km

m3 748.00 310.00 231,880.00

1,120,900.00

3

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

3.1
Бетонирање на стопи и лентовидни 

темели со МБ30 во земја
m3 63.88 20,000.00 1,277,600.00

3.2

Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=10cm со МБ20 под стопи и лентовидни 

темели

m3 12.39 18,000.00 223,020.00

ВКУПНО

БЕТОНСКИ И АРМИРАНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО

А. ДОМ НА КУЛТУРА

ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ



3.3
Бетонирање на АБ темелни врзни греди 

40/50cm со МБ30 во потребната оплата
m3 10.82 20,000.00 216,400.00

3.4
Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под врзни греди
m3 2.16 18,000.00 38,880.00

3.5
Бетонирање на АБ подна плоча d=16cm со 

МБ30
m2 413.06 3,000.00 1,239,180.00

3.6
Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под подна плоча
m2 413.06 2,600.00 1,073,956.00

3.7

Бетонирање на АБ рампи d=16cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање

m2 19.20 3,000.00 57,600.00

3.8 Бетонирање на АБ  скали d=18cm со МБ30 m2 22.61 3,000.00 67,830.00

3.9

Бетонирање на АБ плоча d=16cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ меѓукат

m2 61.54 3,000.00 184,620.00

3.10

Бетонирање на АБ плоча d=18cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ кат

m2 379.04 3,000.00 1,137,120.00

3.11

Бетонирање на АБ плоча d=18cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ кров

m2 425.00 3,000.00 1,275,000.00

3.12
Бетонирање на АБ платна‐цокли d=20cm 

со МБ30  во потребната оплата
m2 188.20 3,000.00 564,600.00

3.13
Бетонирање на АБ платна и цокли d=20cm 

со МБ30  во потребната оплата
m2 222.38 3,000.00 667,140.00

3.14
Бетонирање на АБ платна d=25cm со МБ30  

во потребната оплата
m2 150.19 3,000.00 450,570.00

3.15
Бетонирање на АБ столбови 40/40cm со 

МБ30 во потребната оплата
m3 27.88 20,000.00 557,600.00

3.16
Бетонирање на АБ столбови 40/60cm со 

МБ30 во потребната оплата
m3 35.45 20,000.00 709,000.00

3.17

Бетонирање на АБ греди 40/50cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ приземје

m3 45.38 20,000.00 907,600.00

3.18

Бетонирање на АБ греди 40/50cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ меѓукат

m3 9.83 20,000.00 196,600.00

3.19

Бетонирање на АБ греди 40/50cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ кат

m3 43.88 20,000.00 877,600.00

3.20

Бетонирање на АБ греди 40/50cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ кров

m3 15.84 20,000.00 316,800.00



3.21

Бетонирање на АБ греди 40/80cm со МБ30 

во потребната оплата и потребно 

подупирање ‐ кров

m3 30.66 20,000.00 613,200.00

12,651,916.00

4

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

4.1
Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

ребраста арматура RA 400/500‐2
kg 53,355.28 100.00 5,335,528.00

4.2
Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

мрежеста  арматура MA 500/560
kg 7,263.00 100.00 726,300.00

6,061,828.00

5

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

5.1
Ѕидање на надворешни ѕидови со 
керамички термо блок д=25см

м3 190.00 6,100.00 1,159,000.00

5.2
Ѕидање на преградни ѕидови со керамички 

термо блок д=15см
м2 500.25 3,100.00 1,550,775.00

2,709,775.00

6

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

/ / / /

Изработка и монтажа на влезни портал и 

прозори од Al профили со исполна од 

термопан стакло 4+12+4mm и потребни 

анкери, лајсни, заптивни гуми и бандаж 

траки, со стандарден оков (застаклени)

/ / / /

60/220 пар 24.00 38,000.00 912,000.00

80/220 пар 16.00 42,000.00 672,000.00

поз 130/250 пар 6.00 60,000.00 360,000.00

Изработка на внатрешни врати од 

алуминиумски профили со исполна од 

обичен панел 

/ / / /

поз 130/250 пар 5.00 60,000.00 300,000.00

поз 70/220 пар 14.00 40,000.00 560,000.00

поз 80/220 пар 6.00 42,000.00 252,000.00

поз 90/220 пар 7.00 44,000.00 308,000.00

поз 100/220 пар 1.00 45,000.00 45,000.00

/ / / /

поз I 60/220 пар 40.00 56,500.00 2,260,000.00

поз I.I 60/60 пар 9.00 21,000.00 189,000.00

поз II 80/220 пар 24.00 88,000.00 2,112,000.00

7,970,000.00

7

ЗИДАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО

ВКУПНО

АРМИРАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО

6.2

врати

прозори

6.1

ВКУПНО

6.3

КРОВОПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

БРАВАРСКИ РАБОТИ



РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

7.1

Изработка на кровна конструкција ‐ 

решеткасти носачи со огноотпорни 

премази

кгр. 6,000.68 250.00 1,500,170.00

7.2

Покривање на кров со пластифициран 

ребраст сендвич панелен лим d=10cm, 

заедно со опшивки, поставен директно на 

рожници со огноотпорни премази

m2 425.00 3,600.00 1,530,000.00

3,030,170.00

8

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

8.1

Поставување на хоризонтална 

хидроизолација на подна плоча во 

приземје, од следните елементи и на 

следниот начин: 

/ / / /

> постоечки бетонски подлоги

> ладен премаз битулит "А"

> врел битуменски премаз РК 85/25

> тер хартија бр.120

> врел битуменски премаз РК 85/25

8.2
Поставување на хоризонтална 

хидроизолација на плоча кај водени јазли
m2 85.00 1,500.00 127,500.00

Поставување на хоризонтална 

хидроизолација на кровна плоча
/ / / /

> постоечки бетонски подлоги

> ладен премаз битулит "А"

> врел битуменски премаз РК 85/25

> тер хартија бр.120

> врел битуменски премаз РК 85/25

1,898,490.00

9

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

9.1

Изработка и монтажа на хоризонтална и 

вертикална олучна цевка од 

пластифициран челичен лим

/ / / /

а) хоризонтални олуци со  р.ш. 110см m' 40.00 1,200.00 48,000.00

б) вертикални олуци со р.ш. 62см m' 72.00 1,200.00 86,400.00

134,400.00

10

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

m2 525.66 1,500.00 788,490.00

8.3

m2 655.00 1,500.00 982,500.00

ВКУПНО

КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ

ЛИМАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО

ВКУПНО

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ



10.1

Набавка и монтажа на зидни керамички 

плочи во санитарии и др. Врз потребен 

материјал, редени фуга на фуга во ц.м. 1:3

m2 444.72 3,000.00 1,334,160.00

10.2

Набавка и монтажа на подни керамички 

плочи во санитарии и др. Врз потребен 

материјал, редени фуга на фуга во ц.м. 1:3

m2 82.20 3,000.00 246,600.00

10.3
Набавка и монтажа на спуштен таван тп 

Хантер Даглас во санитарните јазли
m2 82.20 5,000.00 411,000.00

1,991,760.00

11

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

Набавка и монтажа на скали од мермер 

врз потребен материјал во ц.м. 1:3
/ / / /

чела 1.55m x 0.02m бр. 18.00 3,300.00 59,400.00

газишта 1.55 mx 0.05m бр. 18.00 3,400.00 61,200.00

подести 1.55m x0.02m m2 1.80 7,000.00 12,600.00

чела 1.25m x 0.02m бр. 18.00 3,200.00 57,600.00

газишта 1.25 mx 0.05m бр. 16.00 3,300.00 52,800.00

подести 1.55m x0.02m m2 8.40 7,000.00 58,800.00

11.2
Набавка и монтажа на мермерни плочи 

d=2cm 
m2 331.58 7,000.00 2,321,060.00

11.3

Набавка, транспорт и монтажа на 

ламинатен под комплет со ѕидни лајсни и 

филц

m2 213.00 2,300.00 489,900.00

11.4

Набавка и монтажа на под од гранитни 

плочки со d=3cm, на подлога од цементен 

малтер d=2cm на претходно изведена 

армирано бетонска подна плоча кај трем

m2 164.74 8,150.00 1,342,631.00

4,455,991.00

12

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

12.1
Набавка и монтажа на кнауф гипсени 

плочи 2 x 12.5mm на фасадни ѕидови
m2 760.25 2,400.00 1,824,600.00

12.2
Набавка и монтажа на кнауф гипесни 

плочи 2 x 12.5mm на преградни ѕидови
m2 414.42 2,400.00 994,608.00

12.3
Боење со поликолор на фасадни ѕидови 

од термо блок со облога од кнауф плочи
m2 761.25 500.00 380,625.00

12.4
Боење со поликолор на преградни ѕидови 

од термо блок со облога од кнауф плочи
m2 414.42 500.00 207,210.00

МОЛЕРО ФАРБАРСКИ И ГИПСАРСКИ РАБОТИ

ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО

ВКУПНО

11.1



12.5
Набавка и монтажа на кнауф гипсени 

плочи 2 x 12.5mm ‐ спуштени тавани
m2 427.36 2,400.00 1,025,664.00

4,432,707.00

13

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

13.1

Набавка, транспорт и монтажа на фасаден 

алуминиумски перфориран панел според 

проект

m2 126.74 3,500.00 443,590.00

13.2
Набавка, транспорт и монтажа на фасаден 

алуминиумски полн панел според проект
m2 959.14 1,650.00 1,582,581.00

13.3

Набавка, транспорт и монтажа на 

структурална стаклена фасада составена 

од стаклен термопакет кој се состои од 

надворешното стакло Stopsol Supersilver 

Grey  5(mm)+15(mm) 90% Argon+4(mm) Low‐

E 5+15+4

m2 155.35 35,300.00 5,483,855.00

13.4

Набавка, транспорт и вградување на 

термоизолација на фасада од камена 

волна д=8см.

m2 735.00 450.00 330,750.00

7,840,776.00

14

РЕД. БР. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕДИНИЦА 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЦЕНА ВКУПНО

14.1 Обележување и исколчување на партерот m2 2,437.00 120.00 292,440.00

14.2

Машински ископ на материјал во III и IV 

категорија со утовар и транспорт на 

материјалот до депонија посочена од 

Инвеститор

м3 698.80 510.00 356,388.00

14.3 Изработка на постелка м2 1,747.00 100.00 174,700.00

14.4

Набавка, транспорт и вградување на 

тампонски слој од дробен камен со Дмин 

= 30см
м3 524.10 1,500.00 786,150.00

14.5
Набавка, транспорт и вградување асфалтен 

слој БНХС 16 со д=7см м2 825.00 1,050.00 866,250.00

14.6
Набавка, транспорт и вградување бетонски 

рабници 18/24 МБ40
м 213.00 1,100.00 234,300.00

14.7
Набавка, транспорт и вградување бетонски 

рабници 8/16 МБ40 м 214.00 700.00 149,800.00

Набавка, транспорт и монтажа на плочки 

од травертин d=4cm на подлога од:

m2 823.34 5,500.00 4,528,370.00

подлога од цементен малтер 2cm m2 823.34 500.00 411,670.00

Бетонирање на подна плоча d=8cm со 

МБ20 
m2 823.34 2,200.00 1,811,348.00

ВКУПНО

ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

14.8



Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

мрежеста  арматура Q188 MA 500/560
kg 3,426.70 100.00 342,670.00

тампон 20cm од дробен камен m3 164.66 1,500.00 246,990.00

Набавка, транспорт и монтажа на  плочки 

од гранит d=3cm на подлога од:
m2 385.00 8,150.00 3,137,750.00

подлога од цементен малтер 2cm m2 385.00 500.00 192,500.00

Бетонирање на подна плоча d=8cm со 

МБ20 
m2 385.00 2,200.00 847,000.00

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

мрежеста  арматура Q188 MA 500/560
kg 1,732.60 100.00 173,260.00

тампон 20cm од дробен камен m3 77.00 1,500.00 115,500.00

14.10
Затревување на површини со високо 

зеленило ‐ црвен јавор кол. 21.00 5,000.00 105,000.00

14.11
Затревување на површини со ниско 

зеленило ‐ туја кол. 31.00 350.00 10,850.00

14.12 Затревување на површини со трева m2 512.47 120.00 61,496.40

Изработка на фонтана m2 24.57 ‐ ‐

Расчистување на теренот од растиње, 

жбуње, отпадоци со одвоз на материјалот 

на оддалеченост до 5km

m2 24.57 120.00 2,948.40

Набавка и растурање на слој од тампон  

d=20cm испод АБ плоча
m3 5.00 1,500.00 7,500.00

Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под подна плоча
m2 24.57 2,200.00 54,054.00

Бетонирање на АБ подна плоча d=20cm со 

МБ30 со вградени водонепропустливи 

адитиви

m2 24.57 3,500.00 85,995.00

Бетонирање на АБ платна со дебелина 

d=20cm со МБ30 со вградени 

водонепропустливи адитиви

m2 15.68 3,500.00 54,880.00

Набавка, транспорт и монтажа на гранитни 

плочки d=2cm за надворешна обработка 

на фонтана врз подлога од цементен 

малтер d=2cm

m2 21.44 6,500.00 139,360.00

Внатрешни хидроизолациони слоеви 

поставени на претходно подготвена 

подлога од цементен малтер d=4cm

m2 40.28 1,500.00 60,420.00

Набавка, транспорт и монтажа на 

керамички плочки за внатрешна 

обработка на фонтана врз подлога од 

цементен малтер d=2cm

m2 40.28 3,000.00 120,840.00

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

ребраста арматура RA 400/500‐2
kg 324.37 100.00 32,437.00

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

мрежеста  арматура MA 500/560
kg 273.68 100.00 27,368.00

14.9

14.13



Изработка на бина од армиран бетон со 

МБ30 и Армирана со RA400/500‐2 и 

MA500/560 

m2 147.00 ‐ ‐

Расчистување на теренот од растиње, 

жбуње, отпадоци со одвоз на материјалот 

на оддалеченост до 5km

m2 147.00 120.00 17,640.00

Набавка и растурање на слој од тампон  

d=20cm испод АБ лентовидни темели и 

подна плоча од бина

m3 22.67 1,500.00 34,005.00

Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под подна плоча
m2 84.00 1,800.00 151,200.00

Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под темелни ленти
m2 38.10 2,400.00 91,440.00

Бетонирање на АБ темелни ленти 

A/h=50/40cm со МБ30 
m3 15.24 20,000.00 304,800.00

Бетонирање на АБ подна плоча d=15cm со 

МБ30 
m2 84.00 3,000.00 252,000.00

Бетонирање на АБ рампи со дебелина 

d=15cm со МБ30 
m2 33.84 3,000.00 101,520.00

Бетонирање на АБ скали со дебелина 

d=15cm со МБ30 
m2 28.80 3,000.00 86,400.00

Бетонирање на АБ платна со дебелина 

d=20cm со МБ30 
m2 63.00 3,000.00 189,000.00

подлога од цементен малтер 2cm m2 147.00 500.00 73,500.00

Набавка, транспорт и монтажа на плочки 

од травертин d=4cm
m2 147.00 500.00 73,500.00

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

ребраста арматура RA 400/500‐2
kg 2,600.67 100.00 260,067.00

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

мрежеста  арматура MA 500/560
kg 779.67 100.00 77,967.00

Изработка на платфрма за споменик од 

армиран бетон со МБ30 и Армирана со 

MA500/560 

m2 15.21 ‐ ‐

Расчистување на теренот од растиње, 

жбуње, отпадоци со одвоз на материјалот 

на оддалеченост до 5km

m2 15.21 120.00 1,825.20

Набавка и растурање на слој од тампон  

d=20cm испод платформа
m3 3.04 1,500.00 4,560.00

Бетонирање на подлога од слаб бетон 

d=5cm со МБ20 под подна плоча
m2 15.21 1,800.00 27,378.00

Бетонирање на АБ подна плоча d=20cm со 

МБ30 
m2 15.21 3,000.00 45,630.00

Набавка, транспорт и монтажа на гранитни 

плочки d=3cm кај платформа врз подлога 

од цементен малтер d=2cm

m2 15.21 8,150.00 123,961.50

Набавка, сечење, виткање и монтажа на 

ребраста арматура RA 400/500‐2
kg 100.00 100.00 10,000.00

14.16 Набавка и монтажа на клупи за седење бр. 16.00 32,000.00 512,000.00

14.17 Набавка и монтажа на корпи за отпадоци бр. 10.00 15,800.00 158,000.00

14.15

14.14



Набавка и монтажа на опрема за детско 

игралише 
‐ ‐ ‐ ‐

клик‐клак ‐ 1 модул со две клик‐клак кол. 1.00 205,000.00 205,000.00

лизгалка кол. 1.00 135,000.00 135,000.00

куќа со лизгалка кол. 1.00 500,559.00 500,559.00

трамболина кол. 1.00 180,000.00 180,000.00

лулашки ‐ 1 модул со 4 лулашки кол. 1.00 190,000.00 190,000.00

14.19
Набавка и монтажа на паркинг за 

велосипеди ‐ 1 модул со 11 паркинзи
кол. 1.00 92,000.00 92,000.00

ЕЛЕКТРИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ПАРТЕР ‐ ‐ ‐ ‐

Електрични инсталации кај партер ‐ ‐ ‐ 2,200,176.00

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПАРТЕР ‐ ‐ ‐ ‐

ископ на ров за канали за одводнување  м1 94.80 500.00 47,400.00

Набавка и растурање на слој од тампон  

d=20cm испод  канали.
м3 5.68 1,500.00 8,520.00

 бетонирање на канали за одводнување м1 94.80 750.00 71,100.00

 набавка, транспорт и монтажа на 

сливници комплет со сливна решетка Д400 

и бетонска цевка Ф400 (Л=2м)

бр. 21.00 21,000.00 441,000.00

Набавка, транспорт и монтажа на гусана 

решетка со одводен канал од ПП 

материјал со дим. 1000х130х105мм со 

заливање РБ200, класа на оптоварување 

C250 

м1 94.80 16,500.00 1,564,200.00

23,661,583.50

1 2,492,800.00

2 1,120,900.00

3 12,651,916.00

4 6,061,828.00

5 2,709,775.00

6 7,970,000.00

7 3,030,170.00

8 1,898,490.00

9 134,400.00

10 1,991,760.00

11 4,455,991.00

12 4,432,707.00

13 7,840,776.00

14 23,661,583.50

80,453,097

14,481,557

94,934,654

18% ДДВ

ВКУПНО СО ДДВ

ВКУПНО БЕЗ ДДВ

АРМИРАЧКИ РАБОТИ

БРАВАРСКИ РАБОТИ

КРОВОПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО

МОЛЕРО ФАРБАРСКИ И ГИПСАРСКИ РАБОТИ

ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

БЕТОНСКИ И АРМИРАНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАЦИЈА  ЗА ДОМ НА КУЛТУРА

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ

ЛИМАРСКИ РАБОТИ

ЗИДАРСКИ РАБОТИ

КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ

ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ

14.21

14.18

14.20
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2.   npocTOpHa KOHLienHMja M OpraHM3auMja Ha
npocToPCIT

HpocTopREOT  KOHHeHT  Ha  oBoj  HOKarlHTeT  e  paspa6oreH  Bo  IHlaHHparmne
apamm|II Ha yp6aHHOT 6jloK.
3a  j|edyHrmpaH,e   Ha   nporpaMexrm`e  eJ[eMeHrm  KopHCTerm   ce   HOHaTOHH   qu
H3BpmeHa   aHaJIH3a   Ha   IIoc'rojHa   cocToj6a,   HoceramHaTa   HOKyMeHTal|Hja   H
IIapaMepTHTe Hpe3eHTHpaHH Bo ryH IIa rpaH CKonje oH 2002ro;I., 3aKolloT 3a
npocTopHo H yp5aHne"HKo IIJlaHHpaH]e {Cn. 8. Ha PM 6p: 4/96), 3aKOHOT 3a
H3MeHyBaELe   H   HOIIOJIHyBaH]e   Ha   3aKOHOT   3a   npocTopHo   H  yp6aHHc"qKo
IIJlaHHpaH.e   (CJI.   a.   Ha   PM   6p:   28/97,   18/99   H   53/01),   IIpaBHJIHHKOT   3a
no6JIHCKaTa coHPxHHa H HaqHHOT Ha rpadyHqKaTa o6pa6oTKa Ha nJlaHOBHTe H
3a  HaqHHOT  H  IIoCTarlKaTa  3a  HOHecyEaH.e  Ha  yp6armc"qKmTe  nJlaHOBH  (CJI.
BecHHK   Ha   PM   6p:   2/02),   I]paBrmrmKOT   3a   cTaHHapHH   If   HopMa"RE   3a
ypeHyBaELe   Ha   HpocTopoT   {C]I.   8.   Ha   PM   6p:   2/02),   3aKOHOT   3a  jaBHRTe
na"mTa (C]I. 8. IIa PM 6p: 26/96, 96/00) H xpyrHTe 3aKOHCKH aK" KOH HMaaT
HxpeKTHO BJ"jaHHe HPH H3pa60TKaTa Ha nJlaHOT.

HPH   IIJlaHxpalbe   Ha   npocTopoT   OCHOBHH   HOKa3Te"   Ce   HeroBHTe
dyH3HqKH MoxHocTH,  KOHq)HrypaHHjaTa  Ha  TepeHOT,  coo6parfeajHHOT npHCTaH,
CO  TeHHeHHHja Ha  Ce  Hapa6o"  nodyyHKlproHajlHo  H  Hopa]quoHajlHo pellleHHe.
HpocTopHaTa KOHHenliHja Ha KOMIITleKcoT Tpe6a Ha oBo3MOXH IIpeHBHnyBaELe
Ha    pal|HQHanHa    edyHKacHa    coo6pakajHa    H    KOMyHanHa    HHdypa    H    cyllpa
CxpyKTypa.

2.1.HoupmHIIa H HaMeHa

HOBpmHHaTa Bo rpaHHI|HTe  Ha  yp6aHHOT 6]IOK Ha HeTajlHHOT yp6aHHc"qKH
IITlaH H3HecyBa 20,79xa.
OCHOBHa  HaMeHa  Ha  HpocTopoT  e  3oHa  3a  HOMyBaH]e  co  cTaH6eHH  KykH  co
rpaHHHH, co HOBpl"Ha  oH  11,13xa  rmH 53,55%, 3aeI|HHtlKH cTaH6eHH o6jeK"
co rloBpllmHa  oH 0,98xa HJIH 4,72%, jaBHH ]|eJloBHo TproBCKH  o5jeK" 0,39 xa
HJIH 1,91 0/a, ocHOBHo y"jlHIIITe co xpaHHHKa 2,73xa HnH 13,16°/a ,BepcKH o6jeKT
0,45xa    HJIH    5,48%,    cHQPTCKo   peKpeaTHBeH    I|eHTap    1,14xa    H]IH    2,16°/o,
3amrmTHo  3ejleHH]Io  0,15xa  HjlH  0,73%,  coo6pakajHmHH  371xa  HjlH  14,910/a  H
napKHpaIIHmTa 0,7xa HjlH 3y38%*

2£.IIapxpeJlaHHja H pcryJlarmja

IIapHeJlauHjaTa    Bo    PaMKRTe    Ha    olldyaTor    e    BpllleHa    co    MaKCHMajlHo
IIoqHTyBaELe Ha KaTacTapcKHTe xpaHm|H Ha napHeJ"Te.
TaMy  KaHe  He  e  MoXHo  H3BpmeHo  e  odyopMyBaELe  Ha  KaTacTapcKa  Hapr|eJla.
rlpocTopoT e corJleHaH KaKo eHeH yp6aH 6jloK noHejleH Ha 8 yp6aRE MOHyJIH.
Bo ceKoja HapHejla o3HaqeHa e IIOBprmHaTa 3a xpaH6a.



MecTOITojrox6aTa   Ha   o6jeKTOT   Bo   paMKHTe   Ha   IIOBplllHaTa   3a   rpap6a   e
Z|edyHHHpaHa co;
-    rpaHeREa J"HHja
-    noMomHa rpaHe3KHa 7""ja

rojleMHHaTa Ha o6jeKTOT e J"MHTHpaH oH cflej|HOTo:

- npoHeHT Ha H3rpaHeHoer Ha yp6aHHc"tlKaTa HapHeJla   (oHHoc  Mefy  5pyTo
noBpurmHaTano7io6}eKTHHOBPHrmaTaHaHapHeJiaTanoMHOHeHacGlou}.
KoeSHI|HeHTor   Ha   HCKopHcneHocT   Ha   3eMjHunTeTo   e   oHHoc   Mefy   6PyTo
pa3BHeHaTa  KQPHCHa  noBpmrma  Ha  cRTe  HHBoa  HaH  TepeHOT  (  oH  BHe3HOTo
HHBo) H HOBprmlHaTa Ha napl|eJ[aTa.
-  BHCHHa Ha BeHeH
-     06Bp3yBaqKa e  H HpeHBHHeHaTa  HaMeHa Ha HOBplllHHHTe co COHPXHHH KOH

ce  80  corJlacHOcT  cO  rlpaBHnHHKOT  3a  ypenyBaH,e  Ha  ITpOcTopOT  cOI`]IacHo
npeHBHHeHaTa soHa.
H3xpaHeRETe  06jeK"  eBHHeHTxpaHH  Bo  IIoCTojHa  Cocroj6a  ce  MaKCHMaJIHo
notrmTyBaHH  H  BKJlollerm Bo  rmaHOT,  co HedyHHxpaHH  HapueJIH  H  o5ee6eHeHH
IIPHCTaHH z|o HHB.
HapKHpaH.eTo  3a  HOMyBaELeTo  e  HpeHBHHeHo  Bo  cKjloll  Ha  yp6aHHc"qKHTe
HapHeJ", a 3a  IIOTpe6HTe Ha jaBHHTe HeJloBIIo xpr`onexRT o6jeK", cllopTCKHTe
TepeHH7    y"JIHHITeTo    ITpeHBHHeHo    e    IIapKHHr    npoerop     H    HapajleJIHO
napKxpaH]e     HOJlx     y7IHI|aTa     "ByTencKa",     Koja     corTlacHo     reHepajlHHOT

yp6aHKc"tlKH    mall    Ha    xpap    CKonje    Ho6mBa    KapaKTep    Ha    co6HPHa
coo6pakajHHI|a,    6HHej£H    3a    6p3IITe    HBHxeELa    KOH    HpyrHTe    HaceJ16p[    H
oKOJIHHaTa     Ha     rpaHOT     npeHBHHeHa     e     Coo6pakajHm]aTa      "XpHc"jaH
TOI|opoBCKH Kapllom " .

23. HORIyrane

HajroITeM rlpocTop Bo IIpeHMeTHHOT ondyan ondyaka Hc}MyBaELeTo co 53,55% oH
i|ejlHOT olldyaT .
BKynHHOT   npoqeHT   IIa   FT3rpaHeHocT   Ha      H3HecyBa   34,52%   Bo   oHIIoc   Ha
IIapHej"Te, a KoedyHI|HeHTOT Ha HCKopHCTeHoer e 0,80.
BHCHHaTa Ha BeHeHOT Ha ceMej"Te KykH co xpaHHHH e 10,20M, IIoeroj"Te flBa
KoneKTHBHH   o6jeKTa   ce   3aHpxyBaaT   co   HocTojHa   BHcrma   H   ra6apHT,   a
HOBollpeHBHHeHHTe  3aeHHHqKH  cTaH6eHH  o6jeK"  Ho}IX  yJIHHaTa  "EyTeJICKa "
ce   co   MaKCHMaJIHa   BHCHHa   1320M,   a   npeMa   yjlHHaTa   "MapKo   Kpane"   H
" ra7IHqKa " cTeneHacTo KacKaj|Ho ce npej]BHHeHH co BHCHHa qu 10,20M H 7,20M.

rlpeREHHyBaELeTo   Ha   3aeHHHqKELTe   cTaH6eRE   o6jeK"   e   oBo3MexHo  HoliK
ynHI|aTa  EyTe]ICKa, co rmo noKa]IHHOT r|eHTap Ke Ho6He q]H3HqKa H ecTeTCKa
He+IHHa.  KaKo  inTo  e  BHpotleM  HpeHBHHeHo  H  co  aKTyeJIHHOT  IYII  Ha  rpaH
CKonje.
Bo yp6aHHOT 6JloK IIpeHBHHeHH ce 927 HOMakHHCTEa co B]ayllHo 2.935 rmTeJIH.
Bo IIPH3eMHHTe HejloBH Ha o6jeK"Te no 6apaHe Ha rmBecTRTopHTe MOKaT Ha
Ce IIpeHBHHaT npocTopH 3a TproBHja H yr`ocTHTeJlcBo, IIPH Toa noqHTyBajkH rH
cHTe 3aKOHCKH HopMaTHBH 3a TaKOB BIi[H Ha o6jeK".
Hero ryc"HaTa Ha xHBeeELe H3HeeyBa
2.935/12,11=242x/xa

8



EpyTo rycTHHaTa Ha xHBeeH,e H3HecyBa
2.935/20,79=141jK/xa

2.4.JaBIIo, Hej]oBHo TproB€KH o6jeKT

Bo    yp6aHHOT    olldyaTOT,    Bo    JloKaJIHHOT    ueHTap    IIa    HaceJ16aTa    EyTeJI
IIpeHBHj|erm e o6jeKT co HaMeHa 3a jaBIIo HejloBHH H TproBCKH HejHocTH. Bo Toj
o6jeKT  Moxe Ha  ce  cMecTH  H  MecHaTa KaHHeHapHja  H Hpyr  aHMIIHHCTpaTHBeH

xpoerop Bo 3aBmcHoer oH noTep6FTe Ha  ormTHHaTa H Ha 3RIrre]IRTe. 3a oBoj
IIpoerop  HOTpe6Ho   e  Ha  ce  Hapa6otrm  yp6aHHc"qKH   ITpoeKT  co  Koj   npH
pa3pa6oTKa Ha mHej.HHTe pemeHHja  Ha o6jeKTor H  IIapTepEOTo  ypeHyBarbe Ke
ce HedyHHHpa  H3rJle]|oT,  BJle3oBHTe  H  dyyHKHHjaTa  Ha  o6jeKTor.  Co nJlaHOB  ce
npellopatryBa  IIpll3eMjeTo  inTo  e  MoxHo  Ha  6HHe  HocJ106oHHo  co  IHTo  Ke  ce
oBo3Morm  TpancllapeHTHocT  Ha  B][e3oBure   H  oTBapaELe   Ha  BH3ypH   rlpeMa
I|pKBaTa.  rlopapr  Toa  co  IIJlaHOT  e  HedyHHxpaHa  Max.  BHCHHa  Ha  o6jeKTOT  oH
15,00M a Bo pa3BHeHa noBprmHa ce IIpecMeTaHII TPH KaTHH r[oBpmHHH.
06jeKTOT e  co HOBpmHHa Hqu| o6jeKT oH 2200M2 a co pa3BHeHa HOBpmHHa oH
6600M2.
3a  napKHHr  npocT®p  ce  HpeHBHHyBa  HOH3€ndrEro  HapKHpaELe  co  KaHal{HreT  oH
116 Bo3HJla H Hoj]x yHHI|aTa TajlHqHHK" HapRErHr co KaHaprTeT or 14 Bo3HJla.
Co oBHe KaHaHHTenl ce 3aHOBOJlyBa cTaHz|apHor oH   1 HapREHr MecTo Ha 50M2
noBpmrma, npol"maH co HpaBHJ[ImKOT (Cjl. BecHHK Ha P.M. 6p 50/03).
rloJIHI|HCKaTa  cTaHHI|a  ce  3aHpxyBa Ha HocTojHaTa  ]IOKal|Hja  co  MOKHocT  3a
HaHrpaH6a  Ho   BHCHHa   oH   10,20M.   Ho  HejBHHaTa  jyxHa   cTpaHa  ce  IIJlaHmpa
HorpaH6a Ha cTaH6eH o6jeKT co Tepl|HjaJIHH HejHoc" Ha HPH3eMjeTo co BHCHHa
Ho  13,20M.  BaKBaTa  HaMeHa Ha 7IOKal|HjaTa  e  Bo  corJlacHocT co  ryrl  Ha  rpaH
CKollje 2001 -2020.

25.BepcRE o5jeKTH

Bo JloKaJIHHor HeHTap Ha HaceJ16aTa, Bo yp6aHlroT MOHyJI 6p. 5, Ha aTpaKTHBHa
]IOKal|"jaHaarojloTnoMefyyj"I|HTe"ByTeTlcKa","IIpll3peHCKa"H"raTlrmKa",
rlpez|HHeHa e I|pKBa. JloKal|HjaTa e IIOBOJIHo opHeH"Palla H oTBopeHa oH cHTe
cTparm Ha IIacejl6aTa, HaBajkm IIoce6eH aKI|eHT Ha o6jeKTOT Bo oBoj IIpocTop,
'3a  Koj   e  IIorpe6Ho  Ha  ce  IIpeHBREH  H  6oraTa  yp6aHa  onpeMa  H  IIapTepHo

ypej|yBaH,e, cor7IacHo co yp6aHIIc"tlKH IIpoeKT.
3a    HOTpe6HTe     Ha    HPKBaTa     IIpeHBHHeHo    e    IIOHOHXHo    IIapKHpaELe    Ha
coo6pafiajHHHHTe co lnTQ ce o6e36eHeHH ymre 68 MecTa.

2.6.OcHOBHo o6pa3oBaHHe H rpaHHHKa

JloKaHHjaTa Ha OcHOBHOTo yT"J"IIITe ce 3aHpxyBa, Co Toa IIITO 3a HHeH Pa3Boj
Ha o6jeRTOT e npe;|BHHeHa HorojleMa ITOBplHHHa 3a rpaH6a.
Bo cKJloH Ha napl|eJlaTa IIocTOH o6jeKT co eHHa rpylla 3a jacJIH. 3a noTpe6HTe
Ha  HeJ[aTa  M.3.   EyTejl   I,   co  orjlez|  Ha  dyaKTOT  iHTo  Iie  nocTon  o6jeKT  3a
CquHjaJlrm   XPHHH-rpaHHHKa,   a   6PojoT   Ha   Hace]IeHHeTo   ce   3roneMyBa   co
3I`OJ[eMy6BaELe    Ha    rycTrmaTa    Ha    xHBeeELe,    cO    HJlaHOT    ce    HpeHBHnyBa
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noBpmHHa  3a  rpaH6a  3a  rpaHIIHKa  H  jaenH  Bo  cKJlon  Ha  IIapHeJraTa.  Ha  Toj
HaqHH  H  HacJ16aTa  ByTeJI  Ke  "  3aHOBOJm  cTaHHapHRTe  3a  cllTe  nponpaTHII
COxp:KHHH  KOH  ce  noxpe6HH  80  eHHa  MecHa  3aeHHHHa  3a   3aHOB0JlyBaELe  Ha
noTpe6FTe Ha xHTe]iHTe.

2.7. CnopTCKm TepeHn

Bo ondyaTOT e npeRTI[]|eH npocTop 3a cllopTCRE TepeHH cor]IacHo aKryejlHHOT
ryll Ha rpaH CKOHje  co BKyHHa HonpmHHa Ha nappeHa ci;I 1,14xa HjlH 5,480/a.
IIpeHREHeHo  e  HapKHpaH.e  oH  yJIHr|aTa  "HPH3peHCKa"  co  49  HapKHHr  MecTa.
CoHPxHHaTa    Ha    oBoj    HpocTop    e    npeHBFTHeHo    Ha    ce    Pa3pa6o"    co
yp6aHHc"tlKH HpoeKT, KaHe ke 6H;|aT IIpeHBHz|eHH cHTe IIpollpaTHH coHPxHHH
3a BaKOB BHH Ha o6jeK".

2.8.3eTleHuno

Z.8.1. CTall6eHo 3ejlellHjlo
CTaH6eHoro 3en€HEjlo e Bc} jloma coeroj6a in co rmaHor £ HpeREHHeHo Hfr ceKtrj
HHBecrr]ifl[Top ce IIoapH2RE 3a cBojaTa rlapl|eJla H0eHmlleqHo,  C0 0rJleH Ha Tea Ha
Bo oBoj yp6aH 6JloK HeMa IIapKOBCKo 3eJleHHjlo.

2.8.2. 3alllTHTIIo 3eTleHHtlo
3alllTHTHo  3eJleHHJlo  co  noBpmHHa  qu  1500M2,  e  IIpeHBHHeHo  Ha  jloKal|HjaTa
KaHe IIITo HocTOH pe3epBoap 3a BOHa. Ha oBaa JloKal|Hja IIpocTopT e noTpe6Ho
Ha Ce o3eneHH.
Hero TaKa no yH±apaTa ByTen e IIpeHBHHeHo 3acaHyBaELe Ha #pBopeHIf oH HBeTe

apaHH.

10
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11. IIAPAMETPH 3A PEAJIH3AHHJA HA IIJIAHOT

I. CHereM H Haqrml Ha rpap6a H aprlITeKTOHCKo yp6armcrmmH ycTlonH
3a H3rpafl6a Ha o6jeH"Te

1.1. PeryjlaquoHa H rpapeHrma nHHHja H noBpmHHH 3a rpap6a

Co      HeTaJIHHOT      yp6aHHc"      IIJlaH      rpadymKH      ce      IIPHKaxaHH
peryJlal|HOHHTe H xpaHe}KHH jlHHHH.

PeryJlal|HOHaTa   JIHHHja   ro   pa3IpaHHqyBa   3eMjHIIITeTo   Ha   yp6anHOT
MOHyJI  3a  oj|peHeHa  HaMeHa  oHHocHo  noHpaqjero  3a  rpaHeELe  (yp6aHRTHtlKH
Hapr[eTm)   qu  3eMjHmreTo  3a   onllIT  HHTepec  ¢aBHH  coo5pafajllH  H  xpyrH
noBpillHRE).

PacTojaHHeTo Mefy RES peryJlaHHOHH JIHHHH ro oHpeHeJ[yBa Hpedyrmorr
Ha coo6pakajHo-HHdypacTpyKTypHHOT KoPHHoP.

r`PaHexHaTa  TIHHHja  e  nllllkya  Koja ja  orlpeHenyria  rpaHHI|aTa Ho  Koja
Moxe Ha ce r`pa||H o6jeKTOT.

r`pane3KIIaTa  nHHHja  npeTeraByBa  rrpeceK  Ha  BeprHKaJIHa  paMHrmra  cO

paMHHHaTa Ha TepeHOT H ro z|edyHHHpa IIpocTopoT 3a 113apa}|6a qu HHBeJIeTaTa
Ea IIapTepoT Ho Ho3BOJleHaTa BHCHHa Ha r`pa;|6a.

rpaHe2KHaTa    7IHHHja    ja    oHpeHyBa    xpaHHI|aTa    Ha    IIOBpmrmaTa    3a
H3rpaH6a.

Co   rpaHexHII   JIHHHH,   ce   oxpaHH.ryBa   IIOBpmHHaTa   3a   H3rpaH6a   Ha
o6jeK"    Bo    paMKrme    Ha    yp6aHKc"tlKaTa    IIapHeJla    H    ce    Ha3Ha¥yBa
paorojaHHeTo   qu   peryJraunoHaTa   nHHHja   (rJlaBHa-HaHBopemHa   rpaHcaKHa
JIHHHja),   OHHoCHo   oH  rpaHxpaTa   Ha  yp6aHHorHqKaTa   rlapuejla   (r[oMomHa-
BHaTpemHa rpaHelKHa HHHFria}.

1.2.    IIpol|eHT    Ha    H3rpaj|eHoer    in    IIapl|enaTa,    KoedyHI|HeHT    Ha
HCKopHereHo€T in 3eMjHHITeTo H MaKc"aTIHa BH€Hm Ha o6jeK"Te

3a  ceKoja  yp6armc"qKa  Hapiiena  npH  peaJIH3apHjaTa,  oHHocHo  IIPH
npceKTxparbeTo Tpe6a Ha ce 3afloBOHaT eneHHHTe yp6aHHc"qrm IIapaMeTPH:
-     rlpol]eHT  Ha  H3rpaHeHoer  Ha  napl|eHaTa  Koja  Bo  3aBHCHocT  oH  HaMeHaTa

H3HeeyBa:
-      3a o6jeKrm 3a j]oMyBaELe H CTan6eHO HeJloBrm o6jeRTH MaKc"arlHo xpe6a

Ha H3HeeyBa flo 60C/a
-     3axpy" o6jeK" MaKCHMaJIHOHo 70%

rlpoHeHTOT   Ha   H3IpaHeHocT   Ha   yp6aHHc"qKHTe   napl|enH   IIpecTaByBa
oHHoC   Mefy   6PyTo   IIOBpmHHa   nqu   o6jeKT   H   IIOBpmHHaTa   Ha   Hapl|ejlaTa
IIOMHoxeHa  co  cTo.  Hpol|eHTOT  Ha  H3xpaHeHocT  Ha  napHeJlaTa ja  j|edyHHHpa
noBpmHHaTa 3a apap|6a.
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KoedyHI|HeHTOT IIa HCKopHCTeHocT Ha 3eMjHIIITeTo npecTaByBa oHHoc Mefy
6pyTo Pa3BHeHa KopHCHa IIOBpmrma Ha CHTe HHBOH HaH TepeHor (oH BJle3HOTo
HHBO) H HOBPHHHaTa Har HapHeJlaTa.

MaKCHMajlHHTe   BHon"   Ha   o6jeRTRTe   rlpHKaxaHII   ce   Bo   rpadyHqKHOT
nprmor   H    Bo    TeKCTyajlHHOT   He]I.    MaKCHMaJIHaTa    BHCHHa    Ha    o6jeK"Te
H3pa3eHa Bo HOHXHH MeTPH ce ollpeHeJlyBa on HHBOTo Ha TpoToapoT oHHocHo
coo6pakajrmqaTa mH IIPHCTanHaTa HaTeKa (HyjlTa Kora) Ho 3aBplHHHOT BeHeH
Ha o6jeKTOT.

1.3.       yp6aHo caHauHOHH MepKH

BHZ|ejkH  IIpeHMeTHHOT  IIpocTop  e  IIpeTexHo  H3xpaj|eH  co  ceMejHH  KykH  co

apaHHHH 3a HHB Moxe Ha ce HPHMeHyBaaT H yp6aHo-caHaHHOHH MepKH.
yp6giHo CaHaHHOHH MepKH ce Hp"enyBaaT 3a 3roneMyBaELe Ha KBallRTeTor Ha
IIoerojHHTe   o6jeK'rll:   co   HollpaBane   H   MOHepHH3xpaELe   Ha   06jeKTHTe   3a
o5e36enyBarbe   IIa   xRTmeHa,   cTa6urlHoor,   3alllTHTa   Ha   xHEOTHfl   cpeHHIIa,
ecTeTexHOT    H3rmeH    Ha    HaceH6RTe    H    HOHHraELe    IIa    KyJlrypHo   HREo   Ha
CpeRTaTa.
yp6aHo caHa"oHH MepKH ce IIPHMeHyBaaT 3a:
-CaHHpaELe   IIa    IIocTojHH    o6jeK"   3apaHH   IIOHo6pyBaELe    Ha    CeH3MHTIKaTa

cHrypHocT;
-MOHepHH3auHja Ha o6jeK" co BHeeyBaELe Ha HOBH KHora]Ial|HH;
-IrocTaByBalbe   Ha   rpoMo6paHCKa  rmcTanal|Hja  H  ypeHH  3a   npoTHBIIoxapHa
3alllTHTa;
-noHo6pyBaELe Ha 3ByTIHaTa H TonjloTHa H3oJlapHj a;
-oHpxpBaELe H OcmBpeMeHyBaELe Ha dyacaj|aTa;
~OcoBpeMelryBaELe Ha np03opHH. Bpa" H xpyrm eJleMeHTH;
~ypenyEaELe   IIa   HpcRTOpor   OKony   06jexTOT-Honnouysane   Ha   HPHunHHH
naneKH, o3eJleHyBaELe Ha noBpmHHII, yp6aHa oHpeMa;

1.4. OrpaHH

3a o6jeK'rm co clleu[]ini;jaTIHa HaMeHa Bo KOH cnafaaT H IIpoTHBnoxapHHTe
H   IIo]mHRECKHTe   cTaRElqu,   BHCHHaTa   H   THHOT   IIa   oapaHaTa   ce   oHpeHeHyBa
cHpopeH   HaMeHaTa   Ha   o6jeKTor,   TepeHCKHTe   ycHOBH   H  xpy"  6apaELa   3a
3alllTHTa.

15. OIIpeMa

OIIpeMyBaH,eTo Ha jloKajmTeTOT olldyaTell co oBoj rlJlaH co eJleMeH" on
yp6aHa ollpeMa Tpe6a Ha ce pelllaBa co yp6al]Hc"qRE IIpoeK" 3a IIapTepHo
ypeHyBaHe     Bo  Koj   ke   ce   olldyaTaT  ocBeTJlyBaELero,   rlpocTopH  3a  o"op,
o6jeK" KaKQ yp6aHa onpeMa, KnyllH, KopHH 3a oTHaHOHH, peKHaMII H CJI.
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JaBHOTo oCBe"yBaELe, He cMee Ha My xpeqH Ha HopMaJIHOTo oHBI[BaELe
Ha coo6pakajor H xeJle3HHqKaTa npyra, Ha My mTe" Hjm MellyEa H3I`JleHor Ha
apxHTeKTOHCKHTe o6jeK" H rpyHar|rm.

1.6. ApxHTeRTOHCKIT 6apHepn

Bo   xpe"aHOT   Ha   IIelHaqRTe    HOBpmHHH   H    cTa3H    rloxpe6Ho   a
pemaBaELe Ha I|eHHBeJraHprHTe co cKaJIH H paMIIH ga HHEanHHH3xpaHH JIHrta.

nemaqRETe IIOBprmrm Mopa Ha 6HHaT Meiyce6Ho IIo]Bp3aHH H He oueaT
;|a 6HHaT IIOMaJIH oH 1,50M.

3a CoBJlanyBaH]e Ha noMajm BIICHHCRE pa3]IHKH co HHBa]IHI|cKa Ko]IHqKa
ce H3Be]|yBaaT paMlm. PaMnaTa Tpe6a ;|a 6H[|e H3BeHeHa co HaKJloH oH 1:20

( 5%).

2. MepHH ra cnpouengrBaHe Ha HHdypacTpyHTypra onpeMa

2.1. BoueeHa6rtyrmRE

1}   Hoene;|Ho z|a ce CnpoBeHysaaT MepKHre 3a 3aiHTHTa H rmaHELpaEL£ Ha
rlpocTopoT  Ha  ceramHHTe  H  HHHHTe  Tpaex  Ha  BOHOCHa6HHTeJIHaTa
Mpexa

2)   BOHocHa6HHTeJIHaTa Mpexa Ha oBo3Mo]KII HopMaJIHo cHa6HyBaH>e co
BOHa HPH MaKCHMaJIHa tlacoBa rloTpolllyBatlKa H HCTOBpeMeHa IIojaBa
Ha noxap.

3)   3a   yJIHqHa   pa3BonHa   BOHOBOHHa   Mpexa   MHHHMajleH   npodyan   Ha

HeBKHTe Tpe6a Ha H3HecyBa ¢ 80 MM. H Ha 6HHaT JIHeHo jKeJle3HH,
4)   BOHOBOHHHTe HeBRE qu| KaHanH3a"oHHTe I|eBKH ce rlocT`aByBaaT in

pacrojalrme  oH  3£  M,  a  Ha  BKpcTHHTe  TorRE  co  KaHaHH5alprQHg]pTg
I|eBKH ce HoeraEryBaaT HaH KaHallH3artHOHaTa r|eBKa.

5)   HaMaJlyBaH]e Ha 3ary6HTe Ha BOHa Bo BOHocHa6HHTeJIHaTa Mpexa Co

PeHOBH0   H   coBecHo  HaHrJleHyBaELe   Ha  pa6oTaTa   Ha   cHCTeMOT  co
rlepMaHeHTHa rpHxa 3a HeroBa cocToj6a H peHOBHo oHpxyBaH>e.

22. KaHanH3aqHja

1)   HHMeH3HOHHpaELeTO   Ha   KanaJIHcal|HOHaTa   xpeHa   ee   BPHH   Bp3
ocHOBa   Ha   cllel|mdyHqHaTa   IIoxpomyEaqKa   Ha   Hell   IIo   ]il!i::lpITeJI,   co
npHMeHa Ha  KoedyHlpr€H" Ha HHeBHa  H  qacoBa HepaMHOMepHoer H
rycTHHa Ha HaceneHHeTo 3a IIoeHRIHH yp6aHHc"tlKH 6JloKOBH.

2)   MHHlrMajleH HpeHHHK Ha yjlHqHa q}eKa]IHaTa KaHajlH3al|HOHa Mpexa
H3HecyBa dy 250 MM.

3)   3a  MepoHaBHa  KOJIHqHHa  3a  HHMeH3HOHHpaELe  Ha  a"ocdyepcKaTa
KaHaJ"3al|Hja ycBoeH e HHTeH3RTeTOT Ha Ho2KHOT oH 110 ulceK/Xa Koj
Ce jaByBa ceKoja BTopa rormHa Bo BpeMexpaeELe oH 15 MHHyTH.

4)   MHHHMajleH  npeqHHK  Ha  yJIHqHa  a"ocq}epcKaTa  KaHaJIH3aHHja  ce

ycBojyBa a 300 MM co MHHHMaJIHa HJla6HIIa Ha yKollyBane qu 1,0 M o]|
HOBPHlrmaTa Ha TepeHOT.
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2p3. Hane"HCK® 3aT®nnyBaELe

TpaHcllopTOT  H  HHc'I`pH6yr|ELjaTa  Ha  r`acor  Mopa  Ha  6REe  Bo  cKHaH  Co
cooHB€THnTe    TexHHtlKH    H    dyyHKHHOHanHH    6apaELa    H    ol`paHHqyBaELa    3a
npoeKTHpaH>e H IpaHeHe.

IIooraByBaEeTo Ha I.acoBOHHaTa Mpexa ce BplnK Ha HIIa6otmHa oH 0,6 -
1   MeTPH,  co   nojlHeTrmeHCKH  I|eBKH  cllopeH  MKC  HCO  4437   CTaHHapFOT.
APMaTypaTa   H       I|eBHIITe    elleMeH"    ce   BapaHyBaaT    oH.   HCT   MaTepH]aJI.
H3oJ[aqujaTa  Mopa  |]a ro  3amTHTyBa racoBOHOT  o]|  Kopo3Hja,  a MaTepHjaJloT
Koj 3a Toa ce Kop"cTH Mopa Ha 6HHe HenpollycTJIHB H HexHrpocKOHeH, oTIIopeH
Ha MexaHHqKH BJIHjaHHja, a6pa3mja H enac"tleH Ha CHTe TeMHepaTypH.

HPH  IIapaJleJIHO  BOHeELe  H  BKperyBa;ELe  Co HpyrH  HHdypacTpyKTypH    ce
HpmMenyBaoHHyKaTa3aTexHmqKHTeHopMaRERE3anpoeKTHpaH5,eREK3rpaH6a
Ha   HHCxpH6y"Bm   racoBOHHH   cHCTerm   Bo   P.   MaKeHOREja   {CJI.   BecHKK,
6p.45/90).

PeryJlaHHOHaTa cTaHHI|a IIo npaBHJlo  ce cMecTyBa Bo IIoce6HO rpaHeHH
o6jeK"H]IKMeTajlHHopMapH,HaHponmHlaHopacTojameoHHpyrmTeo6jeK",
BOHejkH cMeTKa 3a IIponHmaHHTe TexHHqKH HopMaTHBH H 6apaELa.

3. MepRE 3a 3a"THma Ha REBOTHa CpeHHHa

CHoreMOT Ha MepKH 3a 3alll"Ta Ha xllBOTHaTa cpeHHHa Tpe6a Ha 6HHe
BocnocTaBeH      Ha   HHBo   Ha   TloKaprja   H   Ha   HHBo   IIa   o6jeKT,   corjlacHo   co
acllcKTHTe:
3aKOHCKa   peryjlaTHBa   IIITo   rm   onpeHejlyBa   npaBaTa   H   HOJlxHocTHTe   Ha
IIpaBHRTe   n   dyH3KqRE   Jlml|a   npH   BPIHefoeTo   Ha   HejHoCTa,   oH   o6JlacTa   Ha
3alllTHTaTa Ha XHBOTHaTa cpeHHHa mT0 Tpe6a Ha ce npHMeHyBa e HaBeHeHa Bo
uneH   52   oH   npaBunHHKOT   3a   cTaHHapz|H   H   HopMaTHBH   3a   ypenyBaH>e   Ha
npocTopoT("Cjl.BecHHKHaPM"6p,2/02)

AKo   IIPH   H3BeHyBaELe   Ha   apaHexHH   pa6orH   ce   HaHHe   Ha   qoBeTIKH
aKTHBHOc"     80     MHHaTOTO,     H3BenyBanoT     H     urHBecTHTcxpT     ce     HOJlxHH
IIPHBpeMeHo  Ha   3anpaT  co   pa6OrHTe   Ha  Toa  MecTo,   na   IIpe3eMaT  MepKH
TparHTe  Ha  ne  ce  omTeTyBaaT H  BeHHan Ha  ro  H3BecTaT  3a  Toa  Haz|jlexHHOT
OpraH.
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BOBEfl

npeAMeT   Ha    oBaa   flonyMeHTauuja    a    M3pa6o"a    Ha    npfflJlor   3A   TEXHMHttA
McnpABKA sO TAEEj]ATA 3A HyMEpmu#M noKA3ATEm rypEAH Moflyn  5  nAPLiEflA Ep.2)
80 flyn  3A nEn  On ByTEJ]  ithEJi Off M3  52-I flEfl}2004-2009  rofl.floHECEH cO O"yKA
Ep.a7-irsfii qH il~iit2on4 raflttHA+

TexltpmeeaTa   #xponenTaLpeia   a   Hqu6®ng±ra   farjiactto   iunen   36   q#   3arunar   3a
yp6a"c"tlt€Q njraHmpstoe tfroyrfeeH Beentttt Ha P€RE 6poi 32/20, 111/23, 73#4,Ifl/24, 224/24
M  40/2E} ttaAe Ba eras 2 grow fieKa TexHMtttta McripaBtta MOH*€ na ce  BPLuw  ca"o nopafl%  rpEmt{a
urTtr HaGTaHa;Ia 8® npQneeoT Ha w3pa6Orygalbe M jioHe€yBatbe Ha rmaHOT, nge"#a Ba TexHwt{KOTO
wcunryBarbe,   wfrm"yBatbe   #   OnpeMyBaHbe   Ha   nJlaHOT,   Hoja   npeflM3BMnyBa   Heycor/iaceHOcT,

#ormpieneHocT   IA"   mefyce6Ha   cripo"BFTaBeHacT  Ha   riapaMETPM   Bo   rpadyunH%oT   npMHa3,
Tei{cTya/"MOT   flefl    M    HyMepidqKMOT   Ae/I   Ha   yp6a"c"qt"oT   T]j]ati    Mj"    HexoHcettBenTHo
M3QCTaHVBathe Ha nquiarrou" 3a "OenMHeLiH" rpafleH" napue" u]To ce ypefleH" 3a cELe npy",
OflHOcHO urn ce corflacHw €0 3aAor""Tej]HaTa €Onp#MHa Ha yp6a"c"q"Te "iaHOBw, t{aKO M
±:u;}¥rus ripa6j}effllt BQ CnpeBefl¥Bart±em Ha FTflattoT.

T€*HcengftarFa wcffipaB#\a E €ffow®€H fien r[a AyFl 3A AE/I Qfl EyTRT 1€HRE RE es3 5Z-I

fiEJl}aso4-zo89 rtifi*nouECEH en tinjl"A Bp4or-1?9/ii Ofl 11,11.2oen rio#"rm th ttcrma
Mome Aa  ce xpHREeny`Ba H¢ wcnQj"¥traThe" Ha yerloBure oA cTaBOBWTe {5}`,  {6} FT {7} en qjteH  36
o#  3aKaHur  3a  yp5at"""a   ur!anttpatoe  {Cji¥Ht6eH   BecHIttt  Ha   "  5p®j  32/20,   111/23,
]3|2;4,I]1|24,2|Af24yico12:5h.

a®aen atHRTREAREpe ~ €¥Pt¥FA  ale. €#®Hrs nneH 6p. ®3-rmf25
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npEflMET HA TEXHIfvHA wcnpABKA Bo TAEEiiATA 3A HyRAEputvKM
naRA3ATEjl« (ypEAH REOHyn 5, nAPHE»A EP.2} 80 flyFT 3A HEn OE
EyTEn 1 fflEJ] OH M3 52-I flEJl}2oo4-2oog roHj|oHECEH co QflnyRA

Ep.cT-1 79/1 1 oH 1 1 .1 1 .2oo4 roEMHA

HyMEpmattM  rroRA3AIEflH npMI{AunHM Bo ¥cBOEHmaT fl¥rl'`'''_
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iaBeH Ae^oBHo

3619 M 2 I 89 ffl 6567M2 15,cO 60.4% I.81

116 8o rroA3eMeHnapKHHr

TproBc" o6iexT u  14 iiaA3eMeH

npeAMeT   Ha   TexHMqkaTa   WcnpaBKa   e   KopeKL[Mja   Ha   HyMepMHKWTe   noKa3aTe"   Bo

TAEEflATA RA H"E"apRE mattaeATEfl% (¥pEAH MGfl¥fl 5, nApttEflA BF.2} 80 fi#IT 3fi fiEn
aft gFTEfl i€flun en M3 52-i #RE}zon¢-2ae9 rath#OuE€EH cO O"¥RA 6p.&¥-i7S/11 en
fi.i 1.2$0S mafi#HA, ff® Ta6€flttTe apREELaffiaH" 88 TeffquajtttusoT th rpadyHqt6aeoT flgfl cEth FT#aHcifeara

#BKyaceHrang%ja Ha ¥cBoeH"oT fl¥H 3Af|Efl 0# E¥Tffl 1, ®#t+G£Ho:

8aeut "tasonififiEP" - C¥mrrA a.a. €ttors3E mREGp.®3-REZ£25
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8o T€Hc.ryaJiHmoT w  rpadyMuKttor Hefl  oA  nflaH€Ha  flaltyREeHTaL[%ja  Ha Evil  3A flEfl  Off

EyTEJ1    1(EEJI   Q#   M3   52-I   flEJ}}2804~2009   roEL   mapaRAeTpwTe   3a   rpaAe%Ha   flapqeJia   2
M3HecyBaaT:
-  noBpiJ"Ha  Ha   rpaAe*Ha   napuefla   Bo   njlaHMpaHa  cocToj6a   "3HecyBa   3972M2,  flofleKa  co

M3BprmEHaTa lfcrtptaEHa Tpe6a fig c8 aaneettee_ e® ftoBp`tffREHa Ha rpaneHHa napELefia = 3E19fflz,
-  naftp"ttHa  ae  rpa¢R6,a   mafi  o6jerT  8®  riflattRIBatta  gGc"j6a   lt3Hec¥fra  22eeRE2,  fflSfietta  co

ife3BpretlaTaiScftpa&#axpe6aAaEeasREe#tlca[r!QBpihittHa3arpeA6aH¢AQfijeRT=21asffi2,
-  6pyra  pa3Bwgtta  nogpmma 3a  rpafi6a Ba nflawkpaffia  cocTaj6a  w3tt€c¥Ba  66eeM2+ #o#eKa co

w3Bp"eHaTa M[€npaBKa Tpe6a #a €e BameH" ca 6pyTo pa3BMeHa noBptHmffia 3a rpaA6a $567m2,
- npoLtermoT Ha  pi3rpafieHocT Bo  "SaHMpaHa cocToj6a  M3HeeyBa  55.3g% Ho#eKa  co  w3BPLLieHaTa

wcnpaBr¢a ce arcmeMyBa ui M3HecyBa 60.49%.
mHoeSMqueHT Ha  ttc#opdicTeHS£T BG  nj}attHpa"8  £oCToj6a M3HeeyBa  1+66 flQfletta  CO  "3apuneHaTa

Mcnp8BKa Tpe6a #a ce 3BMeHM co 1.81.
-Kna€a  wa  HameHa  8o  njlaHMpaiia  €ocToj6a  e  MITa kai{o w  Bo nocTojHa  cocToj6a  T jaBeH AenoBHo

TprcBErm rfeierm.
QCT:attaT#" napaffleTPH(AnaKanfflasH[a Bract¢Ha tt rlaprmparbe i rSe Ce meHyBaar.

OEPA3fl¢"EH%E = €e 3prM ¥torjlacyBaHb€ Ha HyuspMqttme nara3areni¢ 8®, Ta6€fE#Te
Bo TettcryaJ"or M  rpa¢"LmMor flejt GA njtaHCKa AortyneeHTaqwja ca reoMeTpttcKroTe gpe#HQ"
en rpa¢"q"oT npwJ]or. HyMepMHKMTe  noKa3aTej"  npMKaHa"  8o  Ta6en"Te  M  8o  flejio8M  o#
TeKCTya/"oT  fie/I   He  coofiejcTByBaaT  co   HymeprmKRTe  rioKa3aTej]tt  oA  rpa¢%"MOT  #efl   Bo

yceoaHt*®T  flyrl  3A  #EJ]  qfl  ByTEJ]  1  3a  rpa#eHHa  napLiej!a  2  a3ttaHeHa  Bo  Ta6ejtaTa  3a
HyMepwLi#M  noKa3aTetiM,  OAHOcHO     rpa#eH{Ha  napLie/ia   5.2  03HanleHa  80  rpaSwt"OT  #eji  Ha
nJlaHOT.

€a   tt3BpuieHara   racnpaBRa    ue   ycomaeyBaELeTo    Ha    ttyneepusHKWTe    FTaKa3aTe"    aft
rpa¢%t¥ItREor' rtpREor-€ttHTes8H IIz[aNI M TEH€nyanHwOT fl€n H Ta6€flaTa aa Ta6ertama ae  ttyM€p%L[ItRE

F}ot€a3ETgLfl#,   Ce meH¥BaaT: r}g}xp"%Ha Ha rpa#eH{tt3 HapLieJia,   HOBpuuifeHa 3a rpaj±6a gla# 86jgRT,

6pyTa   pesebtEHaE   ftfiapmidra   3a   Fpe#6a,   npque#"t   #a   iasrpa#eHacT   us   Hoe¢tttffl€#f   Ha
MCKopttgreHoCT, Ac}fleKa oFTaHa"re napaMeTPw acTaHyBaaT HenpojvIeHeTw.

a~ nHtsREAEpr ~ crp\rrA a.e. C3¢t}fusE mexfty.ti&TZ2i25



Катастарска општина: БУТЕЛ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7776  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-62812/2025 од 19.03.2025 13:42:55 1105-62812/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 / 01/1 15.03.20101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-8176/201531492296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТгиз

1113-8176/20157272296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-8176/20152942296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТзпз 2

1113-8176/2015912296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТзпз 3

1113-8176/2015732296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТзпз 4

1113-8176/2015382296 БУТЕЛСКА 22.05.2015 11:23:37СОПСТВЕНОСТзпз 5

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БУТЕЛ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7776  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-62812/2025 од 19.03.2025 13:42:55 1105-62812/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.а.

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањето на правото на користење/постојна катастарска
евиденција

Датум и час на
запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска

Право на користење на градежно земјиште:
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на користење на градежно земјиште: Дел на правото на користење
СКОПЈЕ; ХРИСТИЈАН ТОДОРОВСКИ КАРПОШ 5ОПШТИНА ЧАИР СКОПЈЕ 5997666 1/1

2296 0 ПОСТОЈНА КАТАСТАРСКА ЕВИДЕНЦИЈА 1122-150/2025 18.02.2025 14:59:563149БУТЕЛСКА гиз

2296 0 38БУТЕЛСКА зпз 5

2296 0 73БУТЕЛСКА зпз 4

2296 0 91БУТЕЛСКА зпз 3

2296 0 294БУТЕЛСКА зпз 2

2296 0 727БУТЕЛСКА зпз 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Милена НестороскаМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk
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СИТУАЦИЈА СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ
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d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:

РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

април

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ :

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА  м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ- ДОМ НА КУЛТУРА

ПРОСТОРИИ НА МПЦ

ВЛЕЗ ВО КАФЕТЕРИЈА

ВЛЕЗ ВО МАЛ МУЗЕЈ ЗА СПОРТ

ТРЕМ

РАМПИ

P

P

5.3
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА
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7.2

чајна кујна

површина:5m2

7.4

површина:2.2m2

КАНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР НА МПЦ

под:мермерни плочки

површина:62m2

7.1

под:керамички плочки

НАМЕНА НА ПРОСТОРИИ И

ПОВРШИНИ - ПРИЗЕМЈЕ /нето/

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

ПЕШАЧКИ РАМПИ 46m2

1.ВЛЕЗ /надворешен дел/ 44.6m2

2.ВЛЕЗЕН ХОЛ 46m2

3. ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ  12.8m2

4. ТОАЛЕТИ 7m2

5.МУЗЕЈ ЗА СПОРТ 60m2

5.1 КОНТРОЛИРАН ВЛЕЗ  8m2

5.3.МУЗЕЈ ЗА СПОРТ - ПРОСТОР ЗА ПОСТАВКИ  45m2

6.КАФЕTЕРИЈА 22m2

6.1.КАФЕТЕРИЈА 16.6 m2

6.2.ХОДНИК 2.8 m2

6.3.ЖЕНСКИ ТОАЛЕТ 1. 6 m2

6.4.МАШКИ ТОАЛЕТ 1.6 m2

1.1.ВЛЕЗ /внатрешен дел/ 52m2

7.КАНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР НА МПЦ  85m2

7.1.КАНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР НА  МПЦ 6 2 m2

7.2.ПРЕДПРОСТОР 3m2

7.3.КАНЦЕЛАРИЈА 9.5 m2

7.4.ЧАЈНА КУЈНА 5 m2

7.5.ПРЕДПРОСТОР 2 m2

7.6.ТОАЛЕТ 2 m2

8. ТРЕМ 163m2

9. ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ 88m2

9.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

под:травертин

површина:44m2

9.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

под:травертин

површина:44m2

8.ТРЕМ - ХОРИЗОНТАЛНИ

КОМУНИКАЦИИ

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

под:гранит

површина:163m2

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНИ ОБЈЕКТ -  389 m2:

ПОВРШИНИ - ПРИЗЕМЈЕ ОБЈЕКТ /225m2/

                      -  ТРЕМ /295m2/

ВКУПНО БРУТО 425m2

OSNOVA NA PRIZEMJE
/povr[ini/

5.2. КAНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР СО КОНТРОЛА НА ВЛ EЗ И ВИДЕО

НАДЗОР7.7m2

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНИ ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ - 134m2
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термоизолација  со

ѕид од тула 25

фасаден алуминиумски перфориран панел

воздушен простор  6

ѕид "д" - фасаден

д

                   двослојна обработка со кнауф плоча / 1.2 x 2 /

д

д

подконстукција /метална рамка, прицврстување/  8cm

д1

д1

б б1

ѕид од тула

обработка со гипс картон плоча   2x1.2cm

б
ѕид "б" - преграден

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

ѕид од тула

б1
ѕид "б" - преграден

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча

хидроизолација

глет маса

плочки

б
1

б1

IV.

мермерни плочи 2cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

б

б1

б1

б1

б1

б

б1

ѕид од тула

б3
ѕид "б" - преграден

хидроизолација

глет маса

плочки

хидроизолација

глет маса

плочкиб2

                           армирано бетонско платно

б2
ѕид "б" - преграден

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча

хидроизолација

глет маса

плочки

б3

б4

ѕид од тула

б3
ѕид "б" - преграден

хидроизолација

глет маса

плочки

хидроизолација

глет маса

плочки

б4

б4

б4

                    кнауф плочи 1 .2 cm

IV.

IV.

V.

керамички плочки 1 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

V.

IV.

V.

V.

V.

V.

V.
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ЧАЈНА КУЈНА
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8.5
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(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ
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(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

под:мермерни плочки

површина:5.3m2

ВЛЕЗ

под:керамички плочки
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ЧАЈНА КУЈНА
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ОПШТИНА БУТЕЛ
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Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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под:керамички плочки
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8.4

ЧАЈНА КУЈНА

под:керамички плочки

површина:6m2

НАМЕНА НА ПРОСТОРИИ И

ПОВРШИНИ - МЕЃУНИВО /нето/

7.1.КАНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР -

ПРИЕМ 9 m2

7.УПРАВА 23m2

7.2.КАНЦЕЛАРИСКИ ПРОСТОР  - УПРАВИТЕЛ -  12 m2

2.1.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  7.8 m2

2.1.ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  10.4 m2

8.OДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТОТ  33m2

8.1.ХОДНИК 9m2

8.2. ТОАЛЕТИ МАШКИ 1.4.m2

8.3. ТОАЛЕТИ ЖЕНСКИ 1.2m2

8.4. ЧАЈНА КУЈНА 6m2

8.5. ХИГИЕНИЧАР- ОСТАВА 2.8m2

8.6. ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА  8.8m2

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА МЕЃУНИВО  74m2

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА МЕЃУНИВО  92m2

помошна просторија
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Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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АУДИТОРИУМ

под:под од тврдо дрво

површина:114m2

9.4

предпростор

под:тврдо дрво

површина:4.5m2

9.3

пулт- контрола

под:мермерни плочки

површина:4m2
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 ВЛЕЗЕН ХОЛ

под:мермерни плочки

9.1

површина:16m2
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9.7

9.6

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

под:мермерни плочки

површина:45m2

2.2

СОБЛЕКУВАЛНА/MAШКА

под:мермерни плочки

површина:11m2

под:керамички плочки

површина:1.8m2

ТОАЛЕТ

под:керамички плочки

површина:2m2

ТУШ КАБИНА

ВЛЕЗ-ХОРИЗОНТАЛНИ

КОМУНИКАЦИИ/

под:мермерни плочки

површина:7.3m2

10.7

под:керамички плочки

површина:2m2

ТУШ КАБИНА

10.6

под:керамички плочки

површина:1.8m2

ТОАЛЕТ

под:мермерни плочки

површина:10.5m2

СОБЛЕКУВАЛНА/ЖЕНСКА

10.5

МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР

под:мермерни плочки

површина:116m2

10.8

ѕид од тула

подконстукција /метална рамка, прицврстување/  8cm

ѕид "д1" - фасаден

д1

термоизолација  со

ѕид од тула 25

фасаден алуминиумски перфориран панел

воздушен простор  6

ѕид "д" - фасаден

фасаден алуминиумски перфориран панел

д

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча   2x1.2cm

б

воздушен простор   6cm

ѕид "б" - преграден

стаклена фасада 6cm

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

                   двослојна обработка со кнауф плоча / 1.2 x 2 /

обработка со гипс картон плоча

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

ѕид од тула

б1
ѕид "б" - преграден

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча

хидроизолација

глет маса

плочки

                           армирано бетонско платно

б2

ѕид "б" - преграден

подконстукција /метална рамка, прицврстување/

обработка со гипс картон плоча

ѕид од тула

б3

ѕид "б" - преграден

хидроизолација

глет маса

плочки

хидроизолација

глет маса

плочки

хидроизолација

глет маса

плочки

V.

керамички плочки 1 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

IV.

мермерни плочи 2cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                кнауф плочи 1 .2 cm

VI.

под од тврдо дрво 2 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

подконстукција /метална рамка, прицврстување/  6cm

термоизолација  со

ѕид од тула 25

фасаден алуминиумски перфориран панел
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ѕид "д" - фасаден

д2

                   двослојна обработка со кнауф плоча / 1.2 x 2 /

                  дрвена облога за акустична изолација

б4

ѕид "б" - преграден

ѕид од тула

обработка со мермерни плочки

хидроизолација

глет маса

глет маса
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9.2

OSNOVA NA PRV KAT
/obrabotka na yidovi podovi/

9
x
1
6

8
x
3
0

9
x
1
6

8
x
3
0

65

13

5m 10 2 4

1:100

d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100



5.76

5.76

4.26

5.76

2
2

1
1

5.76

5.76

4.26

5.76

АУДИТОРИУМ

предпростор

пулт- контрола

ПРЕДПРОСТОР ТОАЛЕТ

 ВЛЕЗЕН ХОЛ

ЖЕНСКИ ТОАЛЕТ

MAШКИ ТОАЛЕТ

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

СОБЛЕКУВАЛНА/MAШКА

ТОАЛЕТ

ТУШ КАБИНА

ВЛЕЗ-ХОРИЗОНТАЛНИ

КОМУНИКАЦИИ/

ТУШ КАБИНА

ТОАЛЕТ

СОБЛЕКУВАЛНА/ЖЕНСКА

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР

25 350 90 90 90 90 90 90 90 227 20 398 25 168 5
20 166 25 25 164 245 16 460 40 460 4040 15 25185

107 60 30 60 83

57 92 164 70
232 170

3564
13

1
12

2
17

36
9

117 37 90 165 16

409

7
12

4
7

158 7

13
9

16
18

3

410

30 90 168146

1200

93
8

96
7

41
4

15
3

40
1

460 40 85 80 35 60 40 60 100 40 185 15

60 80 192 80 47 40 200 60 40 60 100 40 185 15

409

38
6 35
1

164 24615
6

7
12

4
7

92

117 47
158

70

70170
240

164

28
7

650

51
7

75
4

18

5
15

0
42

3

50
1

16
1

60

37
2

15
0

186

10
05

610 6060

154

13
3

40

298100
398

12
0

14070357083
398

213

82

3215320

83

93
8

96
8

1207

730 22
1

156
техничка просторија

OSNOVA NA PRV KAT
/koti/

9
x
1
6

8
x
3
0

9
x
1
6

8
x
3
0

93
8 51

1

20 222 20
16

8

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 410 40 460 40 460 40 185 40

1635 730 1635
12 4000 12

4024

98
6

40
36

0
25

0
32

7
40

10
18

12
12

10
42

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 40 370 40 460 40 460 40 185 40
12 365 60 4040 60 80 192 80 27 60 40 60 40 60 183 80 192 80 287 60 40 60 365 12183 60 40 60 40 60 67 690

1635 730 1635 1212

4024
12 4000 12

97
8

40
32

7
25

0
36

0
40

12
12

10
18

10
29

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

365 60 40 60 36 80 444 80 183 60 40 60 127 40 650 40 127 60 60 184 80 445 80 35 60 40 60 365

287

40

14

5m 10 2 4

1:100

d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100



5.76

5.76

4.26

5.76

2

ПРЕДПРОСТОР ТОАЛЕТ

2

1
1

5.76

5.76

4.26

5.76

АУДИТОРИУМ

9.4

предпростор

т
е

х
н
и

ч
к
а

 
п
р

о
с
т
о

р
и

ј
а

 ВЛЕЗЕН ХОЛ

Ж
Е

Н
С

К
И

 
Т

О
А

Л
Е

Т

M
A

Ш
К

И
 
Т

О
А

Л
Е

Т

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

СОБЛЕКУВАЛНА/MAШКА

ТОАЛЕТ

ТУШ КАБИНА

ВЛЕЗ-ХОРИЗОНТАЛНИ

КОМУНИКАЦИИ/

под:мермерни плочки

површина:7.3m2

ТУШ КАБИНА

ТОАЛЕТ

СОБЛЕКУВАЛНА/ЖЕНСКА

МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

под:мермерни плочки

површина:10.6m2

2.2

2
2

0

Л.

7
0

2
2

0

д.

7
0

1
3

0

2
2

0

2

130

220

2
.
1

1
3

0

2
2

0

2.1

130

250

2

130

220

2
.
1

2
2

0

9
0

2
2

0

9
0

л.

5

5

д.

1 1

1

220

70

2
2

0

7
0

1

д.

д.

220

70

1

д
.

2
2

0

7
0

5

д.

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

6
0

6
0

I.I

п=0cm

6
0

6
0

I.I

п=0cm

2
2

0

6
0

I.I

6
0

6
0

I.I

6
0

6
0

6
0

6
0

I.I

6
0

6
0

I.I

6
0

2
2

0

8
0

II.

п=0cm п=0cm

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

2
2

0

8
0

II.

п=0cm

2
2

0

8
0

II.

п=0cm

2
2

0

8
0

II.

п=0cm

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

2
2

0

6
0

I.

п=0cm

I.I

2
2

0

6
0

I.

2
2

0

6
0

I.

2
2

0

8
0

II.

I.I

2
2

0

8
0

II.

2
2

0

6
0

I.

2
2

0

6
0

I.

2
2

0

8
0

II.

2
2

0

8
0

II.

пулт- контрола

2
2

0

8
0

II.

п=0cm

OSNOVA NA PRV KAT
/stavki/

Г.

Д. Д.

Г.1.

6
0

9
x
1
6

8
x
3
0

9
x
1
6

8
x
3
0

220

70

1

15

5m 10 2 4

1:100

d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 410 40 460 40 460 40 185 40

1635 730 1635
12 4000 12

4024

98
6

40
36

0
25

0
32

7
40

10
18

12
12

10
42

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 40 370 40 460 40 460 40 185 40
12 365 60 4040 60 80 192 80 27 60 40 60 40 60 183 80 192 80 287 60 40 60 365 12183 60 40 60 40 60 67 690

1635 730 1635 1212

4024
12 4000 12

97
8

40
32

7
25

0
36

0
40

12
12

10
18

10
29

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

365 60 40 60 36 80 444 80 183 60 40 60 127 40 650 40 127 60 60 184 80 445 80 35 60 40 60 365

287

40



5.76

5.76

4.26

5.76

8
x
3
0

2

ПРЕДПРОСТОР ТОАЛЕТ

2

1
1

5.76

5.76

4.26

5.76

АУДИТОРИУМ

9.4

предпростор

т
е

х
н
и

ч
к
а

 
п
р

о
с
т
о

р
и

ј
а

 ВЛЕЗЕН ХОЛ

Ж
Е

Н
С

К
И

 
Т

О
А

Л
Е

Т

M
A

Ш
К

И
 
Т

О
А

Л
Е

Т

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

СОБЛЕКУВАЛНА/MAШКА

ТОАЛЕТ

ТУШ КАБИНА

ВЛЕЗ-ХОРИЗОНТАЛНИ

КОМУНИКАЦИИ/

под:мермерни плочки

површина:7.3m2

ТУШ КАБИНА

ТОАЛЕТ

СОБЛЕКУВАЛНА/ЖЕНСКА

МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

под:мермерни плочки

површина:10.6m2

2.2

Л.

7
0

2
2

0

д.

7
0

1
3

0

2
5

0

2

130

250

2
.
1

130

250

2

130

250

2
.
1

2
2

0

9
0

2
2

0

9
0

л.

5

5

д.

1 1

1

220

70

2
2

0

7
0

1

д.

д.

220

70

1

д
.

2
2

0

7
0

5

д.

пулт- контрола

OSNOVA NA PRV KAT
/oprema/

9
x
1
6

8
x
3
0

9
x
1
6

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 410 40 460 40 460 40 185 40

1635 730 1635
12 4000 12

4024

98
6

40
36

0
25

0
32

7
40

10
18

12
12

10
42

225 500 500 410 690 410 500 500 225
40 185 40 460 40 460 40 370 40 650 40 370 40 460 40 460 40 185 40
12 365 60 4040 60 80 192 80 27 60 40 60 40 60 183 80 192 80 287 60 40 60 365 12183 60 40 60 40 60 67 690

1635 730 1635 1212

4024
12 4000 12

97
8

40
32

7
25

0
36

0
40

12
12

10
18

10
29

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

23
3

19
3

40
22

1
22

1
12

62

365 60 40 60 36 80 444 80 183 60 40 60 127 40 650 40 127 60 60 184 80 445 80 35 60 40 60 365

287

40

16

5m 10 2 4

1:100

d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100



5.76

5.76

4.26

5.76

5.76

5.76

4.26

5.76

АУДИТОРИУМ

9.4

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

ТОАЛЕТ

АУДИТОРИУМ

под:под од тврдо дрво

површина:114m2

9.4

предпростор

под:тврдо дрво

површина:4.5m2

9.3

п
у
л

т
-
 
к
о

н
т
р

о
л

а

п
о

д
:
м

е
р

м
е

р
н
и

 
п
л

о
ч
к
и

п
о

в
р

ш
и

н
а

:
7

.
3

m
2

9.2

 ВЛЕЗЕН ХОЛ

под:мермерни плочки

9.1

површина:17.6m2

Ж
Е

Н
С

К
И

 
Т

О
А

Л
Е

Т

п
о

д
:
к
е

р
а

м
и

ч
к
и

 
п
л

о
ч
к
и

п
о

в
р

ш
и

н
а

:
2

.
2

m
2

М
А

Ш
К

И
 
Т

О
А

Л
Е

Т

п
о

д
:
к
е

р
а

м
и

ч
к
и

 
п
л

о
ч
к
и

п
о

в
р

ш
и

н
а

:
2

.
2

m
2

ПРЕДПРОСТОР ТОАЛЕТ

под:керамички плочки

површина:4.8m2

9.5

9.6 9.7

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

под:мермерни плочки

површина:45m2

2.2

ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ  - БАЛКОН

под:мермерни плочки

површина:10.6m2

2.3

МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР

површина:116m2

10.8

10.7

ТУШ КАБИНА

под:керамички плочки

површина:2m2

под:под од тврдо дрво

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

ВЛЕЗ-ХОРИЗОНТАЛНИ

ВЛЕЗ

под:мермерни плочки

површина:7.8m2

СОБЛЕКУВАЛНА/MAШКА

површина:11m2

ТУШ КАБИНА

под:керамички плочки

површина:2m2

TOАЛЕТ

под:керамички плочки

површина:1.8m2

ТОАЛЕТ

под:керамички плочки

површина:1.8m2

површина:10.5m2

СОБЛЕКУВАЛНА/ЖЕНСКА

под:керамички плочки

под:керамички плочки

В
Е

Р
Т

И
К

А
Л

Н
И

 
К

О
М

У
Н

И
К

А
Ц

И
И

п
о

д
:
м

е
р

м
е

р
н
и

 
п
л

о
ч
к
и

п
о

в
р

ш
и

н
а

:
8

.
8

m
2

с
к
а

л
и

В
Е

Р
Т

И
К

А
Л

Н
И

 
К

О
М

У
Н

И
К

А
Ц

И
И

п
о

д
:
 
/

п
о

в
р

ш
и

н
а

:
5

m
2

л
и

ф
т

3.

3.

НАМЕНА НА ПРОСТОРИИ И

ПОВРШИНИ - ПРВ КАТ /нето/

9.АУДИТОРИУМ 152m2

9.1.ВЛЕЗЕН ХОЛ 16m2

9.2.КОНТРОЛА НА ВЛЕЗ/ ПУЛТ  4m2

9.3.ПРЕДПРОСТОР/ AУДИТОРИУМ 4.5m2

9.4.АУДИТОРИУМ/ ВЛЕЗ 114m2

9.5.ТЕХНИЧКА ПРОСТОРИЈА 3.6m2

9.6.МАШКИ ТОАЛЕТ 2.2m2

9.7.ЖЕНСКИ ТОАЛЕТ 2.2m2

2.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  56 m2

2.2.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  47m2

2.2.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  БАЛКОН  12.5m2

10.MУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН ПРОСТОР  152m2

10.1.ХОРИЗОНТАЛНИ КОМУНИКАЦИИ -  КОНТРОЛИРАН ВЛЕЗ  7.8.m2

10.2.СОБЛЕКУВАЛНА МАШКА  10.5.m2

10.3.TOАЛЕТ 1.8.m2

10.4.TУШ КАБИНА 2m2

10.5.СОБЛЕКУВАЛНА ЖЕНСКА  11m2

10.6.TOАЛЕТ 1.8.m2

10.4.TУШ КАБИНА 2m2

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА  НА ПРВ КАТ 368.6m2

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА НА ПРВ КАТ  424 m2

ТОАЛЕТ
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 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100
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ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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V.

керамички плочки 1 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

IV.

мермерни плочи 2 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

VI.

под од тврдо дрво 2 cm

цементна кошулка 3 cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1 .2 cm

I.

мермерни плочи 2cm

цементна кошулка 3 cm

перлит бетон 5cm

хидроизолација

слаб бетон 10 cm

                           армирано бетонска плоча 16 cm

тампон 30 cm

III.

травертин 3cm

цементна кошулка 5cm

армирано бетонска плоча 10 cm

тампон 30 cm

II.

керамички плочи 1cm

цементна кошулка 3 cm

перлит бетон 5cm

хидроизолација

слаб бетон 10 cm

                           армирано бетонска плоча 16 cm

тампон 50 cm

PRESEK 1-1

IV.

VI.

VI.

I.

I.

I.I. I.

II.II.

4.48

0.00

I.I

I.I

слаб бетон 10 cm

                армирано бетонски темел

геотекстил

тампон 60 cm

42

VI.

10.31

кота на венец

11.31

највисока точка

2.88

кота на меѓуниво

0.00

кота на приземје

-

+

5.76

горна кота на аудиториум

кота на прв кат

кота на терен
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ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100
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IV.

IV.

I.

I.I

слаб бетон 10 cm

                армирано бетонски темел

геотекстил

тампон 60 cm

I.I

I.

мермерни плочи 2cm

цементна кошулка 3cm

перлит бетон 5cm

хидроизолација

слаб бетон 10 cm

                           армирано бетонска плоча 16 cm

тампон 30 cm

IV.

мермерни плочи 2cm

цементна кошулка 3cm

стиродур 8cm

хидроизолација

                           армирано бетонска плоча 16 cm

        подконструкција

                    кнауф плочи 1.2 cm

III.

травертин 3cm

цементна кошулка 5cm

армирано бетонска плоча 10cm

тампон 30 cm

III.

10.31

кота на венец

11.31

највисока точка

2.88

кота на меѓуниво

0.00

5.76

горна кота на аудиториум

кота на прв кат

PRESEK 2-2
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УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
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ФАЗА:

МАЈ

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.

M=1:100
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 2025
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ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
25 sm/16sm

aluminium
na proizvoditel

7
14

/

70/220
68/218

7

22
0

POS 1.

ednokrilna vnatre[na vrata

/

70

605 5

22
0

80

705 5

yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
25 sm/16sm

aluminium
na proizvoditel

3
10

/

80/220
78/218

7

ednokrilna vnatre[na vrata

/

22
0

100
905 5

yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
25sm/16sm

aluminium
na proizvoditel

/
1

/

100/220
98/218

1

ednokrilna vnatre[na vrata

/

POS 3.

4.POS 

22
0

90

805 5

yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
25sm/16sm

aluminium
na proizvoditel

2
7

/

80/220
78/218

5

ednokrilna vnatre[na vrata

/

POS 5.

POS 2.

VN
A
TR

E
{

N
I

yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
25 sm/16sm

aluminium
na proizvoditel

/
3

/

130/220
128/218

/

dvokrilna vnatre[na vrata

/

22
0

130

1205 5

N
A
D
VO

RE
{

N
A

POS 2.1

22
0

130

1205 5

yidarska merka

debelina na yid
vid na vrata
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
6sm

aluminium
na proizvoditel

/
8

/

130/220
128/248

/

/

dvokrilna ndvore[na vrata
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A
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yidarska merka

debelina na yid
vid na prozor
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
60/220
58/118
25 sm.

na proizvoditel
/

40

/

/

termopan 4+16+4

ednokrilen prozor
aluminium

p=0

60

505 5

yidarska merka

debelina na yid
vid na prozor
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
60/220
58/118
25 sm.

na proizvoditel
/

9

/

/

termopan 4+16+4

ednokrilen prozor
aluminium

p=160sm

60

505 5

POS POS I.II.

yidarska merka

debelina na yid
vid na prozor
materijal
okov
leva 
desna 
vkupno 
zastakluvawe
roletna

stolarska merka
80/220
78/118
25 sm.

na proizvoditel
/

24

/

/

termopan 4+16+4

ednokrilen prozor
aluminium

p=0

80
5 5

POS II.

70

40

38
8

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

440/388

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

440

130

22
0

19
4

POS  А.

38
8

290

POS  Б.

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

290/388

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditelS
TR

U
K
TU

RA
L
N
A
 

F
A
S
A
D
A

POS  В.

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

706/588

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

55
8

706

130

25
0

30
8

316 130 260

POS   В.1

45
5

706

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

440/388

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

KAFETERIJA/KANCELARISKI MPC KAFETERIJA/KANCELARISKI MPC VLEZ-PRIZEMJE/JUGOISTO^NA VLEZ-PRV KAT/JUGOISTO^NA
POS  Г.

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

706/588

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

57
6

706

130

25
0

32
6

130 236

VLEZ-PRIZEMJE/SEVEROZAPADNA

283

45
5

730

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

730/455

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

POS  Г.1

PRV KAT/SEVEROZAPADNA

25
0

20
5

130 54060

POS  Д.

VLEZ-PRIZEMJE/SEVEROZAPADNA

yidarska merka

vid na prozor
stolarska merka

193/576

strukturalna fasada 
/

materijal
okov na proizvoditel

na proizvoditel

57
6

193
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{EMA NA STOLARIJA
(prozori)
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LICENCA BROJ: P291/A

BLAGOJA RADEVSKI
d.i.a

TEH.BROJ: MESTO: RAZMER: LIST BROJ:

FAZA: ARHITEKTURA

OVLASTEN PROEKTANT:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA, m.i.a.

Ovlastuvawe br.1.2306

UPRAVITEL:

SKOPJE

DATA:

A

5m 10 2 4

INVESTITOR:

1:100MAJ 2025 god.

OSNOVEN PROEKT za
za DOM NA KULTURA na G.P.5.2 OD

DUP ZA BUTEL 1
(DEL OD MZ 5.2 - I- DEL) KO.Butel,

Op[tina Butel - Skopje

OP{TINA BUTEL

03-171/25

SORABOTNICI:

BLAGOJA RADEVSKI d.i.a
Ovlastuvawe br.1.0184

DU{AN BEROSKI, d.g.i.
Ovlastuvawe br.1.2315

MARGARITA BOBAROSKA, m.i.a.
Ovlastuvawe br.1.2838
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{EMA NA STOLARIJA-
FASADEN DEKORATIVEN

PANEL

60

44
0

8
na proizvoditelpodkonstrukcija

vkupno
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F
A
S
A
D
E
N
 D

E
K
O
RA

TI
VE

N
 P

A
N
E
L

perforiran aluminiummaterijal
60/440 / 2h60/220dimenzija

10
na proizvoditelpodkonstrukcija

vkupno

perforiran aluminiummaterijal
60/220dimenzija

60

22
0

80

22
0

8
na proizvoditelpodkonstrukcija

vkupno

perforiran aluminiummaterijal
80/220dimenzija

8
na proizvoditelpodkonstrukcija

vkupno

perforiran aluminiummaterijal
80/576dimenzija

80

57
6

12
na proizvoditelpodkonstrukcija

vkupno

perforiran aluminiummaterijal
80/576dimenzija

60

57
6
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9
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2

п

P

P

P
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P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

2

.

8

8

+

0

.

0

0

1

1

2

2

9

x

1

6

8

x

2

9

9

x

1

6

8

x

2

9

+

0

.

0

0

5

%

5

%

-

0

.

3

2

-

0

.

3

2

+

0

.

0

0

+

0

.

8

0
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A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306
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ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ- ДОМ НА КУЛТУРА

ПРОСТОРИИ НА МПЦ

ВЛЕЗ ВО КАФЕТЕРИЈА

ВЛЕЗ ВО МАЛ МУЗЕЈ ЗА СПОРТ

ТРЕМ

РАМПИ

P

P

5.3

III.

травертин 3cm

цементна кошулка 5cm

армирано бетонска плоча 10 cm

тампон 30 cm

III.

III.

III.

III.

VII.

           гранитни плочки 3cm

цементна кошулка 5cm

армирано бетонска плоча 10 cm

тампон 30 cm

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

III.

III.

III.

III.

VIII

цементна кошулка 6cm

тампон 20 cm

гумирана подлога 2 cm

VIII

VIII

ПОДЛОГИ НА ПАТЕКИТЕ

1

1

2

2

3

3

ИЗГЛЕДИ

79
6

624

631

390

1120

887

350

450

1341

450

700

395

76
8

34
5

13
00

34
5

13
00

34
6

20
0

32
4

20
0

20
2

670670

743

200

1560

201

1379

93
7

34
6

75

11
50

75

34
5

75

11
50

75

34
5

39
0

33
5

350

450

1341

450

700

473

3773

3715

32
4

1006

1021

817

41
4

15
4

13
0

15
3

23
0

15
2

16
9

33
3

48
8

156

560

10
06

461

34
5

13
05

34
5

13
01

34
6

10
32

368

883

150

39

565

495

R600

R60
0

20
4

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

35
0

35
0

80
5

38
150

221

30
19

0

383

64
0

19
0

92
0

64
0

80
4

25
1

25
1

19
16

80

15
00

12
7

18
18

15
0

35
00

12
4

560

ОБРАБОТКА НА ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ



+0.80

1560

1560
180 150 900 150 180

180 150 900 150 180

38
0

18
0

38
0

94
0

38
0

94
0

18
2

38
0
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1020

39
0

39
0

300

640 380

2020

45
30

0
45

45 550 45

1020

фонтана

под:керамички плочки

површина:16.5m2

12.1

под:гранитни плочки

површина:8.5m2

12.2

обработка

под:гранитни плочки

површина:14.8m2

13.

подлога за споменик

10
0

995

1020

10
0

12
0

14
0
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МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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ОСНОВА, ПРЕСЕК, ИЗГЛЕД И

ОБРАБОТКА  НА ФОНТАНА И ПОДЛОГА

ЗА СПОМЕНИК



II.II

цементна кошулка 6cm

тампон 20 cm

гумирана подлога 2 cm

 IZGLED

 IZGLED

OSNOVA

1.КУЌИЧКА

 Детско игралиште  140m2

2.НИШАЛКА

3.КЛИК КЛАК НИШАЛКА

4.ТРАМПОЛИНА

1:100
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PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: P291/A

03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:
РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

април

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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ОСНОВА, ИЗГЛЕД И ОБРАБОТКА  НА

ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ



10.31

кота на венец

5.76

11.31

0.00

кота на приземје

највисока точка

кота на терен

-0.32
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СКОПЈЕ
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РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

април

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ :

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА  м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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03-171/25

УПРАВИТЕЛ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ диа

ТЕХ.БРОЈ. МЕСТО:

СКОПЈЕ

ДАТА:

РАЗМЕР: ЛИСТ БРОЈ:

ФАЗА:

април

 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ :

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА  м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.



10.31

кота на венец

5.76

кота на прв кат

2.88

кота на меѓуниво

11.31

највисока точка

0.00

кота на приземје

4.26

долна кота на аудиториум

4.26

горна кота на аудиториум

кота на прв кат

-

+

10.31

кота на венец

5.76

кота на прв кат

2.88

кота на меѓуниво

11.31

највисока точка

0.00

кота на приземје

долна кота на аудиториум

горна кота на аудиториум

кота на прв кат

-

+
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 2025

АРХИТЕКТУРА

ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА БУТЕЛ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМ НА КУЛТУРА НА

Г.П.5.2 ОД ДУП ЗА БУТЕЛ 1

(ДЕЛ ОД МЗ 5.2 - I ДЕЛ), К.О. БУТЕЛ,

ОПШТИНА БУТЕЛ - СКОПЈЕ

A

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА м.и.а. Овластување бр. 1.2306

СОРАБОТНИЦИ:

БЛАГОЈА РАДЕВСКИ  д.и.а.

МАРГАРИТА БОБАРОВСКА  м.и.а.

ДУШАН БЕРОСКИ д.г.и.
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